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رییس کل بانک مرکزی اعلام کرد که بانک مرکزی برخلاف مطالب روزنامه صبح ایران
منتشر شده، برنامه ای برای انتشار اوراق مشارکت )ودیعه( ندارد 
»عبدالناصر همتی« روز سه شنبه در تازه ترین پست اینستاگرامی 
خود نوشته است: از ابتدای سال، علاوه بر تامین بیش از ۱۰ میلیارد 
دلار ارز برای کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی توسط بانک 
مرکزی، حدود ۱۵ میلیارد دلار نیز در چهارچوب سامانه نیما برای 
واردات مواد اولیه واحدهای تولیدی و سایر کالاهای ضروری تامین 
شده است. این روند به امید خدا و با ادامه تلاش های صادرکنندگان 

با قدرت تداوم خواهد یافت. در دو هفته اخیر به دلایلی که همگان

در راستای ایجاد فضای بحث و گفت و گوی بین نخبگانی در خصوص 
تصمیم اخیر سران سه قوه در مورد قیمت بنزین و نیز حوادث پس از 
آن، به سراغ گفت و گو با کارشناسان و صاحبنظران رفته است تا در 
فضایی آرام به نقد یا دفاع از این تصمیم مهم و رخدادهای اجتماعی 
مهم پس از آن بنشینند. بدیهی است که جماران از تداوم این بحث ها 
و پاسخ های احتمالی دیگر شخصیت ها استقبال می کند. در همین 
رابطه، یک عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: مسئولین نباید کارهایی 
کنند که صدای مردم بلند شود و دیوار اعتماد آنان شکاف بردارد. به زور 
متوسل شدن هنر نیست و هیچکس حرف زور را نمی پذیرد. باید دست

رییس کل بانک مرکزی: 

سفته بازی در بازار ارز نمی تواند پایدار باشد
آیت الله هاشم زاده هریسی:

باید صدای مردم را بشنویم 
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نجفی خوشرودی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس :

نمی توانیم سال های متمادی 
به مردم وعده دهیم

آنهایی که نخواهند آمد و آنهایی که سریع آمدند

غایبان بزرگ انتخابات 
حاضران پرتلاش
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لیست ها و سرلیست ها، انصراف اصولگرای غیررمانتیک، دعوت از جوانان و زنان برای ثبت نام، تلاش برای اقناع چهره های 
شاخص در شورای ائتلاف این روزها دغدغه های متنوع و انتخاباتی اصولگرایان و شانا برای حضور شایسته در انتخابات اسفند 
است.  ساعت ۸ روز دهم آذرماه ۹۸ زنگ یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی نواخته شد تا طی یک هفته ثبت نام 
رقبای حاضر در این ماراتن یکدیگر را شناخته و آماده حضور در انتخابات دوم اسفندماه شوند. این میان تکاپوی انتخاباتی 
جریان های سیاسی به ویژه اصولگرایان هم روز به روز شدیدتر پیش می رود. برخی لیست های انتخاباتی بسته شده اما هنوز در 

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب )شانا( حاضران در پی حضور غایبان هستند. عدم شرکت برخی چهره ها در رقابت های 

خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  یک   
مجلس با اشاره به، به رسمیت شناخته شدن حق اعتراض 
این  اجرایی  کارهای  و  ساز  گفت:  اساسی  قانون  در  مردم 
اصل باید خیلی زودتر در کشور فراهم می شد.  علی نجفی 
خوشرودی ددر بیان ارزیابی خود از مصوبه افزایش قیمت 

بنزین و حواشی ایجاد شده پس از آن، گفت: از وقایعی که 
اخیرا در کشور پیش آمد متاسفیم. به نظر من تصمیمی که 
برای افزایش قیمت بنزین در کشور گرفته شد با واقعیت های 
جامعه نسبتی نداشت. قرار بود شورای هماهنگی سران قوا 

برای مشکلات اساسی کشور گره گشایی کند اما نه تنها در

نجفی خوشرودی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس :
نمی توانیم سال های متمادی به مردم وعده دهیم

 یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به، به رسمیت 
شناخته شدن حق اعتراض مردم در قانون اساسی گفت: ساز و کارهای اجرایی این اصل 

باید خیلی زودتر در کشور فراهم می شد. 
افزایش  از مصوبه  ارزیابی خود  بیان  ایلنا، در  با  علی نجفی خوشرودی در گفت و گو 
قیمت بنزین و حواشی ایجاد شده پس از آن، گفت: از وقایعی که اخیرا در کشور پیش 
آمد متاسفیم. به نظر من تصمیمی که برای افزایش قیمت بنزین در کشور گرفته شد با 
واقعیت های جامعه نسبتی نداشت. قرار بود شورای هماهنگی سران قوا برای مشکلات 
اساسی کشور گره گشایی کند اما نه تنها در این قضیه گره ای نگشود بلکه بر مشکلات 

افزود. به قول مولانا »از قضا سرکنگبین صفرا فزود«.
نماینده مردم بابل تصریح کرد: بهتر بود از ظرفیت مجلس استفاده می شد، متاسفانه 
مجلس در جریان نبود. نمایندگان می توانستند استدلال های کارشناسی را در صحن 
البته ما در ماده ۳۲ قانون  مطرح کرده و مردم را نسبت به این تصمیم توجیه کنند. 
برنامه ششم تصویب کردیم که دولت می تواند تا پایان سال ۱۴۰۰ به صورت تدریجی و با 

نظرداشت ملاحظات اقتصادی و اجتماعی قیمت حامل های انرژی را افزایش دهد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطرنشان کرد: ای کاش این 
اتفاق می افتاد یعنی هم دولت رایزنی بیشتری می کرد و هم امکان همکاری معقولانه ای 
برای مجلس فراهم می شد. دولت در لوایح بودجه سالانه این موضوع را در مقاطعی 
پیشنهاد می کرد. اگر امکان همکاری معقولانه مجلس فراهم می شد و این کار به صورت 
تدریجی و پلکانی و سال به سال اتفاق می افتاد، خیلی بهتر بود و می توانست از عوارض 

اجرای ضربتی این طرح جلوگیری کند.
نماینده مجلس دهم در پاسخ به این سوال که آیا سران قوا اعتراض مردم را در پی این 
تصمیم پیش بینی نمی کردند؟ گفت: این را باید از خودشان بپرسید ولی بالاخره اتفاقی 
است که افتاد. استدلالی که می شود این است که ما می خواهیم هدفمندی یارانه ها را از پس 
این کار دنبال کنیم ولی جالب این است که به هر دلیلی درست یا نادرست، افزایش قیمت 
بنزین بر قیمت سایر کالاها و خدمات تاثیر می گذارد. درست است که از این جهت قرار 
است به اقشار آسیب پذیر کمک شود ولی این تصمیم به جهت تاثیراتی که روی قیمت های 
می گذارد اما باز هم در واقعیت این اقشار کمتر برخوردار هستند که آسیب می بینند. وی 
ادامه داد: به نظر من باید صدای اقشار  آسیب پذیر در سیاست گذاری ها بیشتر شنیده 
ما  بگیرد.  قرار  توجه  مورد  باید  آن ها  عصبانیت  و  اقتصادی  مشکلات  و  ناکامی  شود. 
نمی توانیم سال های متمادی به مردم وعده دهیم و بگوییم در آینده اینچنین می شود. ما 
باید فکری اساسی کنیم، فکری اساسی بابت اصلاح نظام اقتصادی و بودجه ریزی مان. 
خیلی دستگاه ها هستند که ردیف بودجه  دارند و فعالیت  آن ها عملا تاثیری به حال ملت 
و مملکت ندارد. بیاییم این ها را ساماندهی و سهم آنان را به نفع بخش های زیرساختی و 
توسعه و عمران و آبادانی کشور کم کنیم. وی افزود: باید یک هوشیاری در کشور باشد که 
خط آشوب و شرارت از این فضا استفاده نکند. الان همه در کشور پذیرفتند که بالاخره مردم 
مطالبات و مشکلاتی دارند و این صدا باید شنیده شود منتها همه هم هوشیار هستند که 

کسانی که می خواهند سوءاستفاده کنند مرز آنان باید جدا شود.

سردار باقری در دیدار معاون روابط بین الملل ارتش چین:

سند راهبردی روابط ۲۵ ساله ایران و چین 
تدوین  شده است

 رییس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: سند مهمی در جمهوری اسلامی ایران درباره 
راهبرد روابط ۲۵ ساله با چین تدوین  شده، که این سند در عالی ترین سطوح کشور ما تهیه 

شده و مورد تایید رهبری است. 
سرلشکر محمد باقری بعدازظهر سه شنبه در دیدار سپهبد شائو یوئان مینگ معاون روابط 
بین الملل ارتش چین و رئیس کمیسیون مشترک نظامی ایران و چین با بیان اینکه روابط 
دو کشور ایران و چین رو به توسعه است، اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب روابط ایران و 

چین را راهبردی می دانند و رئیس جمهوری چین هم چنین نگرشی را به این روابط دارد.
وی افزود: سند مهمی در جمهوری اسلامی ایران درباره راهبرد روابط ۲۵ ساله دو کشور 
تدوین  شده است که به مقامات چین نیز ارائه شد، این سند در عالی ترین سطوح کشور ما 

تهیه شده و مورد تایید رهبری جمهوری اسلامی ایران است.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح با تاکید بر اینکه اراده دائمی دو کشور بر توسعه روابط 
است، تصریح کرد: نگاه دیگر کشورها و دشمنی هایی که وجود دارد تاثیری در روابط ما 
نخواهد داشت و امیدوارم نگاهی که مقامات چین به این سند در تنظیم روابط دارند و 
پاسخی که به این پیشنهاد راهبردی ما می دهند، باعث ادامه مسیر توسعه ای روابط باشد.

سرلشکر باقری با تاکید بر اینکه تهدیدات و علائق مشترکی میان ما و چین وجود دارد، 
ادامه داد: زمینه های همکاری بسیار متنوعی برای همکاری نیروهای مسلح دو کشور 
وجود دارد و امیدوارم با تلاش جنابعالی به عنوان رئیس چینی کمیسیون مشترک دو کشور، 

در همه زمینه ها بتوانیم روابط را توسعه دهیم.

»حقوق ملت؛ بنیان قانون اساسی« 
تشکیل و استمرار اجتماع بشری، نیازمند تدوین و 
تصویب یک »قانون اساسی« به عنوان میثاقِ سیاسی 
- حقوقی میان شهروندان و حکومت مبتنی بر اراده 
عمومی و حاکمیت ملّی است. این قانونِ ساختارساز 

و نظم آفرین از یک  سو ترسیم کننده ساختارها و نهادهای سیاسی و تنظیم کننده 
روابط میان آنها )قانون اساسیِ ساختارگرا( و ازسوی دیگر، تضمین کننده حقوق و 

آزادی های بنیادینِ شهروندان است )قانون اساسی هنجارگرا(. 
به بیان بهتر، قانون اساسی از یک سو به مهار و توزیع عادلانه قدرت عمومی و 
تقسیم آن میان قوای سه گانه )مقننه، مجریّه و قضائیّه( و تعیین وظایف و کارکردهای 
هر یک از نهادهای اساسی می پردازد و ازسوی دیگر، به تضمین عادلانه حقوق 
شهروندان و یا به تعبیر قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران »حقوق ملّت« اقدام 

می نماید.
بر این اساس، قانون اساسی را باید قانون توزیع و تنظیم عادلانه قدرت عمومی 
و تضمین عادلانه حقوق شهروندی نامید. در پرتو همین منشور حقوقی است که 
قدرت عمومی در مسیر درست خویش هدایت شده و در خدمت شهروندان قرار 

گرفته و زمینه سوءاستفاده از آن از بین می رود. 
در واقع، »حاکمیت قانون اساسی« لازمه پایدارسازی حکمرانی و تحقق »حکمرانی 
خوب« است. بر پایه همین رویکرد به حکمرانی و در راستای استقرار عدالت اجتماعی 
و تشکیل حکومتی مبتنی بر اصول حکومت جمهوری و آموزه های اسلامی بود که 
قانون اساسی جمهوری اسلامی با رأی ملّت به تصویب رسید تا به عنوان عالی ترین 
سند حقوقی، همواره محور سیاست-گذاری حقوقی و راهنمای سیاستگذاران 

حقوقی باشد.
آنچه در این میان مهم است، تضمین حق ها و آزادی های بنیادین و پاسداری از 
حقوق شهروندی )حقوق ملّت( است. در حقیقت، »حقوق ملّت« را باید گرانیگاه و 
قلب قانون اساسی دانست. تبلور این حقوق بنیادین در قانون اساسیِ هر جامعه ای، 

نشانه بارز تجلی »حکمرانی کرامت مدار« و »زماممداری حق مدار« است. 
در همین چارچوب، قانون اساسی مأموریت بزرگ تضمین حق ها و آزادی های 
بنیادین بشری را بر عهده دارد: حق هایی مانند حق حیات، حق امنیت شخصی، 
حق بر احترام به کرامت انسانی، حق بر حریم خصوصی، حق رهایی از شکنجه 
آزار، حق دسترسی به عدالت، حق بر دادرسی عادلانه و رفتار منصفانه، حق  و 
آزادی فکر و عقیده، حق آزادی مذهب، حق آزادی بیان، حق تشکیل انجمن های 
سیاسی و اجتماعی، حق بر اعتراض مدنی، حق آموزش، حق بر سلامت، حق 
بر بهره  مندی از مسکن مناسب، حق بر کار، حق بر رفاه و تأمین اجتماعی، حق 
بر غذا، حق بر آب، حق بر بهره مندی از محیط  زیست سالم و پاک، حق بر تعیین 
سرنوشت، حق بر صلح، حق بر توسعه پایدار، حق بر مشارکت سیاسی و اجتماعی، 
حقوق کودکان، حقوق اقلیّت ها، حقوق ناتوانان ذهنی و جسمی، حقوق بیماران، 
حقوق آسیب دیدگان، حقوق بومیان، حقوق پناهندگان، حقوق آوارگان و ...، از جمله 
مهم ترین حق ها و آزادی های بشری هستند که در قانون اساسی هر جامعه ای باید 

تضمین و حمایت شوند.
تنظیم فصل سومِ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران با عنوان »حقوق ملّت« 
گامی مهم در راستای »اساسی سازی« همین حقه ا و آزادی های بنیادین بوده است. 
در حقیقت، اساسی سازیِ این حق ها و آزادی ها بیانگر جایگاه برتر و ارزش حقوقیِ 

بالای آنها در نظم حقوقی است. 
بدین معنا که حقه ا و آزادی های بنیادین شهروندی، در شمار هنجارهای حقوقیِ 
برتر و عالی قرار دارند. از این رو، قوای سه گانه و تمامی دستگاه ها و نهادها باید 
در مسیر تضمین و رعایت این حقوق و توسعه آنها گام بردارند. تصویب »منشور 
حقوق شهروندی«، به عنوان میثاق حقوقیِ دولت و شهروندان در راستای ایفای 
تعهد حقوقی به  اجرای حقوق و آزادی های موضوع فصل سوم قانون اساسی بوده 

است.
و  »زمامداری خوب«  راستای  در  مهم  گامی  آن،  موثر  اجرای  با  که  امید  بدان   
قانون  ایام چهلمین سالگرد تصویب  در  برداشته شود.  »حکمرانی کرامت مدار« 
اساسی جمهوری اسلامی ایران جا دارد که یک بار دیگر بر اهمیتِ »حاکمیّت قانون 
اساسی« بر تمامی امور و ضرورت پایبندی به همه اصول آن در زمان سیاستگذاری 

حقوقی تأکید شود. 
نیز زمان آن رسیده است که جایگاه ماهوی برتر حقوق و آزادی های بنیادین مقرر 
در قانون اساسی شناسایی شود؛ زیرا تنها این امر قانون اساسی را  پیام آور صلح و 
دوستی می سازد و آزادی و عدالت اجتماعی را به عنوان قطب نمای توسعه حقوقی 

و نقشه راه آن ترسیم می نماید.
معاون حقوقی رئیس جمهور

لعیا جنیدی*

داوطلبان نمایندگی درقم 21 نفرشدند
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در واکنش به ناکامی فوتبال ایران در مراسم برترین های آسیا

هاشمی طبا: در فوتبال توسری خور شده ایم!

2

مدیرکل بیمه سلامت استان قم گفت:متقاضیان ثبت نام طرح پوشش اجباری بیمه سلامت 
باید درآزمون وُسع که درضمیمه این طرح است شرکت نمایند. محمدرضا فخاریان قمی روز 
سه شنبه درگفت وگو با خبرنگاران اظهارداشت : آزمون وُسع ضمیمه طرح پوشش اجباری 
بیمه سلامت است که از ۱۳ آبان ماه آغازشده و بر این اساس افرادی که تحت پوشش هیچ 
بیمه ای نیستند،  در این طرح ارزیابی می شوند. فخاریان قمی  افزود: چهار گروه شامل افرادی 
که تحت پوشش هیچ بیمه ای نیستند، روستاییانی که فاقد پوشش بیمه هستند، افرادی که 
تا قبل از ۳۰ آبان ۹۶ تحت پوشش بیمه سلامت همگانی و یا بیمه ایرانیان بودند می توانند در 
آزمون وسع شرکت نمایند. به گفته وی، آزمون وسع توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اجرایی می شود که دهک های یک، دو و سه رایگان بیمه می شوند و دهک چهار ۵۰ درصد 
حق بیمه به مبلغ ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار ریال به ازای هر نفر به مدت یک سال را باید پرداخت نماید.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم از راه اندازی خط ویژه 7۲ تن تا پردیسان 
خبر داد. امیر یزدی با بیان اهمیت سرویس دهی از 7۲ تن تا پردیسان، اظهار داشت: 
پردیسان  تا  تن  خط 7۲  اتوبوسرانی،  خطوط  جدید  الگوی  در  مهم  خطوط  از  یکی 
است که مورد بازنگری قرار گرفت. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم تردد 
دانشجویان را به پردیسان مورد ارزیابی قرار داد و افزود: با توجه به وجود چندین دانشگاه 
در پردیسان و پذیرش دانشجو از شهرهای اطراف نیاز به تردد یک خط ویژه از 7۲ تن 
تا پردیسان وجود دارد. یزدی تصریح کرد: این خط ویژه مبدأ آن 7۲ تن بوده و سپس 
در حرم، دانشگاه قم، پایانه پردیسان، دانشگاه پیام نور و دانشگاه شهاب دانش توقف 
خواهد کرد. وی مبنای حرکت این اتوبوس ها را نیز پیمایش مبنا اعلام کرد و گفت: این 
خط نیز پیمایش مبنا بوده و با زمان بندی مشخصی در ایستگاه ها توقف خواهد داشت. 

مدیرکل بیمه سلامت استان قم :

متقاضیان بیمه سلامت درآزمون وُسع شرکت کنند
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم :

خط ویژه 72 تن تا پردیسان راه اندازی می شود
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توصیه کدخدایی به هیات های نظارت برانتخابات:

مراقب باشید
 حقی از کسی ضایع نشود

در بررسی صلاحیت ها ادله و مستندات کافی ملاک باشد

عکس/ حسین ولایتی

رییس جمهوری در دیدار وزیر خارجه عمان:

مشکلی برای تجدید روابط با عربستان نداریم

سازمان زیبا سازی شهرداری قم در نظر دارد امتیاز بهره برداری از ۲۵ سازه 
تبلیغاتی در قالب شش بسته در سطح  شهر قم را به مدت سه سال از طریق 
برگزاری مزایده به بخش خصوصی واگذار نماید. لذا از کلیه کانون های تبلیغاتی 
 واجد شرایط دعوت به عمل می آید از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم به مدت
 ۱۰ روز و تا پایان ساعت اداری مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۲۹ جهت ارائه پیشنهادات 
به اداره حقوقی و امور پیمانهای سازمان زیباسازی شهرداری قم واقع در 
خیابان آذر کوچه شماره ۲۵ ساختمان زیباسازی مراجعه و یا جهت دریافت 
اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۵-۳77۰۱۵۱۲ داخلی ۳۰4 تماس حاصل 
فرمائید. ضمناً سازمان در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار بوده و هزینه 

آگهی و کارشناسی بر عهده برنده مزایده خواهد بود. 
تاریخ چاپ آگهی مزایده نوبت اول   ۱۳۹۸/۰۹/۱۳
تاریخ چاپ آگهی مزایده نوبت دوم   ۱۳۹۸/۰۹/۲۰ 

بهره برداری از 25 سازه تبلیغاتی
آگهی مزایده عمومی)نوبت اول(
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اخبار

جلوگیری ازاوج گیری 
منطقه ای رژیم صهیونیستی  

 بر کسی پوشیده نیست که با روی کار آمدن دولت دونالد  
ترامپ، ماه عسلی وصف ناشدنی در روابط آمریکا و رژیم 

صهیونیستی آغاز شد که حمایت های دوطرفه و بی قیدوشرط از ویژگی های خاص و پایدار 
آن بوده و هست.  هر چند بیشتر یهودیان آمریکا دموکرات هستند و نتایج نظرسنجی های 
صورت گرفته نشان می دهد حمایت این گروه از دونالد ترامپ و حزب جمهوریخواه، بسیار 
اندک است اما رئیس جمهور آمریکا طی دوره نخستِ ریاست جمهوری اش، در حمایت 
از رژیم نامشروع اسرائیل چیزی کم نگذاشت تا شاید بتواند نظر یهودیان آمریکایی را نیز 
جلب و آن ها را از حزب دموکرات به سمت حزب متبوع خود متمایل کند. وی به طور رسمی 
سفارت آمریکا را از تل آویو به قدس اشغالی منتقل و کمک آمریکا به فلسطینان را  قطع 
کرد، از توافق هسته ای با ایران که به شدت مورد انتقاد رژیم صهیونیستی بود، خارج شد، 
حاکمیت اسرائیل بر بلندی های اشغالی جولان را به رسمیت شناخت و شهرک سازی جدید 

این رژیم را قانونی و معتبر اعلام کرد.
حمایت های بی دریغ رئیس جمهور آمریکا از رژیم صهیونیستی، قدرت مانور این رژیم را 
در عرصه بین المللی گسترش داد و بسیاری از سران دولت های عربی را نیز مجاب کرد که 
برای جلب نظر آمریکا و البته تقویت ضدیت خود با ایران به سمت عادی سازی روابط با این 
رژیم برآیند. هر چند در شرایط عادی این سیاست می تواند موجب اعتراضات مردمی در 
کشورهای عربی شود، اما در موقعیت کنونی خاورمیانه زمینه و شرایط تا حد زیادی برای 

عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی فراهم شده است.
در مقطع کنونی برخی از کشورهای اثرگذار خاورمیانه از جمله لبنان و عراق درگیر 
اعتراضات گسترده مردمی هستند که به تغییر دولت و نوعی بی ثباتی سیاسی در آنها 
انجامیده و از سوی دیگر با اقدامات متقابل ایران در برابر بدعهدی های شرکای برجام و 
شاخ و شانه کشیدن های مقامات اروپایی، این توافق بین المللی نیز در متزلزل ترین وضعیت 
خود در چند سال اخیر قرار گرفته است. هر چند این مسائل سطح نگرانی و تنش در منطقه 
غرب آسیا را افزایش داده، اما شاید بتوان گفت تنها برنده این شرایط نزد رژیم صهیونیستی 
بوده است. مقامات این رژیم که بعد از برگزاری انتخاباتِ چالشی با مشکل تشکیل یک 
کابینه ائتلافی کارآمد دست و پنجه نرم می کنند و در صورت عدم توافق در یک ماه آینده 
خطر انحلال کنست)مجلس قانون گذاری رژیم صهیونیستی( نیز آن ها را تهدید می کند، 
باز هم نمی توانند چشم از فرصت های نفوذ در خاورمیانه بردارند و در وانفسای مشکلات 
داخلی، به صرافت افتاده اند تا از وضعیت بی ثبات و آبِ گل آلود خاورمیانه نیز ماهی بگیرند.
در واقع بالا گرفتن نگرانی ها از فروپاشی توافق هسته ای قدرتهای جهانی با ایران و عواقب 
آن، انقلاب های اجتماعی و آشوب زدگی در کشورهای خاورمیانه و البته رو به پایان بودن 
دوره نخست ریاست جمهوری دونالد ترامپ و امکان شکست وی در دور بعدی انتخابات 
آمریکا، مقامات رژیم صهیونیستی را به تکاپو واداشته تا پیش از بین رفتن فرصت ها، از این 

نمد کلاهی برگیرند و هر چه زودتر اهداف استراتژیک خود در منطقه را محقق کنند.
جدیدترین تحرکات رژیم صهیونیستی از جمله حضور هیاتی از این رژیم در آمریکا جهت 
مذاکره درباره امضای معاهده ها و توافقنامه هایی با کشورهای عرب حوزه خلیج فارس برای 
پایان درگیری ها بین طرفین و نیز  اعلام حضور اسرائیل در نمایشگاه بین المللی »اکسپو 
۲۰۲۰« که قرار است از ۲۰ اکتبر سال ۲۰۲۰ میلادی در بندر دبی در امارات متحده عربی 
برگزار شود را می توان به عنوان گام های بلند رژیم صهیونیستی برای تنش زدایی از روابط 
اعراب و اسرائیل و دستیابی به روابط و توافقات امنیت ساز در شرایط مناسب ایجاد شده 

تعبیر کرد.
البته روند عادی سازی روابط با اسرائیل مدت هاست که به صورت چراغ خاموش آغاز 
شده و در جریان است؛ چنانکه نخستین بار وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی، ۱۰ 
تیرماه ۹۸ به امارات متحده عربی سفر کرد و پیش از وی نیز »میری ریگو«، وزیر ورزش رژیم 

صهیونیستی آبان ماه سال ۹۷ به امارات سفر کرده بود.
و  منطقه ای  اختلافات  داخلی،  ناآرامی های  همیشه  همچون  گفت  باید  نتیجه  در 
درگیری ها و دشمن سازی های درونی بین کشورهای اسلامی، به نفع دشمن مشترک 
جهان اسلام یعنی رژیم صهیونیستی تمام شده است؛ هر چند با رویکرد جدید دولت های 
عربی شاید دیگر واژه »دشمن مشترک« اصطلاح دقیقی برای خطاب قرار دادن رژیم 
صهیونیستی نباشد. در چنین وضعیتی این مقامات و نخبگان کشورهای اسلامی به ویژه 
جمهوری اسلامی ایران هستند که باید به دنبال تدابیر و سیاست های لازم برای جلوگیری 
از اوج گیری رژیم صهیونیستی در عرصه منطقه ای و ممانعت از دستیابی به توافقاتی باشند 

که امنیت این رژیم و همدستانش را به بهای ناامنی مناطق و کشورهای دیگر تأمین کند.
*استاد دانشگاه

 

شما چند نفر را به سطل زباله 
انداخته اید؟! 

انتشار ویدئوی تلخ پرت کردن کودک کار به داخل سطل 
زباله بی شک موجب یک رنج عمومی شد.

همه عناصر هم برای به نهایت رسیدن این تلخی وجود داشت؛مخصوصا آن نگاه حیرت 
انگیز کودک کار در ثانیه های پایانی فیلم. حالا با دستگیری دو فرد خاطی ماجرا به اوج 
رسیده و البته چند ساعت دیگر برای همیشه فراموش خواهد شد.وقتی موضوعی در این 
سطح خبری می شود و تا این اندازه موجب رنجش عموم مردم می شود،طبیعی است که 
باید با همان تناسب برای رسیدگی به آن اقدام کرد. بنابراین قابل درک است که دادستان 
البرز،سپاه،ستاد امر به معروف و بهزیستی به این موضوع کمک کرده باشند. اما این واکنش 
ها از جایی غیرعادی و حتی خطرناک است. در تویتر و کامنت های زیر خبرهای منتشر 
شده در سایت های خبری چرخی بزنید تا ببنید قضاوت ها تا چه اندازه غیر عادی، بی 
رحمانه و عجیب است.در تویتر) که ادیمنی ندارد که کامنت ها را برای انتشار غربال کند!( 
زیر ویدیوهای منتشر شده پر است از هزار هزار فحش رکیک به این افراد.یکی نوشته باید 
اعدامش کنید،یکی خواسته است تا در میدان شهر یا کنار همان سطل زیاله ۲۲۰ ضربه 
شلاق بخورد ) تعداد شلاق ها را چطور محاسبه کرده نمی دانم!(. دیگری پیشنهاد کرده در 

میان همان زباله ها یک ماه گرسنه نگهش داریم و بعد دادگاهش را برگزار کنیم.
اینکه این کامنت ها بازتاب اظهار خشم و ناراحتی مردم است،قبول. اما اینکه یاد نگرفته 
ایم خشم مان را کنترل کنیم،اینکه یاد نگرفته ایم توقع داشته باشیم بین جرم و مجازات 
نسبت منطقی باشد،اینکه در تمام طول سال از کنار کودکان کار بی تفاوت رد می شویم و 

حالا با یک داغ شدن یک خبر ما هم اینطور جوش می آوریم کم خطرناک نیست.
عجیب اینکه قبل از اقدام قانونی و تشکیل دادگاه عده ای کارگاه خودخوانده فضای 
مجازی رفته اند اینستاگرام این بنده خدا را پیدا کرده و عکس های دیگری از او را همراه با 

اسم و محل سکونتش را منتشر کرده و به فراخوان فحش گذاشته اند.
با تجدید بیزاری از کاری که آن دو نفر کرده اند، و با تجدید احترام به خودمان که اینقدر 
شهروندهای حساسی هستیم باید بگویم گاهی بین ما و بین آن دو نفر فاصله زیادی نیست 
و حتی خیلی شبیه به هم هستیم. فرق مان فقط در اینجاست که از خطای آنها می شود 
فیلم گرفت و از بدشانسی فیلم شان هم منتشر شده اما خطای ما و اندیشه خطرناک ما قابل 
فیلم برداری نیست. نمی شود از طرزفکر ها و خواسته های عجیب و غریب ما کلیپ ساخت 
و در ایسنتاگرام پخش کرد،وگرنه آنکه در کامنتش نسبت  ناروا  به این دو نفر و حتی بستگان 

شان می دهد با خود آنها یکی است.
آن دو نفر در حقیقت خود ما هستیم که هر روز یکی را با بی رحمی تمام به سطل زباله 
پرت می کنیم. وقتی رئیس هستیم و به کارمندمان توهین می کنیم،وقتی راننده تاکسی 
هستیم آن مسافر چاق را سوار نمی کنیم،وقتی همسرمان را با زبان مان آزار می دهیم،وقتی 
فروشنده هستیم و بر اساس قیافه مشتری مان می گوییم شما نمی توانی این لباس را 
بخری،وقتی رئیس بانک هستیم و درخواست متقاضی وام ازدواجی که ۹ ماه در نوبت بوده 
را باز هم با بی تفاوتی رد می کنیم،وقتی معلمی هستیم که بعد از پرسش بی ربط دانش 
آموزی توی ذوقش می زنیم و ... هر کدام از ما داریم یکی که زورش از ما کمتر است را 
به سطل زباله می اندازیم،او هم با چشم هایی حیرت زده تنها به ما نگاه می کند و البته 
کسی نیست که از ما فیلم بگیرد. مشکل کودکان کار،مشکل توهین به دیگران،مشکل 
حیوان آزاری  و مشکلاتی مانند این با جوگیری حل نمی شود. اصولا آسیب های اجتماعی 
با هیاهو و کامنت دادن و شکایت کردن بهزیستی و پیگری ستاد امر به معروف حل نمی 
شوند.آن پیرمرد شریفی که  جوانی موقع فروش سیب زمینی مسخره اش می کرد و پول 
خاک را می خواست با او حساب کند یادتان هست؟ آن شهروندی که آن وزیر به او گفته بود 
" خودت بمال" را که فراموش نکرده اید؟ این اتفاق ها هم رسانه ای شدند و ما در تویتر و 
تلگرام و ایسنتاگرام مطلب نوشتیم و کامنت دادیم و ابراز خشم کردیم و البته عده ای مان هم 
دنبال بازدید بالاتر و لایک گرفتن و فیواستار شدن بودیم،ولی چیزی تغییر نکرد.البته رسانه 
با پرداخت به این آسیب ها به حل آنها می تواند کمک کند،اما رسانه ای خوب است که به 
ما کمک کند تا فکر کنیم و بشماریم و ببینیم خودمان چند نفر را به سلط زباله انداخته ایم و 

اصلا ما با آن دو نفر فرقی داریم یا آنها فقط  بدشانس بوده اند؟!
* روزنامه نگار و فعال رسانه  

فرمانده مرزبانی کشور:

مرزبانی کشور نیاز شدید به شهرک های 
سازمانی دارد 

 فرمانده مرزبانی کشور گفت: این مجموعه برای رفاه نیروهای خدوم و انجام بهینه 
ماموریت های محوله خود به شدت نیازمند ایجاد و راه اندازی شهرک های سازمانی است. 

سردار قاسم رضائی روز سه شنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه، افزود: با ایجاد این 
شهرک ها می توان مدت زمان ماموریت های مرزبانان را از ۲۰ روز به یک روز در میان کاهش 
داد که این امر نقش بسیار مهم در انجام ماموریت های این مجموعه خواهد داشت تا این 
نیروها در کنار خانواده های خود زندگی کرده و با استقرار در شهرک های سازمانی به لحاظ 
عاطفی نیازهای خود را برطرف کنند.وی از دولت و مجلس شورای اسلامی درخواست کرد 

تا در این زمینه کمک حال مرزبانی کشور باشند.

علی مطهری: 

مقصران حوادث اخیر باید پاسخگو باشند 
نماینده مردم تهران در مجلس درباره ماهیت اعتراضات گفت: آیا اعتراضات از سوی 
سلطنت طلب ها و منافقین صورت گرفت؟ گزارشتی به ما دادند که می گوید اینطور نیست 
که نقش منافقین و سلطنت طلبان پر رنگ باشد. این ها عوام فقیر بودند. در تهران تعدادی 
بازداشت شدند که نمی دانستند اصلاح طلب، اصولگرا و منافق چیست. خیلی از این هایی 
که بازداشت شدند و اغتشاشگر بودند اهل خوردن مشروب و جستجوی سایت های ضد 
اخلاقی بودند. حرف اصلی این است که یک افتضاحی شده ولی باید به گونه ای آن را 
جمع کرد تا اصل نظام آسیب نبیند. علی مطهری در جمع دانشجویان دانشکده برق 
دانشگاه خواجه نصیر در پاسخ به سوالی درباره انتشار فیلم هایی که در آن افرادی با لباس 
نیروهای انتظامی در حال اقدامات تخریبی هستند گفت: اگر اینها درست باشد آن ها هم 
باید محاکمه شوند. مجلس هم پیشنهاد داده که گروه تحقیقی تشکیل شود و این مسائل 
بررسی شود. اگر اشتباهی شده باید تاوانش را بدهند. نماینده مردم تهران در مجلس 
همچنین در پاسخ به سوال دیگری گفت: رهبری گفته بودند مسئله بنزین را حل کنید و 
این موضوع را کلی گفته بودند. نهایتا تصمیمی گرفته شد و ایشان هم گفتند هر تصمیمی 
گرفتید تایید می کنم. این نماینده مجلس در بخش دیگری از اظهاراتش، گفت: به هر حال 
با افزایش یکباره قیمت بنزین عده ای شوکه شدند و به خیابان آمدند. این مطلب روشنی 
است. اینکه گفتم عوام فقیر منظورم توده مردم بود به این معنی که ای نها قشر تحصیلکرده 
نبودند. مثلا در اعتراضات بعد از انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ تیپ دیگری در 
اعتراضات حضور داشتند. البته ممکن است یک عده اغتشاشگر هم بین معترضین بوده 
باشند.  وی با بیان این که »رهبری جوانمردانه پشت تصمیم اتخاذ شده درباره افزایش 
قیمت بنزین ایستاد« یادآور شد: کسی که پمپ بنزین آتش می زند جزو اشرار است. اگر 
در سال ۵۷ هم این کار انجام می شد اشتباه بود. آن زمان بیشتر سینماها را آتش می زدند 
و این به خاطر فساد و فحشا بود اما به هر حال باید توضیح داده شود که چند نفر از کشته 
شدگان این حوادث توسط نیروی انتظامی کشته شدند. باید بررسی شود که آیا گرفتن پول 
در قبال تحویل جنازه ها درست است یا غلط؟ حالا این که ما هم شلوغ کنیم و بساط دیگری 
راه بیندازیم آیا مشکلی را حل می کند؟ درست است خیلی بد عمل کردند ولی حفظ اساس 
نظام مهمتر است. ما باید این موضوع را جمع کنیم و البته مقصران باید پاسخگو باشند. 

فعلا به دنبال استیضاح وزیر کشور هستیم که در هفته آینده این کار انجام خواهد شد.
اعلام لیست اموال 

وی در پاسخ به سوالی درباره علنی کردن فهرست اموال خود گفت: من یک خانه ۵۷۶ 
متری دارم که یک کوچه پایین تر از حسینیه ارشاد است، همچنین یک پژو پارس دارم و 
یک واحد آپارتمان هم برای پسرم گذاشتم و سهامی هم در انتشارات صدرا دارم که ناشر 
آثار استاد مطهری است.مطهری تاکید کرد: البته این اموال را قبل از نمایندگی داشتم و 

بخشی از آنها را هم پیش از انقلاب داشتم.

استاندار تهران:

بیش از ۲ هزار نفر در ناآرامی ها دستگیر شدند
 استاندار تهران گفت: در مجموع ۲ هزار و ۲۱ نفر در جریان ناآرامی های اخیر بازداشت 
شدند که بسیاری از آنها که به صورت احساسی و از روی نا آگاهی وارد این جریان شده و 
هیچ سابقه قبلی نداشتند بعد از یک بازجویی کسانی آزاد می شوند.  انوشیروان محسنی 
تهران در جمع  انتخابیه  انتخابات حوزه  بازدید ستاد  روز سه شنبه در جریان  بندپی 
خبرنگاران افزود: البته پرونده کسانی که با دستور و با هدف از بین بردن نظم، امنیت و 
آرامش جامعه به میدان آمده بودند و سوابقی هم از گذشته داشتند، در دست بررسی است 
اما تعدادشان مشخص نیست. وی اظهار داشت: در جریان حوادث شهرستان ملارد، دو 
نفر شهید شدند و تعداد مجروحان نیروی انتظامی بیشتر از زخمی شدگان اغتشاشگران 
بود. محسنی بندپی خاطرنشان کرد: تمام تلاش این است که افراد بی گناه در این 
زمینه که باید از طرف قوه قضاییه مورد بررسی قرار بگیرند، سریعتر تعیین تکلیف شوند و 
همانطور رییس قوه قضاییه هم اعلام کرده است، خسارت های وارد شده به مردم بررسی 
و رصد می شود. استاندار تهران تاکید کرد: اگر اموال کسی در این اغتشاشات خسارت 
دیده و خودش اقدامی نکرده باشد، مورد بررسی قرار می گیرد و رضایت او را کسب می 
کنیم. استاندار تهران با برشمردن خسارت های وارده به اموال عمومی و خصوصی مردم 
اظهار داشت: در استان تهران ۲۹ جایگاه بنزین دچار آتش سوزی شد، بیش از ۱۴۰ 
شعبه بانک خسارت دید و ۴۷ فروشگاه زنجیره ای یا آتش گرفت یا اموالشان به غارت رفت. 
وی افزود: ساختمان برخی شهرداری ها نیز دچار خسارت شد و یا آتش گرفت ضمن آنکه 

ساختمان فرمانداری ها تا ۱۵ درصد آسیب دادند.

عراقچی در دیدار با وزیر خارجه ژاپن:

ایران با برداشته شدن تحریم ها به تعهدات 
برجام باز می گردد

معاون سیاسی وزیر خارجه و فرستاده ویژه رئیس جمهوری اسلامی ایران به ژاپن در مورد 
آخرین تحولات برجام گفت: هدف ما خروج از برجام نیست بلکه پس از یکسال صبر و 
مشاهده عدم اجرای تعهدات از سوی کشورهای اروپایی، تصمیم به کاهش تعهدات گرفتیم 
و در صورت برداشته شدن تحریم ها و برخورداری ایران از مزایای این توافق، به تعهدات 
برجام باز می گردیم.  سیدعباس عراقچی روز سه شنبه در دیدار »توشی میتسو موتگی« 
وزیر امورخارجه ژاپن در توکیو ضمن ابلاغ سلام »محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران گفت: منطقه خاورمیانه در شرایط حساسی است و همکاری برای 
کاهش تنش ها بیش از هر زمان دیگری مورد نیاز و ضروری است. »موتگی« وزیر خارجه 
ژاپن نیز در این دیدار با اظهار خرسندی از دیدار با فرستاده ویژه رئیس جمهوری اسلامی 
ایران گفت: ما نگران شرایط در خاورمیانه هستیم و باید با تلاش های دیپلماتیک تنش ها 
را کاهش دهیم. او ضمن تاکید مجدد بر حمایت این کشور از برجام خواستار خویشتنداری 
همه طرف ها برای جلوگیری از تنش بیشتر شد. در این دیدار طرفین در خصوص روابط 
دو جانبه و مهمترین مسائل منطقه ای و بین المللی از جمله شرایط در خلیج فارس و 
خاورمیانه و سایر موضوعات مورد علاقه گفت و گو و تبادل نظر کردند. عراقچی در آستانه 
نشست کمیسیون مشترک برجام که قرار است ۱۵ آذرماه در سطح معاونان وزرای خارجه 

در وین برگزار شود، برای گفت وگو با مقامات چینی و ژاپنی به پکن و توکیو سفر کرد.

 ابوالقاسم رئوفیان:
دادن وعده های مردم فریب خیانت به مجلس است

دبیرکل حزب اسلامی ایران زمین تصریح کرد که باید توجه داشته باشیم که آیا توان تغییر 
وضع موجود به وضع مطلوب در کاندیداها وجود دارد یا نه.  ابوالقاسم رئوفیان پس از ثبت نام 
برای انتخابات مجلس در وزارت کشور با بیان اینکه من آمده ام در مسابقه قدرت شرکت 
کنم، اما نه قدرت برای قدرت، اظهار کرد: کاندیداها باید آنچه که در حیطه توان و اختیارات 
شان است را به مردم وعده دهند و به آن جامه عمل بپوشانم وگرنه وعده های مردم فریب 
برای گرفتن رای کاری علیه آنان و خیانت به مجلس به عنوان خانه ملت است. وی افزود: 
باید توجه داشته باشیم که آیا توان تغییر وضع موجود به وضع مطلوب در کاندیداها وجود 
دارد یا نه. اگر چنین چیزی را در خود نمی بینیم باید عرصه را به حتی مخالف و رقیب خود 
ببخشیم. دبیرکل حزب اسلامی ایران زمین تاکید کرد: نباید به دنبال جانمایی برای افراد 
نالایق باشیم؛ چرا که یکی از معضلات در مجلس این است که نماینده گمان می کند باید 
هر کسی را در این استان یا آن فرمانداری تغییر دهد و این کاری ناپسند است. رئوفیان در 
پاسخ به این پرسش که با شورای ائتلاف اصولگرایان همراه می شود یا خیر، اظهار کرد: من 
به عنوان دبیرکل حزب اسلامی ایران زمین ثبت نام می کنم و مستقل وارد انتخابات شده  ام. 
البته مستقل بودن به معنای همکاری نکردن با سایر احزاب نیست؛ چراکه در حال حاضر 

حزب ما عضو جبهه پیشرفت،  رفاه و عدالت است و در همکاری با آنان فعالیت می کنیم.

علیرضا رحیمی:

 دلیلی ندارد عارف کاندیدا نشود 
عضو فراکسیون امید با بیان اینکه دلیلی ندارد که محمدرضا عارف در انتخابات ثبت نام 
نکند، گفت: بعید می دانم که تمام ۳۰ عضو مجمع نمایندگان تهران برای حضور در 
انتخابات یازدهم ثبت نام کنند. علیرضا رحیمی در خصوص ثبت نام یا عدم ثبت نام 
محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید برای انتخابات مجلس یازدهم اظهار بی اطلاعی 
کرد. وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه اگر آقای عارف برای انتخابات ثبت نام 
نکند چه کسی سرلیست اصلاح طلبان تهران خواهد شد گفت: هنوز چیزی مشخص 
نیست و دلیلی ندارد که وی ثبت نام نکند. هنوز در این خصوص تصمیمی گرفته نشده 
است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بعید می دانم که تمام 
۳۰ عضو مجمع نمایندگان تهران برای حضور در انتخابات یازدهم ثبت نام کنند. عضو 
فراکسیون امید گفت: آقای حضرتی نماینده تهران نیز اعلام کرده است که برای حضور در 
انتخابات یازدهم ثبت نام نمی کند اما شاید شرایطی پیش بیاید که ایشان هم ثبت نام کند.

وزارت اطلاعات اعلام کرد

انهدام یک شبکه ضد انقلاب 
سربازان گمنام امام زمان )عج(، با اقدامات اطلاعاتی اعضای اصلی یک شبکه ضد 
انقلاب را شناسایي و بازداشت کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت اطلاعات؛  
سربازان گمنام امام زمان )عج(  با اقدامات اطلاعاتی اعضای اصلی یکی از شبکه های 
ضد انقلاب را که درصدد اخلال و ایجاد درگیری در ایام ۱۶ آذر به مناسبت روز دانشجو در 
دانشگاه های تهران و برخی شهرستان ها بودند، شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی 
دستگیر کردند.    این شبکه در اعتراضات اخیر به طرح سهمیه بندی بنزین، قصد داشت 
با کشاندن برنامه دانشجویان دانشگاه تهران به بیرون دانشگاه، اخلال ایجاد کند که با 
هوشیاری دانشجویان متعهد و نهاد های ذیربط خنثی شد. همچنین برخی از عناصر 
مرتبط با این شبکه شناسایی شدند که پس از تشریفات قانونی، نتایج آن متعاقباً به اطلاع 

ملت عزیزمان خواهد رسید.

 رییس جمهوری گفت: از منظر جمهوری اسلامی ایران 
هیچ مشکلی برای توسعه روابط با همسایگان و تجدید روابط 
با عربستان سعودی وجود ندارد و برای تامین امنیت و ثبات 
در منطقه باید همه کشورها در کنار یکدیگر قرار داشته 

باشند. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز سه شنبه 
در دیدار »یوسف بن علوی« وزیر امور خارجه عمان، با بیان 
اینکه دیدار با مسئولان عمان همواره فرصتی مغتنم برای 
اظهار داشت:  روابط دوستانه فی مابین است،  گسترش 
جمهوری اسلامی ایران برای توسعه مناسبات و همکاری ها 

با همسایگان خود بویژه عمان اهمیت ویژه ای قائل است.
و  ایران  با تلاش مسئولان  اینکه  بیان  با  رییس جمهور 
عمان، همواره روابط دوستانه و برادرانه ای میان دو کشور 
برقرار بوده است، افزود: خوشبختانه امروز تحرک خوبی 
در مناسبات اقتصادی فی مابین بوجود آمده و امیدواریم با 
برگزاری هجدهمین کمیسیون مشترک همکاری های دو 
کشور، گام های خوبی در راستای توسعه و تقویت روابط و 

همکاری های تهران – مسقط برداشته شود.
افزایش  تجاری،  همکاری های  و  روابط  توسعه  روحانی 
ارتباط میان بازرگانان دو کشور، تلاش در راستای تسریع در 
اجرای توافقات فی مابین و تسهیل در روابط بانکی دو کشور 
را حائز اهمیت دانست و خاطرنشان کرد: عمان می تواند به 

عنوان مرکزی برای تجارت ایران در منطقه باشد.
رییس جمهوری با اشاره به ضرورت تلاش برای توسعه 
بیش از پیش روابط ایران و عمان در بخش های مختلف از 
جمله علمی و فرهنگی، روابط مردم با مردم و کشتیرانی و 

گردشگری، تصریح کرد: فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران 
دو کشور می توانند با استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های 

موجود، همکاری های مشترک خود را گسترش دهند.
 روحانی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران معتقد 
است کشورهای منطقه باید در تأمین امنیت منطقه حضور 
طرح  راستا  این  در  و  باشند  داشته  فعال  نقش آفرینی  و 
صلح هرمز را نیز ارایه کرده است، گفت: باید با گسترش 
همکاری ها، امنیت منطقه بویژه در خلیج فارس و تنگه 

هرمز را برقرار کرده و به بیگانگان اجازه دخالت ندهیم.
و  مسایل  از  یکی  را  یمن  بحران  دوازهم  دولت  رییس 
معضلات مهم منطقه، عنوان کرد و افزود: جنگ یمن جز 
ویرانی، کشتار مردم، ایجاد عداوت و کینه میان مردم دو 
کشور و تهدید تمامیت ارضی یمن هیچ دستاورد دیگری 

نداشته است.
علیرغم  آمریکا  و  اروپا  متأسفانه  داد:  ادامه  روحانی   
اظهارنظرهای ظاهری خود، علاقه ای به برقراری صلح در 
یمن ندارند چرا که به این واسطه توانسته اند، سلاح بسیار 

زیادی را به فروش برسانند.
راهی جز دوستی میان کشورها و ملت های منطقه وجود 

ندارد 
وی با تأکید بر اینکه راهی جز برادری و دوستی میان 
کشورها و ملت های منطقه وجود ندارد، گفت: همه باید 
تلاش کنیم تا جنگ در یمن هر چه سریع تر به پایان رسیده 
و ثبات و امنیت در این کشور در سایه مذاکرات صلح یمنی 
– یمنی ایجاد شود. روحانی همچنین با اشاره به ضرورت 
تلاش در راستای ارسال کمک های انسان دوستانه به مردم 

ایران  یمن اظهار امیدواری کرد، تلاش های صلح طلبانه 
و عمان منجر به برقراری صلح، ثبات و امنیت در منطقه و 

گسترش دوستی، برادری و اخوت میان ملت ها شود.
رییس جمهوری با بیان اینکه معتقدیم باید گذشته را پشت 
سر گذاشته و به آینده بنگریم و با همکاری مشکلات منطقه 
را حل و فصل کنیم، گفت: سیاست های دولت عربستان 
سعودی در سوریه، عراق و لبنان هیچ دستاوردی برایشان 
نداشته و امیدواریم مسئولان این کشور مسیر سیاست خود 

را تغییر دهند.
روحانی با اشاره به اینکه از منظر جمهوری اسلامی ایران 
هیچ مشکلی برای توسعه روابط با همسایگان و تجدید روابط 
با عربستان سعودی وجود ندارد، گفت: معتقدیم در راستای 
تامین امنیت و ثبات در منطقه باید همه کشورها در کنار 

یکدیگر قرار داشته باشند.
بن علوی: ابتکار صلح هرمزبه نفع توسعه ثبات و 

امنیت منطقه است
این  در  نیز  عمان  خارجه  امور  وزیر  علوی  بن  یوسف 
دیدار ضمن ابراز خرسندی از ملاقات با رییس جمهوری 
کشورمان و ابلاغ سلام سلطان قابوس پادشاه عمان به 
وی، توسعه روابط و همکاری های ایران و عمان را در راستای 
منافع همه کشورهای منطقه دانست و افزود: عمان نسبت 
به توسعه روابط و همکاری ها با جمهوری اسلامی ایران 

اهتمام ویژه ای دارد.
وی با اشاره به برگزاری هجدهمین کمیسیون مشترک 
اقتصادی  فعالان  حضور  با  عمان  و  ایران  همکاری های 
تقویت  گفت:  کشور،  دو  خصوصی  بخش  نمایندگان  و 
موجب  فی مابین  همکاری های  و  مناسبات  روزافزون 

خرسندی دو ملت خواهد بود.
وزیر خارجه عمان با بیان اینکه ایران و عمان در بسیاری 
از موضوعات منطقه ای و بین المللی دیدگاه ها و مواضع 
مشترکی دارند، خاطر نشان کرد: ابتکار جمهوری اسلامی 
ایران در ارایه طرح صلح هرمز مطمئناً به نفع همگان و 

توسعه ثبات و امنیت کشورهای منطقه خواهد بود.
با  می توانند  عمان  و  ایران  اینکه  به  اشاره  با  علوی  بن 
و  مسایل  برای  مناسبی  راه حل های  همکاری ها  توسعه 
معضلات منطقه ای بویژه در موضوع یمن ارایه دهند، گفت: 
حل  برای  امیدوارکننده ای  نشانه های  امروز  خوشبختانه 
بحران یمن پدیدار شده و مطمئناً ایران با توجه به جایگاه 
و مسئولیت حساس خود در منطقه از هیچ تلاشی در این 

راستا دریغ نخواهد کرد.

رییس جمهوری در دیدار وزیر خارجه عمان:

مشکلی برای تجدید روابط با عربستان نداریم

سخنگوی شورای نگهبان بر لزوم رسیدگی دقیق، مستند و مستدل به صلاحیت 
داوطلبان تاکید کرد و گفت: مراقب باشید حقی از کسی ضایع نشود.

عباسعلی کدخدایی صبح روز سه شنبه طی سخنانی در آئین افتتاحیه رسمی ستاد 
مرکزی نظارت بر انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و اولین میاندوره ای 
پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری با اشاره به سالروز تصویب قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران اظهار داشت: حسن اتفاق امروز همزمانی افتتاح ستاد مرکزی نظارت بر 

انتخابات و سالروز تصویب قانون اساسی است.
وی با اشاره به اینکه امیدوارم شاهد برگزاری انتخاباتی پرشور باشیم، تصریح کرد: 
شورای نگهبان به حکم اصل ۹۹ قانون اساسی و البته قوانین عادی دیگر که تکالیف 
نظارتی شورای نگهبان را تعیین کرده، تنها نهاد ناظر بر انتخابات است، بنابراین هیچ 

مقامی در حوزه اجرایی و قضایی نمی تواند در این امر دخالت کند.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: در کنار شورای نگهبان که امر مهم نظارت بر 
تخلفات و  به  برعهده دارد، قوه قضائیه وظیفه رسیدگی  قانون  براساس  را  انتخابات 

هیات های اجرایی نیز وظیفه اجرا را برعهده دارند.
کدخدایی با تاکید بر اهمیت امر نظارت بر انتخابات خاطرنشان کرد: باید این تکلیف 

مهم )نظارت بر انتخابات( را مراقبت کنیم که درست و با دقت انجام شود.
وی ادامه داد: هیات های نظارت و اعضای این هیئت ها که شاخه های مردمی نظارت 
بر انتخابات هستند؛ وظیفه سنگینی در بررسی صلاحیت ها و تایید صحت و سلامت 

انتخابات برعهده دارند.
قائم مقام دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه باید کلیه فعالیت های انتخابات به دقت مورد 
رصد قرار گیرد و گزارش های رسیده از سایر نهادها نیز بررسی و در صورت لزوم به هیات 
مرکزی ارسال شود، گفت: شورای نگهبان و هیات های نظارت که به درستی تنها نهاد 
ناظر بر انتخابات هستند باید تخلفات را به دقت بررسی کنند تا حقی از کسی تضییع 

نشود.
آغاز  از  انتخابات، پس  بر  نظارت  انجام وظیفه خطیر  اظهار داشت: در  کدخدایی 
ثبت نام ها، بحث بررسی صلاحیت داوطلبان را داریم که باید به تدریج در هیئت های 
نظارت استان ها بررسی و نهایتا در هیئت مرکزی اعلام نظر شود که دقت نظر در این 

بررسی ها نیز بسیار مهم است.
وی با بیان اینکه اگر خدای نکرده در بررسی صلاحیت داوطلبان کوتاهی شده و کسی 
از حق خود محروم شود باید پاسخگو باشیم، تاکید کرد: وقتی قانون اساسی به عنوان 

قانون مادر تکلیفی را برای نهادی و جایی تعیین می کند انتظار است آن نهاد وظیفه خود 
را به درستی انجام دهد.

فقط مُرّ قانون باید ملاک باشد
سخنگوی شورای نگهبان در همین زمینه اضافه کرد: یک سوی این موضوع حق مردم 
است که باید مراقبت کرد و سوی دیگر نهادهای شایسته ای است که باید با کارآمدی خود 
اهداف نظام را پیش ببرند، بنابراین اگر در انجام وظایف قانونی کوتاهی شود و افراد ناسالم 

در این پست های انتخابی قرار گیرند ما مسئول هستیم.
کدخدایی تاکید کرد: همه مردم که رای دادند انتظار دارند به دقت بررسی کرده و اجازه 
ندهیم افرادی که شایسته نیستند و شرایط قانونی را ندارند وارد نهادهای انتخابی شوند.

وی با اشاره به اینکه همه ما برای انجام وظیفه قانونی، رضای خداوند متعال و تحقق 
حقوق مردم تلاش می کنیم، گفت: در هیات مرکزی، استان ها و شهرستان ها هیچ کس 

حق ندارد اعمال نظر شخصی، سلیقه ای و محلی کندو فقط مُرّ قانون باید ملاک باشد.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: چه بسا ممکن است شخصا سلایق فردی را در 
انتخابات ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری نپسندیم، 

اما آن فرد شایستگی لازم را داشته باشد، اما نمی توان از ورود آن فرد جلوگیری کرد.
کدخدایی تاکید کرد: باید در بررسی صلاحیت ها تلاش کنیم وظیفه قانونی خود را 

انجام دهیم که البته تا الان نیز همین طور بوده است.
در بررسی صلاحیت ها ادله و مستندات کافی ملاک باشد

وی در ادامه سخنان خود بر لزوم رسیدگی دقیق، مستند و مستدل به صلاحیت 
داوطلبان تاکید و خاطرنشان کرد: اگر چه قانون در بررسی صلاحیت ها از ما رسیدگی 
قضایی را توقع ندارد، اما شرایطی که در قانون است باید احراز شود. اگر فردی، فعلی را 
انجام داده که او را از التزام به اسلام خارج کرده باید از ورود چنین فردی جلوگیری کنیم؛ 

لیکن این ها نیازمند مستندات و ادله کافی است.
قائم مقام دبیر شورای نگهبان افزود: اگر ادله و مستندات کافی باشد می توانیم پاسخگو 

باشیم و به افراد هم اعلام کنیم که به این دلایل واجد شرایط نیستند.
کدخدایی با تاکید مجدد بر اینکه تنها نهاد ناظر بر انتخابات، هیات های نظارت مردمی 
شورای نگهبان است، تصریح کرد: انتخابات در جمهوری اسلامی ایران مردمی است و 

هیات های اجرایی و هیئت های نظارت نیز مردمی است.
وی ابراز امیدواری کرد دوم اسفندماه شاهد برگزاری انتخاباتی پرشور برای شکل گیری 

مجلسی کارآمد و شایسته باشیم.

توصیه کدخدایی به هیات های نظارت برانتخابات:

مراقب باشید حقی از کسی ضایع نشود

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با تاکید بر این که شورای 
نگهبان باید بر روند هزینه کرد تبلیغات انتخابات مجلس 
برای  تومان  میلیاردها  که  اینهایی  گفت:  کند  نظارت 
نماینده شدن خرج می کند به دنبال چه چیزی هستند 
اینها زنگ خطری برای مجلس و جمهوری اسلامی است 
که باید شورای نگهبان نسبت به آن سختگیری داشته 

باشد. 
مجلس  تاریخ  همایش  هفتمین  در  حبیبی  نجفقلی 
گفت: بعد از مطرح شدن طرح نظام پارلمانی در دنیا و به 
دنبال آن استقبال کشورها از آن بسیاری از بزرگان اصلاح 
طلبان و دوستداران نظام به دنبال استقرار نظام پارلمانی در 
کشور رفتند و برای رسیدن به این هدف مبارزات بسیاری 
انجام شده در نهایت مجلس مشروطه با تلاش های زیاد 
و خون های پاک ریخته شده تشکیل شد البته در زمان 
محمدعلی شاه تلاش شد بساط مشروطه برچیده شود در 
این راه مجاهدت های زیادی صورت گرفت باید این تاریخ 
مبارزات برای مردم گفته شود به نظر می رسید قدری این 

بزرگان فراموش شدند.
وی با بیان این که قدرت طلبان به دنبال سلب تصمیم 
باید  همیشه  افزود:  هستند  ملت  نمایندگان  از  گیری 
مراقبت کنیم تا به وضعیت مجلس مشروطه دچار نشویم. 
چون بعد از تشکیل مجلس مشروطه جریانات مختلف 
تلاش کردند آن را از هویت خود خالی کنند افرادی وارد 
عرصه قانونگذاری شدند که از نظر فرهنگی، اقتصادی 

این جا جمع  امروز  اگر ما  و خانوادگی مشکل داشتند 
شدیم نباید به نقل اتفاقات اکتفا کنیم. باید از آن چه رخ 
داده عبرت بگیریم خیلی مطمئن نباشیم آن بلایی که سر 

مشروطه آمد سر مجلس ما نمی آْیند.
این عضو انجمن مدرسین دانشگاه ها با انتقاد از پول های 
که برای تبلیغات انتخابات مجلس خرج می شود گفت: 
این پول های که برای تبلیغات انتخابات خرج می شود 
امیدوارم  ندارد  اسلامی  جمهوری  برای  فکری  مبنای 
شورای نگبهان با همه تلاش های که انجام می دهد اجازه 

ندهد این فضای فرهنگی در کشور ما مسلط شود.
این  کرات  به  اخیر  دوره های  در  کرد:  اضافه  حبیبی 
در  افراد  را  سنگینی  پول های  که  شد  مطرح  موضوع 
دست  آیا  شوند  واردمجلس  تا  می کنند  خرج  انتخابات 
اندر کاران انتخابات هواسشان به این موضوع است. اصلا 
چرا این قدر پول خرج  شود تا افراد به مجلس بیایند. 
این نماینده ادورا مجلس با یادآوری دوره نمایندگی خود 
گفت: طبق قانون وظیفه نماینده قانونگزاری  و نظارت بر 
اجرای قانون است. نه این که عده ای بیایند و در کار قوه 
مجریه دخالت کنند که مثلا فلان استاندار یا فلان مدیرکل 
باید کسی باشد که آن آقا می خواهد. اینها جزو وظایف 
نمایندگی نیست و چنین حقی هم وجود ندارد اما ظاهرا 
سنت اجتماعی ما در دوره های اخیر این گونه شده که 

خطرناک است.
وی یادآور شد:آخر مجلس مشروطه به تصویب مصونیت 

مستشاران آمریکایی رسید که فریاد امام بعد از آن درآمد. 
مظهر  باید  که  ملت  نماینده  شد  چه  که  کنید  بررسی 
آزادی  بیگانه  به  باشد  مردم  مطالبات  بیان  و  استقلال 
عمل داد. اکنون هم این که نماینده می خواهد در عزل و 
نصب ها دخالت کند جزو وظایف قانونیش نیست و در زمره 
وظایف نمایندگیش هم نمی باشد. حبیبی با بیان این که 
رابطه دولت و مجلس در قانون مشخص شده است افزود: 
تاریخ ما درس های آموزنده ای دارد باید مراقب باشیم چون 
تضمینی نیست که بلاهای قبلی سرمان نیایند. بنده 
مسئول  اسلامی   شورای  مجلس  تشکیل  اول  دوره  در 
کتابخانه بودم آن زمان یادم است نمایندگان با تاکسی و یا 
حتی دوچرخه به مجلس می آمدندو در آن شرایط مردم 
هم باجان و دل رای می دادند. امروز چه شده که می گویند 
اینها چه  تومان خرج می شود  تبلیغات میلیاردها  برای 
چیزی را در نمایندگی دنبال می کند این زنگ خطری برای 

مجلس و جمهوری اسلامی است.
وی افزود: آیا نباید از این تلنگرها به هوش آییم لازم است 
متولیان انتخابات از این اتفافات هوشیار باشند دائما فکر 
کنید چه کاری انجام شود تا مجلس ما به مجلس دوران 
مشروطه نزدیک نشود. این پول های که خرج می شود 
هستیم  مجالس  آن  به  شدن  نزدیک  حال  در  ما  یعنی 
ان شاءالله این اتفاقات رخ ندهد شورای نگهبان هم  با 
سخت گیری به این حوزه وارد شود چون این موضوع از 

همه چیز خطرناک تر است.

نجفقلی حبیبی فعال سیاسی اصلاح طلب :

باید مراقبت کنیم تا به وضعیت مجلس مشروطه دچار نشویم 

محمد مهدی مظاهری*

روح الله رجایی*

با تاکید بر این که مجلس باید  عضو شورای مرکزی حزب جمهوریت ایران اسلامی 
به صورت مبنایی و زیربنایی مشکلات کشور را حل کند گفت: مشکلات اقتصادی از 
مهمترین مشکلاتی است که کشور از آن رنج می برد؛ بخشی از آن ناشی از مشکلات 

خارجی و بخشی هم مربوط به مسایل داخلی است. 
»رحمت الله بیگدلی« روز سه شنبه در حاشیه نام نویسی از داوطلبان انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، با بیان اینکه از حوزه انتخابیه تهران ثبت نام کرده است، گفت:مجلس 
دهم آنچنان که باید به وظایف خود عمل نکرد. اگر در کشور یک مجلس قوی داشته باشیم 

با توجه به شرح وظایف و اختیاراتی که دارد بسیاری از مشکلات کشور حل می شود.
وی افزود: مهمترین مساله که برای اداره کشور لازم است مساله قانون گذاری است که 
همه قوانین کشور چه قوانینی که در قوای دیگر اجرا می شود همه باید در مجلس به 

تصویب برسد.
رئیس دفتر سیاسی حزب جمهوریت ایران اسلامی خاطرنشان کرد: اگر واقعا افراد 
صاحب نظر، توانمند، معتقد و متعهد به منافع ملی و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
را راهی مجلس کنیم و مجلس مقتدری داشته باشیم هم دولت و مجلس قوی خواهیم 

داشت. برای این که دولت به شیوه های مختلف تحت تاثیر مجلس است.
بیگدلی افزود: اعضای هیات دولت با معرفی رییس جمهوری در مجلس رای اعتماد می 
گیرند بنابراین اگر ما یک مجلس قوی داشته باشیم که اهل زد و بند نباشد به کسانی در 

هیات دولت رای می دهند که صلاحیت لازم را داشته باشند.
وی ادامه داد: اگر ما قوانین متناسب با اداره کشور را تصویب کنیم با توجه به اختیاراتی 
که در نظارت دارد و تحقیق و تفحص های مختلف دارد می تواند تمام مشکلات را حل کند.
عضو شورای مرکزی حزب جمهوریت درباره اولویت مجلس یازدهم گفت: در درجه اول 
مجلس باید خودش را احیا کند. باید از خودش چهره ای نشان دهد که چهره خراب شده 

در مجالس گذشته را ترمیم کند.
بیگدلی ادامه داد: بسیاری از نمایندگان مجلس دهم خودشان اعتراف می کنند که 
مجلس دیگر در راس امور نیست. مجلس باید کاری کند که هم در جامعه و هم ارکان نظام 

احساس کنند که همانطور که امام راحل فرمودند همچنان در راس امور است.
این فعال اصلاح طلب افزود: مشکلات اقتصادی امروز از مهمترین مشکلاتی است که 
کشور از آن رنج می برد که بخشی از آن ناشی از مشکلات خارجی است و بخشی دیگر 

داخلی است و مربوط به ناکارآمدی ها و ضعف های مدیریتی داخل است.
بیگدلی گفت: در درجه اول سعی کنیم تا آنجا که می توانیم با حفظ سه اصل عزت، 
حکمت و مصلحت با جهان تعامل داشته باشیم نباید به دور خود دیوار بکشیم و خودمان 
را منزوی کنیم. اما همه کار این نیست که صد در صد چشم به خارج داشته باشیم. 
بنابراین مجلس می تواند برای همه مشکلات کشور چه داخلی و چه خارجی برنامه 

داشته باشد.

رحمت الله بیگدلی:

 مجلس باید مشکلات کشور را مبنایی و زیربنایی حل کند
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یک متخصص تغذیه مطرح کرد

آنچه درباره پرخوری عصبی و اختلال 
پرخوری باید بدانیم

یک متخصص تغذیه با اشاره به اینکه پرخوری عصبی با اختلال پرخوری عصبی تفاوت 
دارد در خصوص علائم و راه های درمان این بیماری، توضیحاتی ارائه داد.

وقتی عصبی و کسل هستید میل به خوردن غذا و خوراکی دارید و یا خودتان را در کنار 
چند شیرینی می یابید؟ پیدا کردن غذا برای آرامش امری شایع است که با نام پرخوری 
عصبی یا احساسی شناخته می شود. افرادی که به پرخوری عصبی مبتلا هستند در هفته 
چند بار به منظور از بین بردن احساسات منفی خود سراغ غذا خوردن می روند. پرخوری 
عصبی فقط هنگام ناراحتی بروز نمی کند بلکه در خوشحالی نیز ممکن است اتفاق بیافتد.
به طور کلی هر اتفاقی اعم از استرس های ناشی از کار روزانه، مشکلات مالی می تواند بر 

سلامت شما تاثیر منفی گذاشته و سبب پرخوری عصبی شود.
پرخوری عصبی و اختلال پرخوری

شهاب اولیایی متخصص تغذیه در خصوص علت بروز پرخوری عصبی ، گفت: پرخوری 
عصبی از جمله اختلالات روانی غذا خوردن است که از نظر علم روانشناسی به سه دسته 

بی اشتهایی عصبی، پراشتهایی عصبی و اختلال خوردن تصریح نشده تقسیم می شود. 
وی با اشاره به اینکه اختلال پرخوری و پرخوری عصبی علائم مشترکی دارند اما دو 
اختلال متفاوت هستند عنوان کرد: از جمله علائم شایع اختلال پرخوری خوردن غذا و 
تنقلات به طور غیر ارادی، سریع غذا خوردن ، تنها غذا خوردن به دلیل آنکه این افراد به 
سبب پرخوری ترس از سرزنش از سایر اطرافیان را دارند، حس افسردگی، گناه و عذاب 
وجدان بعد از غذا خوردن به شدت به سراغ این افراد می آید، غذا خوردن غیر ارادی به 
شکلی که فرد زمانی که احساس گرسنگی ندارد نیز اقدام به خوردن غذا می کند و 
رفتارهایی مانند غذا خوردن افراطی که فرد بر روی میزان اشتهای خود کنترل ندارند، حس 

انزوا و عدم بیان احساسات از علائم این بیماری است.
تفاوت پرخوری عصبی و اختلال پرخوری

این متخصص تغذیه با اشاره به تفاوت اساسی این دو اختلال اظهار کرد: تفاوت اساسی 
این دو اختلال در این است که در پرخوری عصبی فرد پس از غذا خوردن افراطی سعی در 
جبران می کند که این عمل با اقدامات خطرناکی از جمله استفراغ عمدی، روزه گرفتن 
افراطی، ورزش افراطی و همچنین استفاده از ملین ها همراه است. در واقع تفاوت این دو 
نوع اختلال در تخلیه و پاکسازی است، که در اختلال پرخوری وجود ندارد اما در پرخوری 
عصبی وجود دارد.  وی با بیان اینکه بسیاری از افراد ممکن است دچار پرخوری شوند بیان 
کرد: پرخوری ها ممکن است امر طبیعی باشند که برای همه افراد به واسطه حضور در یک 
مهمانی رخ دهد؛ بنابراین همیشگی و یا تکرار شونده در یک زمان خاص نیست، اما در 
اختلال پرخوری این موارد تکرار شونده هستند وفرد در طول هفته و یا ماه به اجبار نیاز به 

پرخوری پیدا می کند.
علت اختلال پرخوری 

این متخصص تغذیه در ادامه به عوامل موثر در بروز این اختلال اشاره کرد و گفت: عوامل 
زیادی از جمله عوامل بیولوژیکی مثل برهم خوردن هورمون های عصبی به طور مثال 
هورمون سرتونین و نور اپی نفرین اگر اختلال داشته باشند منجر به بروز این اختلال در فرد 
می شود درکنار این عوامل اجتماعی، وراثت، مشکلات روانی رژیم غذایی نادرست و سختی 

که در گذشته افراد داشته اند از جمله علل این اختلال هستند.
عوارض اختلال پرخوری عصبی 

اولیایی در خصوص عوارض اختلال پرخوری عصبی نیز چنین گفت: چاقی و اضافه 
وزنی که به سبب اختلال پرخوری به وجود می آید به دلیل آنکه فرد اقدام به جبران آن 
می کند دیده نمی شود؛ اما چاقی خود بیماری هایی از جمله دیابت، فشار خون، چربی، 
سندروم روده تحریک پذیر و اختلال خواب شبانه را به همراه دارد. کبد چرب نیز ممکن 
است سلامت فرد را با مشکلاتی مواجهه کند همچنین کم آبی بدن منجر به نارسایی کلیه، 
بی نظمی ضربان قلب، قاعدگی نامنظم، اختلال شخصیت، احتمال گرایش به اعتیاد، 
کاهش اعتماد به نفس و گاه ممکن است افکار خطرناکی مثل خودکشی و خودزنی به سراغ 

این افراد بیاید.
راه هایی برای درمان اختلال پرخوری

این متخصص تغذیه با اشاره به اینکه اختلال پرخوری یک مشکل روانی است عنوان 
کرد: این اختلال برای درمان نیاز به رویکرد کار تیمی دارد؛ تیم درمانی برای درمان اختلال 
پرخوری متشکل از خانواده، متخصص تغذیه و روانشناس که دارای تجربه کافی در درمان 
این بیماری باشند است. روان درمانی فردی و یا گروهی، دارو درمانی واستفاده از داروهای 
ضد افسردگی، دافعه چربی و کاهنده اشتها توسط این تیم درمانی تجویز می شود که در 

درمان این بیماری بسیار موثر است.
وی در ادامه عنوان کرد: آموزش تغذیه مناسب نقش بسیاری مهمی در درمان این 
بیماری دارد، چرا که با ارائه یک رژیم غذایی اصولی، معقول و نه چندان محدود ضمن 
تامین نیازهای جسمی وروحی فرد به درمان آن نیز کمک بسیاری می شود. گفتنی است؛ 
در مراحل آخر چنانچه بیمار به هیچ یک از روش های درمانی پاسخی ندهد بستری در 

بیمارستان نیز به عنوان اقدام نهایی برای درمان این بیماری انجام خواهد شد.
توصیه های پزشکی برای افراد مبتلا به این بیماری

اولیایی با اشاره به اینکه افراد مبتلا به این اختلال باید به برنامه های درمانی خود پایبند 
باشند اظهار داشت: افراد مبتلا به این اختلال باید به صورت مستمر درجلسات درمانی 

خود حضور داشته باشند.
وی در پایان در خصوص اهمیت حفظ روابط اجتماعی این افراد بیان کرد: بررسی 
وضعیت ورزشی، تغذیه مناسب در درمان افراد مبتلا به این اختلال ازاهمیت بالایی برخودار 
است. همچنین این افراد باید ارتباط اجتماعی خود را حفظ کنند، چرا که خانواده نیز در 
درمان این اختلال نقش بسیار مهمی دارد. این افراد تکنیک های آرامش بخش را نیز باید 
برای کاهش استرس های روزانه فرا گیرند، استفاده از مواد غذایی سالم، پرحجم و کم 

کالری، مقابله با اشتهای غذایی در درمان این اختلال هم کمک شایانی می کند.
 

مطالعات نشان می دهد؛

دارچین برای کاهش قند خون دیابتی ها
 مفید است

به گفته محققان، افراد مبتلا به دیابت می توانند با تغییرات ساده در رژیم غذایی، میزان 
قندخون شان را کنترل نمایند.

به گزارش  مهر، محققان دریافتند دارچین می تواند به کاهش میزان قندخون در افراد 
مبتلا به دیابت کمک کند. در این شرایط، بدن قادر به تولید میزان کافی انسولین نیست 
به همین دلیل میزان قندخون افزایش می یابد. در صورت عدم درمان دیابت، قندخون بالا 

می تواند منجر به بیماری قلبی و سکته شود.
به گفته محققان، افزودن دارچین به رژیم غذایی موجب بهبود حساسیت انسولین و 
کاهش میزان ورود قند به جریان خون می شود. مطالعات نشان می دهد دارچین با اختلال 
در آنزیم های مختلف هضم، میزان گلوکز )قند( ورودی به جریان خون را کاهش می دهد. 
این روند موجب کُندشدن روند تجزیه کربوهیدرات ها در دستگاه گوارش می شود. زمانیکه 
کربوهیدرات ها تجزیه می شوند، تبدیل به قند قابل هضم می شوند، سپس وارد جریان 
خون شده و میزان قندخون را افزایش می دهند. دارچین از طریق کُندکردن روند تجزیه و 
جذب کربوهیدرات ها به کنترل میزان قندخون کمک می کند. نتایج تحقیق اخیر نشان 
می دهد این عملکرد دارچین ناشی از وجود دو آنزیم است: -amylase لوزالمعده ای 
و-glucosidase روده ای. این دو آنزیم، فعالیت انسولین را تقلید کرده و موجب می شوند 
جذب گلوکز از طریق سلول ها کُند شود. به گفته محققان، دارچین می تواند قندخون در 
حالت ناشتا را ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش دهد. محققان توصیه می کنند مصرف روزانه یک 
گرم دارچین می تواند به افزایش حسایست انسولین و کنترل بهتر دیابت نوع۲ کمک کند. 
همچنین می تواند موجب کاهش میزان کلسترول بد بدن در مدت ۴۰ روز بعد از مصرف 

توسط افراد دیابتی میانسال شود.
 

سردی دائمی دستها نشانه چیست؟
در فصول سرد سال یا هنگامی که سرما خورده اید، طبیعی است که در انگشت های 
دست و پا احساس سرما کنید. اما سردی همیشگی انگشت ها حتی در روزهای گرم، گاهی 

می تواند دلیل ابتلا به یک بیماری باشد.
یا  ضدسرطان  داروهای  مانند  داروها  از  برخی  مصرف  ؛  نیوز  سلامت  گزارش  به 
ضداحتقان ها، می تواند باعث اسپاسم رگ های خونی ریز انگشت ها شود. اگر داروی 
خاصی مصرف می کنید و همزمان دچار سردی انگشت های دست و پا هستید، حتما 
به پزشک تان اطلاع دهید. در مبتلایان به کم کاری تیروئید، جریان خون در بدن کاهش 
می یابد و همین اتفاق باعث سردی انگشت ها می شود. کم کاری تیروئید به مراقبت های 
پزشکی نیاز دارد و با دارو به راحتی قابل درمان است. در مبتلایان به سندرم رینود نیز 
رگ  های کوچک که خون را به پوست می رسانند، باریک شده و در نتیجه گردش خون به 
این نواحی کمتر می شود. در مبتلایان به این سندرم هرگونه قرار گرفتن در معرض استرس 
یا سرماخوردگی و حتی لمس یک فرمان سرد اتومبیل، می تواند گردش خون به دست ها 
را کاهش دهد. اگر مبتلا به این سندرم هستید، کافئین و نیکوتین مصرف نکنید زیرا این 
مواد محرک می توانند نارسایی را بدتر کنند. در موارد نادر، سردی انگشتان می تواند به دلیل 
لخته خونی که در جای دیگری از بدن تشکیل شده است رخ دهد. لخته شدن خون یک 
اورژانس پزشکی است. کمبود ویتامین ب ۱۲ نیز باعث سردی دائمی انگشت ها می شود. 

این ویتامین در محصولات حیوانی از جمله گوشت، لبنیات و تخم مرغ وجود دارد.

سلامت 

اگرچه می توانید گوجه فرنگی خام را برای کمک به پیشگیری 
و مبارزه با سرطان مصرف کنید، اما گوجه فرنگی پخته از قدرت 

بیشتری در این زمینه برخوردار است.
به رغم پیشرفت های صورت گرفته در دنیای پزشکی، تشخیص 
سرطان همچنان شرایطی استرس زا و ترسناک را برای هر فردی 
رقم می زند حتی اگر به معنای نقطه پایان برای زندگی وی نباشد. 
مشکلات سلامت می توانند موجب بروز استرس، اضطراب و 
علائم افسردگی شده و شاید احساس ناتوانی برای مقابله با این 
شرایط در فرد شکل بگیرد، اما بهتر است روند درمان را زیر نظر 

پزشک خود ادامه دهید.
رژیم غذایی یکی از مهم ترین عوامل تاثیرگذار در پیشگیری یا 
کمک به بهبود سرطان است و مطالعات نشان داده اند که برخی 
مواد غذایی می توانند به توقف گسترش سلول های سرطانی 
کمک کنند. با توجه به پیشرفت های فوق العاده در علم تغذیه 
طی یک دهه گذشته، امروز ما از قدرت به مراتب بیشتری برای 

کنترل شرایط سلامت خود برخوردار هستیم.
مواد غذایی که می توانند به مبارزه با سلول های سرطانی 
کمک کنند، توانایی خود در پیشگیری از ابتلا به این بیماری را 
نیز نشان داده اند. در ادامه با برخی از بهترین گزینه ها در این 

زمینه بیشتر آشنا می شویم.
توت فرنگی

توت فرنگی سرشار از آنتی اکسیدان ها و همچنین ماده ای 
به نام اسید الاژیک است. آنتی اکسیدان ها و اسیدهای موجود 
در توت فرنگی به واسطه توانایی خود در پیشگیری از سرطان 
هایی که می تواند پوست، بافت پستان، ریه ها، و حتی مثانه را 
تحت تاثیر قرار دهند، شناخته شده هستند. مصرف مقدار کافی 
از توت فرنگی می تواند موجب چرخه ای به نام آپوپتوز یا مرگ 
برنامه ریزی شده سلول شود که مرگ سلول های سرطانی را در 

پی دارد.
توت فرنگی با توجه به محتوای مواد مغذی خود می تواند به 
محافظت از سلامت قلب کمک کند، التهاب را کاهش دهد 
از  یکی  عنوان  به  رو،  این  از  شود،  عمل  وارد  سرطان  علیه  و 

سالم ترین مواد غذایی در جهان شناخته می شود.
همچنین، مشخص شده است که توت فرنگی و دیگر انواع 
توت ها از بدن در برابر آسیب DNA محافظت می کنند که می 

تواند انسان را مستعد ابتلا به سرطان سازد.
از جمله بهترین انواع توت در این زمینه می توان به موارد زیر 

اشاره کرد:
- توت فرنگی - تمشک - بلوبری - توت سیاه - کرنبری

توت ها می توانند یک میان وعده سالم و مغذی برای تقویت و 
محافظت از سلامت بدن انسان باشند.

گوجه فرنگی پخته
اگرچه می توانید گوجه فرنگی خام را برای کمک به پیشگیری 
و مبارزه با سرطان مصرف کنید، اما گوجه فرنگی پخته از قدرت 
بیشتری در این زمینه برخوردار است. گوجه فرنگی حاوی یک 
ماده مغذی به نام لیکوپن است که خواص ضد سرطان دارد. 
به  تواند  می  فرنگی  گوجه  پختن  برای  استفاده  مورد  حرارت 

افزایش محتوای لیکوپن در این محصول کمک کند.

لیکوپن به واسطه توانایی خود در کند کردن رشد سلول های 
سرطانی در بدن شناخته شده است که همراه با درمان های 
دیگر شانس بهبودی بیمار را افزایش می دهد. مصرف یک و نیم 
پیمانه گوجه فرنگی پخته در هفته می تواند به کند کردن رشد 

سلول های سرطانی کمک کند.
ماده شیمیایی گیاهی لیکوپن ممکن است یکی از بهترین 
ترکیبات ضد بیماری در بشقاب غذای شما باشد، به ویژه اگر 
غذای شما حاوی گوجه فرنگی باشد. پژوهش ها نشان داده اند 
که لیکوپن موجود در گوجه فرنگی و محصولات گوجه فرنگی 

ممکن است به پیشگیری از سرطان پروستات کمک کند.
همچنین، پژوهش ها نشان داده اند که لیکوپن رشد سلول 
های سرطانی، به ویژه در درمان سرطان پروستات را کند می 
کنند. پژوهش ها در زمینه اثر لیکوپن بر انواع دیگر سرطان نیز 

ادامه دارند.
بوک چوی

بوک چوی نوعی کلم چینی و حاوی ماده ای به نام براسینین 
است که توانایی خود در مبارزه با رشد سلول های سرطانی را 
نشان داده است. براسینین در مواد غذایی دیگر مانند بروکلی 
و گل کلم نیز وجود دارد. بوک چوی و براسینین موجود در آن 
به واسطه توانایی خود در مبارزه با رشد و گسترش سلول های 
سرطان ریه شناخته شده اند. برای کسب بهترین نتایج مصرف 
نصف پیمانه بوک چویی )یا حتی بروکلی( سه بار در هفته توصیه 

شده است.
پژوهشی جدید نیز نشان داده است که براسینین می تواند با 
سلول های سرطان روده بزرگ مقابله کرده و از گسترش هرچه 

بیماری جلوگیری کند.
کفشک ماهی

برای  منبع خوبی  ماهی  ها، کفشک  ماهی  بیشتر  همانند 
اسیدهای چرب امگا-۳ است که به واسطه خواص ضد التهاب 
و کاهش خطر بیماری قلبی شناخته شده هستند. افزون بر این، 
اسیدهای چرب امگا-۳ به پیشگیری از آغاز و گسترش سلول 

های سرطانی کمک می کنند.
به نظر می رسد کفشک ماهی یکی از بهترین گزینه ها برای 

پیشگیری و گرسنه نگه داشتن سلول های سرطان کلورکتال 
است. پژوهشی در این زمینه نشان داد بیمارانی که اسیدهای 
فواید  واسطه  به  دارند  خود  بدن  در  بیشتری  امگا-۳  چرب 
محافظتی این مواد مغذی واکنش بهتری به درمان های سرطان 
نشان می دهند. همچنین، این پژوهش نشان داد که مصرف 
بیش از حد گوشت قرمز احتمال ابتلا به سرطان کولورکتال 
را افزایش می دهد. از این رو، مصرف ماهی، از جمله کفشک 
ماهی و ماهی سالمون به جای گوشت قرمز ممکن است به 

پیشگیری از سرطان های روده بزرگ کمک کند.
کنگر فرنگی

کنگر فرنگی سرشار از آنتی اکسیدان ها است. پژوهشی در 
زمینه آنتی اکسیدان های ضد سرطان موجود در کنگر فرنگی 
نشان داد که این مواد می توانند موجب آپوپتوز یا مرگ برنامه 
رشد  سرعت  حتی  و  شوند  سرطانی  های  سلول  شده  ریزی 
سلول های سرطانی را کند سازند. کنگر فرنگی یکی از بهترین 
مواد غذایی برای پیشگیری از سرطان های پروستات و پستان 
معرفی شده و می تواند برای کند کردن سرعت رشد سلول های 

سرطانی در لوسمی نیز مفید باشد.
از  عاری  زندگی  سبک  یک  از  بخشی  عنوان  به  که  زمانی 
سرطان و به طور منظم مصرف شود، مواد غذایی سرشار از آنتی 
اکسیدان ها مانند کنگر فرنگی ممکن است فواید ضد پیری و 

محافظت در برابر بیماری های انحطاطی را نیز ارائه کنند.
برای کسب بهترین نتایج در پیشگیری یا کند کردن رشد سلول 

های سرطانی مصرف روزانه کنگر فرنگی را هدف قرار دهید.
سخن پایانی

اقداماتی به سادگی ایجاد تغییرات در رژیم غذایی می تواند 
نقش مهمی در پیشگیری از سرطان که یکی از سخت ترین 
باشد.  داشته  شود،  می  محسوب  درمان  برای  ها  بیماری 
همچنین این کار می تواند به روند درمان و کسب نتایج بهتر از آن 
کمک کند. همان گونه که پرهیز از سیگار می تواند به پیشگیری 
از سرطان ریه کمک کند، مصرف برخی مواد غذایی می تواند 
به پیشگیری از سرطان یا توقف گسترش سلول های سرطانی 

در بدن کمک کند.

روغن سیر از خواص آنتی بیوتیک قوی برخوردار است. آنتی بیوتیک ها داروهایی هستند 
که رشد باکتری ها و میکروارگانیزم ها را مهار یا آنها را از بین می برند.

از گذشته های دور، مردم از سیر به عنوان یک ماده غذایی و همچنین گزینه ای طبیعی 
برای درمان بیماری ها استفاده می کنند. سیر عطر و طعم خوبی به غذا می بخشد و 

همچنین از خواص تقویت کننده سلامت انسان برخوردار است.
روغن سیر نیز همانند خود سیر گزینه ای با فواید سلامت مختلف و نسبتا ارزان است. در 

ادامه با برخی فواید سلامت این ماده غذایی مفید بیشتر آشنا می شویم.
ماده ای مغذی و کم کالری است

سیر یکی از سالم ترین و مغذی ترین مواد غذایی است. تنها یک حبه سیر حاوی دو درصد 
از مقدار مصرف توصیه شده روزانه برای منگنز و ویتامین B۶ است و همچنین می تواند یک 
درصد از مقدار مصرف توصیه شده برای سلنیم و ویتامین C را تامین کند. سیر منبع خوبی 

برای مواد معدنی دیگر مانند کلسیم، مس، آهن، فسفر و پتاسیم نیز است.
ممکن است خطر سرطان ریه را کاهش دهد

سرطان ریه یکی از دلایل اصلی مرگ و میر انسان ها در جهان است و سهمی حدود ۱۸ 
درصدی را در این زمینه به خود اختصاص داده است. برخی دانشمندان بر این باورند که 
ترکیبات ارگانوسولفور موجود در سیر می توانند آثار محافظتی در برابر سرطان ریه ایجاد 
کنند. در مطالعه ای که در نشریه Cancer Prevention Research منتشر شد، دانشمندان 
چینی دریافتند احتمال ابتلا به سرطان ریه در افرادی که حداقل دو بار در هفته سیر خام 
مصرف می کردند، نسبت به آنهایی که این کار ار انجام نمی دادند، ۴۴ تا ۷۲ درصد کمتر 
است. احتمال کمتری دارد به سرطان ریه مبتلا شوند. این مطالعه با حضور تقریبا ۶,۰۰۰ 

نفر و طی یک بازه زمانی هفت ساله انجام شد.
ممکن است به پیشگیری از آرتروز کمک کند

مطالعه ای که توسط پژوهشگران کالج کینگ و دانشگاه آنگلیای شرقی انجام شد، نشان 
داد که سبزیجاتی مانند سیر و پیاز ممکن است به کاهش علائم آرتریت، به ویژه استئوآرتریت 
یا آرتروز، کمک کنند. آرتروز بیماری است که به واسطه تخریب غضروف در مفاصل و ساییده 

شدن استخوان ها روی یکدیگر رخ می دهد.
آنتی بیوتیکی قدرتمند است

روغن سیر از خواص آنتی بیوتیک قوی برخوردار است. آنتی بیوتیک ها داروهایی هستند 
که رشد باکتری ها و میکروارگانیزم ها را مهار یا آنها را از بین می برند.

مطالعه ای که در نشریه Journal of Antimicrobial Chemotherapy منتشر شد، نشان 
داد که ترکیبی در سیر به نام سولفید دی آلیل می تواند در برابر باکتری کامپیلوباکتر حتی تا 

۱۰۰ برابر موثرتر عمل کند. کامپیلوباکتر یکی از دلایل اصلی بیماری روده است.
از قلب محافظت می کند

یکی دیگر از ترکیبات موجود در روغن سیر به نام تری سولفید دی آلیل می تواند به بهبود 
شرایط قلب کمک کند. تیم پژوهشی در دانشگاه اموری دریافتند که تری سولفید دی آلیل 
ممکن است درمانی موثر برای نارسایی قلبی باشد. ترکیبی دیگر در روغن سیر به نام 

سولفید هیدروژن نیز خواص محافظت کننده قلب را نشان داده است.
در مطالعه ای که در نشریه Journal of Agricultural and Food Chemistry منتشر 
شد، مشخص شد میزان آسیب قلبی در موش هایی که سکته قلبی را تجربه کرده بودند و 

سولفید دی آلیل دریافت کرده بودند در مقایسه با گروه کنترل ۶۱ درصد کمتر بوده است.

همچنین، روغن سیر اثر محافظتی قوی در برابر کاردیومیوپاتی )بیماری عضله قلب( که به 
واسطه دیابت رخ می دهد را نشان داده است.

فشار خون را کاهش می دهد
پرفشاری خون یا فشار خون بالا یکی از دلایل کلیدی ابتلا به بیماری های قلبی عروقی، 
مانند حمله قلبی و سکته مغزی است. در واقع، بیماری قلبی یکی از دلایل اصلی مرگ و میر 
انسان ها در جهان است. برخی مطالعات نشان داده اند که مواد موجود در عصاره سیر می 
توانند به کاهش فشار خون در افراد مبتلا به پرفشاری خون کمک کنند. در یک مطالعه که در 
نشریه Journal of Nutritional Biochemistry منتشر شد، پژوهشگران دریافتند که عصاره 
سیر به کاهش چشمگیر فشار خون سیستولیک و فشار خون دیاستولیک کمک کرده است. 

همچنین، این ماده به کاهش واکنش های اکسیداسیون در بدن کمک کرده بود.
ممکن است یک محافظ عصبی قدرتمند باشد

است.  برخوردار  قوی  اکسیدانی  آنتی  خواص  از  سیر  شد،  اشاره  پیشتر  همانگونه 
دانشمندان خواص آنتی اکسیدانی سیر را با چندین ترکیب فعال موجود در این ماده 
غذایی از جمله اس-استیل سیستئین، اس-آلیل-مرکاپتو، و ان)آلفا(-فروکتوزیل آرژنین 
مرتبط می دانند. مطالعه ای که در نشریه Journal of Nutrition منتشر شد، نشان داد 
که خواص آنتی اکسیدانی عصاره سیر کهنه خطر زوال عقل را کاهش می دهد. از این رو، 
عصاره سیر کهنه ممکن است از طریق محافظت از نورون ها در برابر سمیت عصبی و آپوپتوز 

یا خودکشی برنامه ریزی شده سلول به پیشگیری از زوال شناختی کمک کند.
ممکن است عملکرد ورزشی را بهبود ببخشد

در گذشته، ورزشکاران از سیر به عنوان ماده ای برای تقویت عملکرد بدنی خود استفاده 
می کردند. در فرهنگ های باستانی باور بر این بود که سیر ظرفیت کاری افراد را تقویت 
 Indian Journal می کند و خستگی کارگران را کاهش می دهد. مطالعه ای که در نشریه
of Physiology and Pharmacology منتشر شد، نشان داد که روغن سیر می تواند به 
طور قابل توجهی حجم کاری روی قلب را کاهش دهد که به بهبود عملکرد و تحمل ورزشی 
بهتر منتج می شود. در این مطالعه، شرکت کنندگان دو بار در روز چهار کپسول )در مجموع 
هشت کپسول( روغن سیر مصرف می کردند. نکته جالب توجه این بود که چنین نتایجی 

تنها طی یک بازه زمانی شش هفته ای حاصل شدند.
ممکن است استخوان ها را تقویت کند

برخی مطالعات با حضور سوژه های حیوانی نشان داده اند که مصرف سیر به افزایش 
سطوح استروژن و پیشگیری از زوال استخوانی کمک می کند. در مطالعه ای با حضور 
سوژه های انسانی نیز زنان یائسه که روزانه دو گرم عصاره سیر کهنه مصرف می کردند، 
کاهش نشانگرهای کمبود استروژن در بدن را تجربه کردند. همانگونه که پیشتر اشاره شد، 

پژوهش های علمی ارتباط بین مصرف سیر و پیشگیری از آرتروز را نیز نشان داده اند.
بدن را سمزدایی می کند

برخی پژوهش ها نشان داده اند که ترکیبات موجود در سیر می توانند به کاهش غلظت 
 Basic & Clinical سرب در خون و بافت های بدن کمک کنند. در یک مطالعه که در نشریه
در  که  کارگر   ۱۱۷ شرایط  پژوهشگران  شد،  منتشر   Pharmacology and Toxicology
کارخانه تولید باتری خودرو کار می کردند را مورد بررسی قرار دادند.  آنها به این کارگران سه بار 
در روز و برای چهار هفته ۱,۲۰۰ میکروگرم آلیسین، یک ترکیب فعال موجود در سیر، دادند. 
پس از این مدت، پژوهشگران شاهد کاهش چشمگیر غلظت سرب در خون این افراد بودند.

ممکن است به افزایش طول عمر انسان کمک کند
با توجه به آثار مثبت مصرف سیر بر سلامت انسان، مانند کاهش پرفشاری خون، خطر 
سرطان و موارد دیگر، شاید چندان غیر منطقی نباشد که این ماده غذایی را گزینه ای کارآمد 

برای پیشگیری از مرگ زودرس و افزایش طول عمر انسان در نظر بگیریم.  

سیر؛ از فواید سلامت شگفت انگیز تا روغن جادویی!

سرطان و 5 خوراکی مبارز!

امروزه تناسب اندام برای همه ی افراد به خصوص جوانان به یک دغدغه ی بزرگ تبدیل 
شده است. با وجود این که افراد با انواع برنامه های ورزشی و تغذیه ای لاغری و تناسب اندام 
آشنا هستند، اما زمانی که به چربی های شکم و پهلو فکر می کنند، امید خود را از دست 

می دهند و تصور می کنند کاری دشوار و زمان بر در پیش دارند.
به گزارش سلامت نیوز، از بین بردن چربی شکم و پهلو شاید ساده و راحت نباشد اما 
اگر راهکارهای درست آن را بدانیم و به آن ها عمل کنیم می توانیم شکمی صاف و تخت 

داشته باشیم.
چرا شکم و پهلو زودتر چاق می شود؟

مدل و نحوه ی چاقی افراد با توجه به ژنتیک و خصوصیات فردی و اندامی افراد متفاوت 
است. برخی از افراد هنگام چاقی از قسمت شکم و پهلو چاق می شوند و برخی دیگر از 

ران ها یا قسمت های دیگر بدن شروع به چاق شدن می کنند.
اما باید بدانید در حالت کلی چربی ها هنگام چاقی تمایل بیشتری به انباشته شدن در 
شکم و پهلو دارند و این موجب می شود به محض افزایش چند کیلو به وزن کلی بدن، این 
چربی به شکم و پهلو برسد و بدن نافرم شود. برای لاغر کردن این قسمت از بدن راهکارهای 
مختلفی وجود دارد. افراد می توانند با انجام ورزش های مخصوص یا تهیه و تنظیم یک 

برنامه ی غذایی مناسب، شکم و پهلوها را نیز لاغر کنند.
داشتن برنامه ای همه جانبه برای از بین بردن چربی شکم و پهلو

بین توزیع چربی و جنسیت، هورمون ها، ژنتیک، سن، الکل و تغذیه، فعالیت بدنی و غیره 
همبستگی وجود دارد، از این رو برای لاغری باید تناسبی بین فاکتورهای بالا ایجاد کرد.

باید اذعان کرد تنها داشتن یک رژیم غذایی بدون ورزش نمی تواند به لاغری شما کمک 
کند. برای داشتن شکمی تخت باید در کنار ورزش سبک زندگی خود را تغییر داده و رژیم 
غذایی مناسبی داشته باشید تا بتوانید بدون ضعف قوای جسمانی یا از دست آب بدن به 
هدف خود برسید. برخی از افراد نیز هستند که به دنبال روش سوم یعنی لاغری شکم 
توسط جراحی به نام لیپوساکشن می روند. لیپوساکشن به داخل دیواره شکم نمی رسد، 
بنابراین نمی تواند چربی شکم احشائی را از بین ببرد. رژیم لاغری سریع نیز راه حل 
مناسبی برای لاغری و یا لاغری شکم نیست. شما برای گرفتن بهترین نتیجه باید یک 

برنامه ی کامل و جامع با توجه به زندگی خود تهیه و تنظیم کنید.
از بین بردن چربی شکم و پهلو با ورزش

تحقیقات نشان می دهد که ورزش سنگین و با شدت بالا مانند یک پیمایش ۳۰ ثانیه ای 
تند در میزان کاهش وزن موثرتر است. برای از دست دادن وزن و کاهش چربی های بدن 

باید یک برنامه ی چربی سوزی داشته باشید.
حرکات ورزشی مختلفی وجود دارند که شما می توانید با انجام مستمر و مداوم آن ها 
به لاغری شکم و پهلوها کمک کنید. البته باید توجه داشته باشید انجام هر گونه حرکات 

ورزشی باید مستمر و طولانی مدت باشد تا شما بتوانید به هدف خود برسید.
عجله کردن و داشتن حرکات سریع ممکن است به برخی نکات بدن آسیب برساند، بهتر 
است برای انجام حرکات ورزشی لاغری به باشگاه مراجعه کنید و زیر نظر مربی فعالیت 
کنید. از جمله ورزش هایی که به آب کردن شکم و پهلو کمک می کنند ورزش هایی هم چون 

پیاده روی، شنا، پیلاتس و… هستند.
حرکت های ورزشی زیادی نیز وجود دارند که شما می توانید با انجام آن ها به لاغری شکم 
خود کمک کنید مانند: حرکت کرانچ، دراز نشست، منقبض کردن عضلات شکم، حلقه، 
حالت قایق و… . حتی می توانید بدون مراجعه به باشگاه و در منزل با ویدئوهای آموزشی 

این حرکات ساده را انجام دهید.
لاغری شکم و پهلو با تغذیه ی مناسب

اگر برنامه ای را انجام می دهید که نباید طبق آن غذا بخورید یا رژیم غذایی تان را کم کنید، 
بدن تان فکر می کند که شما در حال تحمل گرسنگی هستید و سعی می کند به جای 
سوزاندن کالری، آن ها را ذخیره کند. در این حالت شما باید غذاهایی را مصرف کنید که 

کالری کمتری دارند تا بدن شما بتواند زودتر آن ها را بسوزاند.
برخی مواد غذایی نیز وجود دارند که چربی سوزی بالایی دارند و این مواد می توانند به 

کاهش چربی های شکم شما کمک کنند.
شکر و نمک را از رژیم غذایی خود حذف کنید

نمک آب بدن را کم می کند و فشار خون را بالا می برد و در نهایت باعث چاقی موضعی در 
اطراف شکم می گردد. مصرف نکردن مواد قندی نیز در آب کردن شکم بسیار موثر هستند.
زمانی که شما مواد قندی مصرف می کنید، قند موجود در این مواد به دو صورت قند 
فروکتوز و گلوکز درمی آیند. قند گلوکز به راحتی در بدن می سوزد، اما قند فروکتوز در بدن به 
صورت چربی در می آید و موجب چاقی می شود. قند موجود در نوشیدنی ها نیز این گونه 

است و موجب چاقی می شود.
مصرف میوه و سبزیجات را بالا ببرید

فیبر در کاهش وزن بدن معجزه می کند و میوه ها و سبزیجات به علت داشتن فیبر بالا و 
قند طبیعی در کاهش چربی دور شکم موثر هستند.

این مواد به علت داشتن کالری کم و مواد مغذی، علاوه بر لاغری موجب تقویت بدن 
می شوند و ویتامین های لازم بدن را تامین می کنند. سعی کنید صبح ها و قبل از صبحانه 
حتما یک میوه بخورید. ظهر هم قبل از خوردن ناهار، سعی کنید مقدار زیادی سالاد 
سبزیجات بخورید. شب ها هم به جای غذاهای سرخ کرده و نوشیدن قهوه ی زیاد سعی 

کنید میوه بخورید.
برنج سیاه را جایگرین برنج سفید کنید

اگر شما نیز نمی توانید از برنج که غذای محبوب ایرانی هاست دوری کنید، بهتر است 
نوع آن را تغییر دهید. برنج سفید دارای کالری بالایی است و شما برای سوزاندن کالری یک 
قاشق از آن باید نیم ساعت ورزش کنید، اما برعکس برنج سفید، برنج سیاه علاوه بر کم 
کالری بودن دارای فیبر بالا، آنتی اکسیدان و ویتامین است. این برنج علاوه بر این که زود 

سوزانده می شود برای بدن نیز مفید است.
مصرف پروتئین خود را کنترل کنید

پروتئین غنی در مواد غذایی نیاز به انرژی بیشتری دارد. بدن برای استفاده از پروتئین ها 
به زمان طولانی تری نیاز دارد تا مصرف انرژی و میزان اشباع را به نحو مفیدی ایجاد کند.

بهترین مواد پروتئینی برای کاهش وزن عبارتند از مرغ، ماهی، گوشت قرمز، توفو، آجیل، 

حبوبات، تخم مرغ و محصولات لبنی.
چربی سالم را در رژیم غذایی خود جایگزین چربی مضر کنید

داشتن مقدار کمی چربی در رژیم غذایی روزانه مشکلی به وجود نمی آورد. اما باید نوع 
اشباع شده آن را که در غذاهای حیوانی، روغن نارگیل، پالم و لبنیات پر چرب وجود دارد 

محدود کنید.
نکات مهم در تغذیه برای لاغری شکم و پهلو

•علاوه بر موارد گفته شده برخی نکات مهم نیز وجود دارند که به شما در داشتن یک 
برنامه ی تغذیه ای مناسب کمک می کنند. در زیر به چند مورد از این موارد اشاره خواهیم 

کرد:
•آب کافی بنوشید، خوردن هشت لیوان آب در طول روز به داشتن اندامی متناسب و 

بدنی سالم به شما کمک می کند.
•فست فودها و غذاهای سرخ شده از مهم ترین دلایل چاقی هستند، بهتر است آن ها را 

از برنامه ی غذایی خود حذف کنید.
•از دمنوش های گیاهی و خانگی برای چربی سوزی استفاده کنید.

•قهوه مصرف کنید، چرا که قهوه باعث افزایش سرعت متابولیسم بدن شده و باعث 
سوزاندن چربی ها می شود.

•دارچین بهترین ادویه برای سوزاندن چربی است که ترشح قند خون و تولید انسولین 
را کاهش می دهد و این موضوع کمک می کند تا چربی کمتری از وعده های غذایی را به 

عنوان چربی ذخیره، جذشب کنید.
•از زردچوبه در غذا استفاده کنید زیرا زردچوبه توانایی بالابردن سوخت و ساز بدن برای 

آب کردن چربی ها را دارد.
سبک زندگی مناسب برای لاغری

علاوه بر تغذیه و ورزش تغییر در سبک زندگی و حذف برخی عادت های غلط و جایگزین 
کردن روش های مناسب می تواند علاوه بر افزایش سلامتی و طول عمر افراد به کاهش 
چربی های بدن و لاغری افراد نیز کمک شایانی کند. در زیر به چند مورد از عادت های 

زندگی که از چاقی جلوگیری می کند اشاره می کنیم.
•خواب کمتر از ۵ ساعت می تواند موجب چاقی شکم شود. از طرفی اگر در شبانه روز 
بیش تر از ۸ ساعت بخوابید نیز می تواند بر چربی های شکم بیفزاید. بهترین میزان خواب 

در شبانه روز بین ۶ تا ۸ ساعت  می باشد.
•استرس باعث می شود که چربی و قند بیشتری بخورید و هورمون استرس یا کورتیزول 

می تواند چربی شکم را افزایش دهد. برای داشتن زندگی سالم از استرس دوری کنید.
•برخی از افراد عادت دارند شام سنگین و آن هم دیرهنگام بخورند. از آنجایی که فاصله ی 
بسیار کمی بین شام و زمان خوابیدن شما وجود دارد، سیستم هاضمه ی شما تحت تأثیر 

آن قرار گرفته و در برنامه ی کاهش وزنتان اختلال ایجاد می کند.
•برای انجام فعالیت های روزمره ی خود کمتر از وسایل نقلیه استفاده کرده و بیشتر پیاده 
روی کنید. زیرا هر چقدر بیشتر حرکت کنید بیشتر کالری می سوزانید که این امر موجب 

کمتر شدن وزن شما می شود.

سبک زندگی مناسب برای لاغری

روشهای آسان برای کاهش چربی های شکم و پهلو
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غلامحسین اسماعیلی گفت: اکثر بازداشت شدگان حوادث اخیر آزاد شدند و عدد 
بازداشتی های ما به حداقل رسیده است. در استان تهران تعدادبازداشتی های روز های 

اغتشاش که هنوز بازداشت هستند، ۳۰۰ نفر هستند.
غلامحسین اسماعیلی روز سه شنبه در پانزدهمین نشست خبری افزود: از مردم 
بصیر، موقعیت شناس، آگاه و انقلابی برای برپایی راهپیمایی که در تثبیت آرامش و 
امنیت کشور نقش بسزایی داشت و موجبات ناامیدی دشمنان را فراهم آورد، قدردانی 
می کنم. وی ادامه داد: همچنین از مردم قدردانی می کنم که در روزهای تلخ اغتشاشات 

صف خود را از صف آشوبگران جدا کردند.
اسماعیلی اظهار داشت: از منظر قوه قضائیه صف معترضان و کسانی که به گرانی 
بنزین اعتراض داشتند و نگران بودند که افزایش نرخ سوخت باعث گرانی دیگر کالاها 

شود، از صف اغتشاشگران جدا است.
همه معترضان را اراذل و اوباش نمی دانیم

وی تصریح کرد: کسانی را که در مقام اعتراض به خیابان آمدند، به رغم اینکه فاقد مجوز 
قانونی بودند، اغتشاشگر نمی دانیم.

اموال عمومی، غارت فروشگاه ها، به شهادت رساندن  اسماعیلی گفت: تخریب 
تعدادی از مدافعان امنیت و کشتن شهروندان بیگناه کار اراذل و اوباش بود که محرز شد 
تعدادی از آنها وابستگی به منافقان و خارجی ها داشتند و تحت هدایت سرویس های 

بیگانه عملیات خرابکارانه در شهرهای ایران اسلامی رغم زدند.
وی اظهار داشت: در فرایند جنگ و گریز خرابکاران، گروه هایی در خیابان بازداشت 
شدند و از ابتدا رئیس قوه قضائیه دستور دادند، اقدامات عاجل از سوی مسئولان قضایی 

و انتظامی برای تفکیک دستگیرشدگان انجام شود.
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: در این رابطه مسئولان قوه قضائیه در رده مسئولان 
عالی و استانی در محل های بازداشت حضور یافتند و چهره به چهره با دستگیرشدگان 

صحبت کردند و برای تفکیک آنها اقدامات لازم صورت گرفت. 
اسماعیلی یادآور شد: در تهران دادستان کل کشور، دادستان تهران و اینجانب به 
عنوان رئیس حوزه ریاست و سخنگوی قوه قضائیه از زندان تهران بزرگ، زندان اوین 
و بازداشتگاه پلیس امنیت بازدید داشتیم و در استان ها نیز روسای کل و دادستان ها 
موظف شدند در کنار دادیاران برای سرعت بخشیدن در جداسازی بازداشت شدگان 
اقدام کنند. سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: با اجرای این برنامه ها اکثریت بازداشت 

شدگان اخیر آزاد شدند.
تعداد دانشجویان بازداشتی کمتر از انگشتان یک دست است

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره تعداد دانشجویان بازداشت شده در 
حوادث اخیر گفت: در این حوادث بازداشتی ها از اقشار مختلف مردم بودند و تعدادی 

که در زمره دانشجویان بودند آنها را جز اراذل و اوباش نمی دانیم.
وی با اشاره به ١۶ آذرماه روز دانشجو افزود: به لحاظ نگاه ویژه ای که به این قشر داریم، 
تعداد دانشجویان بازداشتی که کمتر از انگشتان یک دست است، امیدواریم ظرف 
روزهای آینده آزاد شوند. سخنگوی دستگاه قضا خاطرنشان کرد: می دانیم که جمعی 
از سیاسیون از نام دانشجویان ارتزاق می کنند و خواسته شان این است که تعدادی 

دانشجوی بازداشتی داشته باشیم تا از این نمد کلاهی برای خود ببافند.
وی اظهار داشت: برخی سیاسیون به دنبال آمارسازی هستند و بازداشت دانشجو را در 
بوق و کرنا می کنند ولی وقتی همین دانشجویان بازداشت شده مورد رأفت حکومت قرار 

می گیرند و آزاد می شوند، سکوت می کنند.
آمریکا در ٣۶٠ پرونده به پرداخت ١٣٠ میلیارد دلار محکوم شده است

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه قوه قضائیه در مقابل رفتار 
مخرب آمریکا و تحرکات آنها در حوادث اخیر چه پیگیری هایی خواهد داشت، گفت: 
ادعای حقوق بشری و ضد خشونت و دفاع از مظلوم  آنها گوش عالم را کر کرده است اما 
امروز در برابر آمریکا ما مدعی هستیم که چرا شما در کشورهای منطقه با هزاران کیلومتر 

فاصله از آمریکا، نیرو اعزام می کنید و با استفاده از امکانات ماهواره ای و فضای مجازی 
جنگ افروزی و آتش افروزی می کنید، مردم بی گناه را می کشید و بعد هم ادعاهای واهی 

دارید.
وی ادامه داد: در برابر جنایت هایی که آمریکا در کشور ما در برابر ملت انجام داده 
است، مدعی هستیم و بر اثر شکایت مردم ما نه دولت، یعنی کسانی که تحت تاثیر 
اقدام مستقیم آمریکا آسیب دیدند، تا امروز بیش از ۳۶۰ شکایت علیه دولت آمریکا را 
رسیدگی کردیم و دادگاه های ما بالغ بر ۱۳۰ میلیارد دلار محکومیت دولت آمریکا به نفع 
شهروندان آسیب دیده از اقدامات دولت آمریکا صادر کرده است و چون این آراء باید در 
عرصه بین المللی اجرا شود، از دولت و وزارت امور خارجه تقاضا داریم برای اجرای این 

احکام کمک کنند.
پرونده خودرویی با ٢ هزار و ٩١٨ شاکی در استان گلستان

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده »پرهام آزاد 
شهر« در استان گلستان گفت: این پرونده در شعبه ویژه مفاسد اقتصادی گلستان 

رسیدگی و رأی صادر شده است.
وی ادامه داد: این پرونده مربوط به یک شرکت خودرویی بود و تحت عنوان پیش فروش 
خودرو در استان های مختلف اموال زیادی از مردم گرفته و مردم شاکی بودند و این پرونده 

۲ هزار و ۹۱۸ شاکی و مالباخته داشته است.
سخنگوی قوه قضائیه اضافه کرد: در این پرونده سید احمد میرمحمدی فرزند حسن 
به ۲۰ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق، انفصال از خدمات دولتی و رد مال محکوم شده 

است.
وی ادامه داد: همچنین مهدی قوانلو به عنوان مشارکت در اخلال در نظام اقتصادی به 
٢٠ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق و انفصال از خدمات دولتی و ضبط اموال محکوم شده 
است. اسماعیلی اظهار داشت: نادر قوانلو متهم دیگر این پرونده علاوه بر رد مال به ١٠ 

سال حبس و ١٠ ضربه شلاق و انفصال از خدمات دولتی محکوم شده است.
درباره آمدنیوز اطلاعات انبوهی در اختیار ما قرار دارد

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده آمدنیوز گفت: 
این پرونده گسترده است و اطلاعات خوبی از این پرونده به دست آوردیم.

وی ادامه داد: هم در دستگیری متهم و هم جمع آوری اطلاعات اقدام بی نظیر انجام 
شد و انبوهی از اطلاعات در اختیار ما قرار داد.

اسماعیلی اضافه کرد: کاشف و ضابط پرونده سازمان اطلاعات سپاه است و مشغول 
بررسی این پرونده هستند و به لحاظ اینکه تشخیص سره از ناسره نیازمند کار کارشناسی 

دقیق است، این پرونده در حال بررسی است.
انهدام باند پولشویی با ۳۰۰ عضو در استان گلستان

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره پرونده پولشویی در استان گلستان 
گفت: این پرونده در مرحله بازپرسی قرار دارد و ۹ نفر بازداشت هستند.

وی ادامه داد: این باند ٣٠٠ عضو دارد و مبلغ پولشویی بیش از ۵ هزار میلیارد تومان 
است و با تدبیر انجام شده سعی کردیم اموال متعلق به متهمان را توقیف کنیم.

سخنگوی قوه قضاییه اضافه کرد: در مجموع تا امروز ۷۸ نفر ممنوع المعامله و ۱۵۳ نفر 
از متهمان ممنوع الخروج شده اند.

وی اظهار داشت: همچنین در این پرونده ۳۰ کیلو شمش طلا و چهار خودرو گران 
قیمت با ارزش ۱۵ میلیارد و ۱۰ ملک در منطقه گران قیمت گرگان توقیف شده و یک 
زمین کشاورزی با عرصه بیش از ۲۰۰ هکتار و همچنین املاک و مستغلات مربوط به 
این گروه را در قبرس و افغانستان شناساسی کردیم و ۱۰۰ دستگاه خودرو سنگین و نیمه 

سنگین و بیش از ۳۰۰ سند رسمی ملکی را توقیف کردیم.
اتهام ارتباط با آمدنیوز مطرح است

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره بازداشت عبدالرضا داوری به اتهام 
ارتباط با کانال آمدنیوز گفت: بازداشت این فرد را تایید می کنیم. این فرد اتهامات متعدد 
دارد و طبق قاعده حقوقی معمول، با ذکر اسامی از بیان جزییات اتهامات معذور هستیم. 
وی ادامه داد: البته موضوع ارتباط با این شبکه هم یکی از مواردی است که در مورد این 

فرد مطرح است و پرونده تحقیقات مقدماتی در حال انجام است.
بازداشت ابر بدهکار جدید بانکی

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوال دیگری درباره بازداشت یکی از بدهکاران کلان 
بانکی گفت: در بانک اقتصاد نوین یکی از بدهکاران عمده را بازداشت کردیم و رقم بدهی 
وی به بانک سه هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بود که بعد از بازداشت، ۲۵۰۰ میلیارد تومان 
را تسویه کرد و مقدماتی آماده شده که به  زودی باقی مانده بدهی این فرد به نظام بانکی 
پرداخت شود. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره تخلفات سایت دیوار که 
در این سایت تبلیغات و خرید و فروش مشروبات الکلی انجام می شود و پرونده ای در 
این خصوص تشکیل و به شورای حل اختلاف ارجاع شده است، گفت: قطعا تبلیغ 
و ترویج اعمال مجرمانه مانند خرید و فروش مشروبات الکی، اسلحه و مواد مخدر در 
فضای مجازی ممنوع و وصف مجرمانه دارد. وی ادامه داد: رسیدگی به این موضوع در 
صلاحیت دادگاه های کیفری است و در صلاحیت شورای حل اختلاف نیست و اگر 
پرونده به اشتباه به جای ارجاع به دادسرا به شورای حل اختلاف برود، به مرجع قضایی 
بازمی گردد. اسماعیلی تصریح کرد: قویا اعلام می کنیم که این قبیل اعمال جرم است 
چون به امنیت اخلاقی و اجتماعی برمی گردد و سیاست قوه قضائیه برخورد قاطع و 

بازدارنده است.
بسیاری از کشته شدگان با تیر اغتشاشگران کشته شدند

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در خصوص جبران خسارات جانی و مالی 
اغتشاشات اخیر و رقم کشته ها نیز گفت: اعداد و ارقامی که توسط گروه های معاند 

اعلام  می شود، کذب محض است و آمار کمتر از ارقام ادعایی آنهاست.
وی افزود: بین رقم ادعایی از تعداد کشته ها و اسامی اعلام شده تفاوت وجود دارد. 
کشته های بی ربط و عادی را در این زمینه آوردند و تلاش داشتند به کشته  های 
اغتشاشات اخیر ربط دهند. اسماعیلی اضافه کرد: در بین اسامی اعلامی کشته های 
بی ربط و درگذشتگان عادی هم وجود دارد؛ به عنوان نمونه خانواده نیکتا اسفندانی این 
فرزند ١۴ ساله آنها در اثر مسمومیت فوت کرده است. افراد دیگر از این قبیل زیاد هستند 

که اسامی غیرواقعی است. سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به فتننه ٨٨ اظهار داشت: این 
شگرد کهنه است و در فتنه ٨٨ همین کار انجام دادند هم کشته سازی هم آمارسازی 
کردند. وی ادامه داد: در فتنه ۸۸ هم گفتند خانمی فوت کرده و مراسم ترحیمی هم به 

اسم سعیده پورآقایی گرفتند که درست نبود.
اسماعیلی گفت: این در حالی است که در این بین بخش قابل توجهی از افراد توسط 
اشرار کشته شدند و بسیاری از مأموران برقرای نظم هم با اسلحه های این اشرار زخمی 

شدند که این موضوع را تأیید می کند.
سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: ما امروز به عنوان دستگاه قضا مدعی اراذل و 
اوباش و ضد انقلاب هستیم که تعدادی از مردم توسط آنها کشته شدند و می خواهند 
پای انقلاب و نظام و ماموران نظامی و انتظامی ما بگذارند. تاکید من این است که جامعه 

هوشمند و انقلابی و جامعه رسانه ای ما فریب این آمارسازی ها را نخورد.
برای دستگاه قضا رسیدگی عادلانه بر مبنای قانون موضوعیت دارد

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با بازداشت شدگان اخیر 
مبنی بر اینکه آیا عنوان محاربه و افساد فی الارض به جهت ایجاد رعب و وحشت در 
جامعه و تخریب اموال عمومی مطرح است، گفت: برای دستگاه قضا رسیدگی عادلانه 
بر مبنای قانون موضوعیت دارد و پیش داوری نمی کنیم که مفسد فی الارض یا محارب 
هستند یا اتهام آنها تخریب، تحریق یا اقدام علیه امنیت کشور است یا خیر. انطباق عمل 

انتسابی با عنوان مجرمانه را قاضی رسیدگی کننده به پرونده مشخص می کند.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به یک سوال دیگر درباره مطرح شدن نقش داماد وزیر 
اطلاعات در دادگاه علی دیواندری گفت: فعلا این پرونده را رسیگی می کنیم و قضاوت و 

داوری ما در پایان این پروند مشخص خواهد شد. 
وی ادامه داد: در این پرونده دادگاه علنی برگزار می شود و درباره افرادی که نام بردید 
فعلا کیفرخواستی صادر نشده است و اینکه خارج از این پرونده، پرونده ای در دادسرا 

دارند یا خیر، اطلاع ندارم.
وضعیت شهرها آرام است

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به این سوال که در حال حاضر در شهرها اغتشاشاتی 
گزارش شده است یا نه گفت: اغتشاشی نداریم و بعد از رهنمودهای رهبری و راهپیمایی 

مردم، اکنون وضعیت شهرها آرام است.
وی افزود: در آن روزها در بسیاری از شهرها خبری نبود و در برخی هم اتفاقاتی رخ داد 

و حجم خسارت متفاوت بود و به لحاظ بعد امنیتی جمع بندی لازم انجام خواهد شد.
اسماعیلی در مورد خسارات وارده به شهروندان و اماکن گفت: در وهله اول ما در قوه 
قضائیه مدعی خرابکاران هستیم و این افراد باید پاسخگو باشند و چون ممکن است این 
افراد به راحتی شناسایی نشوند، تاکید کردیم بخش های مختلف به ویژه دولت مساعدت 

های لازم را انجام دهند.
پرونده نمایندگان زنجان در مرحله تحقیقات تکمیلی است

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوال دیگری درباره پرونده دو نماینده استان زنجان 
گفت: این پرونده به دادگاه رفت و جلساتی هم برای رسیدگی برگزار شد اما تشخیص 
دادگاه این بود که پرونده در بخش هایی نیاز به انجام تحقیقات تکمیلی و کارهای 

کارشناسی دارد و باید منتظر وصول نتیجه کارشناسی باشیم. 
وی افزود: البته ممکن است کارشناسی ها زمان بر باشد و بنا نداریم اتقان کار را فدای 

سرعت کنیم.
اسماعیلی اضافه کرد: در همین شعبه، پرونده ای مربوط به یک واردکننده لوکس 
خارجی با ۴۱۴ فقره واردات خودرو شاسی بلند خارجی مطرح شد و دادگاه لازم دانست 
تحقیقات را تکمیل کند و کار کارشناسی انجام شود. پس از وصول کارشناسی، به این 
نتیجه رسیدند، این وارد کننده ۵۴ هزار خودرو لوکس وارد کرده و در بسیاری موارد حقوق 

دولت را پرداخت نکرده است.
حکم قصاص محیط بان کرمانی اجرا شد

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره اجرای حکم یک محیط بان در کرمان 
گفت: محیط بانی که حکم قصاص او در کرمان اجرا شد، ربطی به موضوع ماموریت 
مستقیم این فرد نداشت.  وی ادامه داد: جایی که ماموران جنگلبانی و محیط زیست در 
حوزه ماموریت خود با متجاوزان به جنگل ها و مراتع مقابله می کنند، حتما مورد حمایت 
هستند. اسماعیلی اضافه کرد: این فرد از محیط بانان بود و مشکوک شده بود به کسی 
که در حوزه محیط زیست اقدامی انجام داده و با او در شهر و مقابل منزل پدرش مشاجره 
کرده بود و بعد از مشاجره اسلحه سازمانی را خارج و بدون رعایت مقررات مربوط به 
بکارگیری سلاح با شلیک موجب قتل آن فرد شده بود و در نهایت محکوم به قصاص شد. 
سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: تلاش های بسیاری برای اخذ گذشت از اولیاء دم 
انجام شد ولی این تلاش ها ثمری نداشت و در نهایت چاره ای جز اجرای قانون نداشتیم.

فرماندار شهر قدس بازداشت نیست 
اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره اینکه گفته شده فرماندار شهر قدس به دلیل 
اظهاراتش مبنی بر اینکه دستور تیراندازی داده، بازداشت شده است، آیا خبر بازداشت 
صحت دارد؟ به چه اتهامی بازداشت شده؟ آیا او حق داشته که  دستور تیراندازی بدهد؟ 
گفت: بازداشت او صحت ندارد. اینکه چنین حرفی را زده را نمی دانم از مقامات مربوطه 

بپرسید.
دستگیری پسر یکی از مقام های سابق دولتی تایید می شود 

سخنگوی قوه قضاییه گفت: دستگیری پسر یکی ازمقام های سابق دولتی تایید 
می شود و اتهام هایش مربوط به حوزه مالی و اقتصادی است.

غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری در پاسخ به سوال خبرنگاری که پرسید اخیرا 
اخباری مربوط به بازداشت یا دستگیری پسر یکی از مقام های دولتی منتشر شده است، 
اصل بازداشت را تایید می کنید؟ افزود: اصل خبر را تایید می کنم و بازداشت پسر این 
مقام مسئول انجام شده است و تنها نیست، چهارنفر دیگر مرتبط با آن پرونده اکنون در 
بازداشت هستند و رسیدگی به آن در مرحله دادسرا انجام می شود. وی با بیان اینکه، 
چون پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است از بیان جزییات معذورم، اما اتهام ها و 
موضوع پرونده؛ مالی و اقتصادی است، هنوز به این پرونده رسیدگی نشده و اظهارنظری 

صورت نگرفته است، بعد از صدور رای قطعی اطلاع رسانی خواهد شد.

مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان خبرداد

گازرسانی به جندق و فرخی در شرقی ترین 
نقطه استان اصفهان

گازرسانی به شهرهای جندق و فرخی از توابع شهرستان خوروبیابانک، با حضور مشاور 
وزیر نفت به بهره برداری رسید. مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان، نیز با بیان اینکه با 
بهره برداری از پروژه گازرسانی شهرهای فرخی و جندق بیش از دو هزار و ۵۹۹ مشترک 
از نعمت گاز بهره مند می شوند گفت: در این طرح بیش از یک هزار و ۶۲۲انشعاب در 
شهر جندق و ۹۷۷ انشعاب در شهر فرخی اجرایی شده، همچنین یک ایستگاه دختر 
با ظرفیت دو هزار و ۵۰۰ متر مکعب در ساعت در شهر جندق و یک ایستگاه دختر با 
ظرفیت یک هزارمتر مکعب در ساعت در شهر فرخی راه اندازی و به بهره برداری رسیده 
است. سید مصطفی علوی در آیین افتتاح این دو پروژه بزرگ گازرسانی در استان 
اصفهان که با حضور، مشاوروزیر نفت  برگزارشد، هزینه گازرسانی به این دو شهر را بیش 
از ۱۰۵ میلیارد ریال بیان کرد و گفت: با اجرای این طرح، با استفاده از لوله های پلی 
اتیلن در سایزهای ۶۳ ، ۹۰ ، ۱۱۰ ، ۱۶۰ و ۲۰۰ میلی متر ۷۵ کیلومتر شبکه گذاری 
شده است. وی، گفت: گاز CNG از طریق تانکرهای مخصوص در ایستگاه مادر نایین 
بارگیری و سپس در ایستگاه دختر جندق با ظرفیت ۲ هزار و ۵۰۰ متر مکعب وهمچنین 
ایستگاه هزار متر مکعب فرخی تحویل می شود. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
افزود: شبکه گذاری این دوشهر با لوله های پلی اتلین و مطابق با آخرین تکنو لوژی  و 
استاندارد های دنیا است که آفت آن فقط ضربه است، لذا در هر نقطه ای از شهر که لازم 
به حفاری است، می بایست قبل از اقدام به هرگونه حفاری هماهنگی های لازم با شرکت 
گاز انجام شده و نهایت دقت در مراقبت از این لوله ها فراهم گردد. مهندس علوی، افزود: 
تنظیم فشار گاز با زحمات بسیاری انجام می شود تا گاز با آخرین استانداردهای روز دنیا 
به دست مصرف کننده برسد لذا از مشترکین درخواست می شود که در مصرف ایمن 
و بهینه گاز دقت لازم را داشته باشند.  وی، با اشاره به اینکه طرح بزرگی دراین دو شهر 
انجام شده که برای آن بسیار هزینه شده، بیان داشت: هرساله دو میلیون و ۵۰۰هزار 
لیتر فرآورده نفتی در سطح استان صرفه جویی می شود که این میزان علاوه بر صرفه 
جویی اقتصادی در کاهش آلایندگی محیط زیست نیز بسیار موثر است. مشاور وزیر نفت 
نیز در این مراسم  گفت : در حال حاضر ۸۵ درصد از جمعیت روستا های کشور به شبکه 
گاز سراسری متصل است. مهندس محمود آستانه با اشاره به اینکه این منطقه کویری 
به لحاظ داشتن منابع و ذخایر غنی از معادن مختلف دارای فرصت های عظیم سرمایه 
گذاری است و نیازمند زیر ساخت مناسب است، گفت: بهره برداری از پروژه استراتژیک 

فصل جدیدی برای مردم این منطقه آغاز می کند.
 

مدیرتوسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان قم:

بازار اوراسیا بستر مناسبی برای صادرات 
محصولات کشاورزی قم است

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: بر اساس توافق نامه تجاری 
به  استان  کشاورزی  محصولات  صادرات  برای  مناسبی  بستر  اوراسیا،  و  ایران  میان 

بازارهای بین المللی فراهم شده است. 
هادی مومنی نسب بیان کرد: این توافق نامه، فرصت اقتصادی مطلوبی برای تجارت 
محصولات کشاورزی تولیدی قم در این شرایط سخت تحریم های ظالمانه است و 
می تواند ارزآوری قابل توجهی برای استان به همراه داشته باشد. وی افزود: بازار اوراسیا 
برای صادرات محصولات کشاورزی استان موقعیت بسیار مهمی است و تولیدکنندگان 
قمی می توانند محصولات با کیفیت خود را با تعرفه ترجیحی در این بازار عرضه کنند. 
وی ادامه داد:  اتکا به بازار کشورهای همسایه همچون عراق و افغانستان در این شرایط 
صحیح نیست و تولیدکنندگان استان باید نسبت به استفاده از توافق نامه اوراسیا اهتمام 
ویژه ای داشته باشند. مومنی نسب گفت: قم در تولید و صادرات محصولاتی همچون 
تخم مرغ،  خاویار،  پسته و محصولات گلخانه ای ظرفیت های خوبی دارد که باید از توافق 
نامه اوراسیا برای افزایش سهم تجارت موارد یاد شده،  به شکل مطلوب استفاده شود. 
وی بیان کرد: برای افزایش سهم صادرات محصولات کشاورزی استان،  نیاز است که 
شرکت های صادراتی صاحب نام و باتجربه در قم بیش از پیش فعال شوند و مشاورهای 
تخصصی لازم را در این خصوص به تولیدکنندگان محصولات کشاورزی ارائه دهند. 
وی ادامه داد: برای حضور موفق در بازارهای بین المللی،  افزایش کیفیت محصولات و 
استفاده از بسته بندی متنوع و جذاب برای آن ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است و در 
همین زمینه با مشارکت اتحادیه های محصولات کشاورزی استان تلاش  می کنیم سطح 
آشنایی تولیدکنندگان قمی با عوامل موفقیت در تجارت را افزایش دهیم میزان متوسط 
تولید بخش کشاورزی قم در سال بیش از ۷۴۶ هزار تن شامل ۴۲۵ هزار تن محصولات 

زراعی و باغی، یک هزار و ۵۰۰ تن آبزیان و ۳۲۰ هزار تن محصولات دامی است.

شهردار قنوات قم:

قنوات برای پذیرش جمعیت سرریز قم
 نیاز به حمایت دارد

 شهردار قنوات قم گفت: این شهر برای پذیرش جمعیت سرریز قم و تامین امکانات 
موردنیاز آنان ،  نیازمند حمایت گسترده مادی و معنوی مسئولان استان است.

و  اقتصادی همچون گران شدن مسکن  دلیل مسائل  به  بیان کرد:  رضا شکاری 
همچنین فاصله کوتاه قنوات تا مرکز استان، این منطقه به کانون جذب جمعیت سرریز 
شهر قم تبدیل شده است که برای ساماندهی این وضعیت و جلوگیری از بروز مشکل های 
احتمالی ناشی از متناسب نبودن زیرساخت های شهری با میزان جمعیت ورودی،  نیاز به 
حمایت جدی مسئولان استان دارد. وی افزود: حضور این میزان جمعیت، هزینه های 
مدیریت شهری و اقدامات خدمت رسانی همچون جمع آوری زباله در قنوات را به نحو 
از سوی  اعتبارات مناسبی  باید  آن  برای جبران  افزایش داده است که  چشمگیری 
استان به شهر قنوات اختصاص داده شود. وی ادامه داد: قنوات اکنون به عنوان نقطه 
کمک رسان قم در پذیرش جمعیت سرریز این شهر به حساب می آید و نقش مهمی در 
ساماندهی وضعیت جمعیتی استان دارد،  به همین دلیل باید از آن حمایت ویژه ای 
صورت گیرد تا بتواند هزینه های این خدمت رسانی را نیز تامین کند. شکاری گفت: 
بسیاری از ساکنان جدید قنوات تنها برای زندگی به این شهر آمده اند و کسب وکار آنان در 
قم است که این مساله نیز موجب بالا رفتن هزینه های مدیریت شهری در قنوات بدون 
درآمدزایی شده است و همین موضوع نیاز به اختصاص اعتباری مستقل برای حمایت از 

این شهر را از سوی مسئولان استان بیش ازپیش برجسته می کند.
  

 مدیر قرارگاه کمک های مردمی قم درپلدختر:

مناطق سیل زده لرستان همچنان نیازمند 
کمک های مردم هستند

 مدیر قرارگاه کمک های مردمی قم در شهر پلدختر، با اشاره به آغاز فصل سرما در 
مناطق درگیر سیل فروردین ماه امسال گفت: مردم مناطق سیل زده لرستان همچنان 
نیازمند کمک مردم هستند که تامین وسایل گرمایشی از جمله اولویت های این مناطق 
است. محمد خامه یار روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به استقرار هشت 
ماهه قرارگاه کمک های مردمی قم در شهر پل دختر در مناطق سیل زده لرستان افزود: 
در روزهای اخیر نخستین محموله وسایل گرمایشی این قرارگاه باارزش یک میلیارد و 
۲۰۰ میلیون ریال به مناطق سیل زده پل دختر اعزام و میان خانواده های آسیب دیده 
توزیع شد. وی ادامه داد: با وجود تمام تلاش گروه های جهادی در منطقه احداث تمام 
خانه های آسیب دیده تا پیش از فصل سرما در مناطق سیل زده محقق نشده  به همین 
دلیل برای کمک به خانواده هایی که خانه خود را از دست داده اند، قرارگاه مردمی قم 
تامین ۵۰ کانکس را در دستور کار خود قرار داده است. مدیر قرارگاه کمک های مردمی 
قم در شهر پل دختر، اظهار داشت: تا کنون ۲۲ کانکس در روستاهای تحت پوشش 
این قرارگاه در پل دختر نصب شده است و در تلاش هستیم تا مابقی تعهد این قرارگاه 
به مردم منطقه نیز با کمک خیران تامین شود. خامه یار، وسایل گرمایشی را از جمله 
اولویت های این مناطق دانست و گفت: به دلیل اینکه بسیاری از مناطق روستایی 
آسیب دیده از سیل فاقد لوله کشی گاز هستند، تامین وسایل گرمایشی برقی به عنوان 

اولویت قرارگاه مردمی قم در پل دختر دنبال می شود.
 

مدیر کل بهزیستی استان قم  خبرداد

افتتاح مرکزآموزشی و توانبخشی اوتیسم
مدیر کل بهزیستی استان قم با اشاره به خدمات بهزیستی به بیش از ۲۱ هزار معلول در 
استان خاطرنشان کرد: در استان قم ۳۰۷ مورد اختلال اوتیسم در سنین مختلف شناسایی 
شده است و در حال حاضر ۲ مرکز غربالگری و ۴ مرکز توانبخشی اوتیسم در استان قم 
تحت نظر سازمان بهزیستی در امر غربالگری و آموزش مبتلایان تا سن ۱۸ سالگی مشغول 
ارائه خدمت هستند . مهدی پهلوانی در مراسم افتتاح مرکز توانبخشی آموزشی اوتیسم 
انوار آفتاب با اشاره به خدمات بهزیستی به بیش از ۲۱ هزار معلول در استان  گفت :سن 
طلایی شروع آموزش های توانبخشی در کودکان طیف اوتیسم را ۲ تا ۵ سال برشمرد و 
افزود: در اینگونه مراکز کودکان توسط پرسنل متخصص از جمله روانشناس، کاردرمان، 
گفتار درمان، مربیان هنری و ورزشی،  آموزش های لازم را دریافت می کنند و هدف نهایی 
آموزش برای این افراد، راهیابی به استفاده از خدمات آموزشی سازمان آموزش پروزش و یا 
معرفی به مراکز حرفه آموزی و کارگاه های تولیدی حمایتی است. مدیر کل بهزیستی استان 
قم افزود: موسسه خیریه انوار آفتاب وابسته به خاندان نیکوکار پورمحمدی، با سابقه خوبی 
که در زمینه امور خیر خصوصا ارائه خدمت به معلولین ضایعه نخاعی، بیماران روانی مزمن 
و معلولین جسمی حرکتی داشتند با اخذ مجوز از سازمان بهزیستی نسبت به راه اندازی 
مرکز آموزشی و توانبخشی طیف اوتیسم اقدام کردند که امیدواریم بتوانیم با کمک یکدیگر، 
گامی موثر در ارائه خدمات به کودکان و خانواده های دارای فرزند مبتلا به اوتیسم برداریم .

سخنگوی قوه قضائیه:

اکثر بازداشت شدگان حوادث اخیر آزاد شدند

اجتماعی

تابلوهای ورودی قم به دلیل عدم تناسب با ارزش های مردم این 
شهر همچون چراغ راهنمایی است که رنگ آن همواره قرمز است و 
تنها زمانی چراغ آن سبز خواهد شد که بتواند تصویری روشن از شهر 

کریمه اهل بیت)ع(  ارائه دهد. 
مدتهاست موضوع عدم تناسب مضامین تابلوهای نصب شده در 
ورودی های قم با جایگاه مذهبی شهری که از آن به عنوان خاستگاه 
انقلاب اسلامی یاد می شود به عنوان یکی از دغدغه های مسئولان 
و کارشناسان حوزه فرهنگ این استان، مورد توجه قرار گرفته است و 
آنان تلاش دارند تا این وضعیت هرچه سریعتر سامان یابد. تابلوهای 
نصب شده در ورودی شهرها یکی از مهمترین عوامل آشنایی مسافران 
و گردشگران با زیست اجتماعی مردم در مکان مقصدشان است، اما 
ارزش های فرهنگی  با  تناسبی  ورودی های شهر قم هیچ  آنها در 
و نمی تواند  ندارد  بیت)ع(   اهل  بارگاه کریمه  و اجتماعی مجاوران 
راهنمای خوبی برای معرفی این شهرمقدس و ارزش های دینی و 
فرهنگی حاکم برآن باشد. در همین راستا به بررسی اهمیت مساله 
برای مسئولان و کارشناسان این حوزه و همچنین اقدامات صورت 
گرفته به منظور اصلاح این وضعیت و راهکارهای استفاده از تابلوهای 
ورودی برای نمایش موضوع هایی متناسب با جایگاه شهر مقدس قم،  

پرداخت ایم.
تابلوهای ورودی قم باید متناسب با فرهنگ مذهبی 

اصلاح شود
امام جمعه قم در این رابطه گفت:  تابلوهای تبلیغاتی ورودی های 
قم به هیچ عنوان شایسته و زیبنده این شهر نیست و باید متناسب با 
فرهنگ مذهبی قم اصلاح شود. آیت الله سید محمد سعیدی بیان 
کرد: پوشش و حجاب ظاهری برخی افراد نیز شایسته قم نبوده و 
باید نسبت به حفظ چهره معنوی قم حساس بود. وی با بیان این که 
انگیزه هایی وجود دارد که فضای انقلابی قم را تغییر دهند و روحیه 
انقلابی و دینی مردم قم را کمرنگ کنند، افزود: نباید از مکر دشمنان 
در جنبه فرهنگی غافل شد، چراکه آن ها در این مسیر تلاش می کنند 
و عواملی را برای این کار می فرستند. آیت الله سعیدی گفت: قم حرم 
اهل بیت)ع( و مرکز انقلاب است و تخریب این شهر از نظر انقلابی و 
فرهنگی جایگاه قم معنوی و انقلابی را نزد مردم و زائران مخدوش می 
کند. وی با تاکید بر وظیفه سنگین بزرگان و جوانان قم پیرامون حفظ 
قم در تراز انقلاب اسلامی گفت: قم پشتیبان معنوی حرکت انقلاب 
اسلامی است که دنیا را تغییر داد و با برهم زدن محاسبات و معادلات 
غربی، آن ها را مضحکه جهانیان کرد و حفظ این جایگاه نیازمند نقش 

آفرینی بزرگان و جوانان این شهر است.
کمیته ای مسئول ساماندهی محتوای تابلوهای ورودی 

قم شود
اشاره  با  نیز،  قم  اسلامی  شورای  مجلس  در  قم  مردم  نماینده 
بر محتوای  نظارت  و  برای ساماندهی  ایجاد کمیته ای  به ضرورت 
تابلوهای ورودی این شهر افزود: ساماندهی تابلوها و بیلبوردها باید در 
قالب طرحی جامع و بر اساس کار کارشناسی و حساب شده صورت 
گیرد. حجت الاسلام و المسلمین مجتبی ذوالنوری با تقدیر از تلاش 

شورای فرهنگ عموی قم برای ساماندهی به تابلوهای ورودی این 
شهر گفت: وجود مضجع شریف کریمه اهل بیت)ع(، مراجع عظام 
تقلید، حوزه های علمیه و مسجد جمکران عوامل جلب نظر به قم 
است به همین دلیل باید رورودی های شهر متناسب با این موضوعات 
ساماندهی شود. وی ادامه داد: محتوای تابلوهای ورودی و خروجی 
قم باید متناسب با شان و جایگاه قم باشد. وی با اشاره به ضرورت 
ایجاد کمیته ای ویژه برای ساماندهی محتوا تابلوهای ورودی شهر، 
گفت: این کمیته با حضور نمایندگانی از آستان مقدس حرم حضرت 
تبلیغات،  شورای  علمیه،  حوزه  جمکران،  مسجد  معصومه)س(، 
شهرداری، حمل و نقل و ترافیک و همچنین سپاه پاسداران باید 
تشکیل جلسه داده و نسبت به ساماندهی ورودی های شهر برنامه 
ریزی کنند. ذوالنوری تاکید کرد: به جای تصویب طرحی برای ۲ 
ورودی شهر توسط شورای فرهنگ عمومی باید طرحی جامع برای 
ساماندهی تمام ورودهای استان توسط این شورا در دستور کار قرار 

گیرد.
تابلوهای تبلیغاتی ورودی قم زخمی کهنه بود

تولیت مسجد مقدس جمکران نیز با اشاره به ضرورت ساماندهی 
تابلوهای  گفت:  قم  ورودی  محورهای  در  واقع  تابلوهای  محتوای 
تبلیغاتی ورودی شهر زخمی کهنه بود که اقدام شورای فرهنگی 
تابلوها مرهمی بر این زخم کهنه است.  عمومی برای ساماندهی 
حجت الاسلام والمسلمین محمد حسن رحیمیان، شهدای روحانی 
را نماد اصلی قم و کشور دانست و افزود: عده ای سه دهه پیش تلاش 
کردند تا تصویر شهدا را از خیابانها جمع آوری و تبلیغات مواد غذایی و 
برخی فیلمها را جایگزین آن کنند. وی ادامه داد: تابلوها و بیلبوردهای 

تبلیغاتی ورودی قم باید متناسب با شان و جایگاه فرهنگی قم باشد.
تابلوهای ورودی قم متناسب با جایگاه فرهنگی این شهر 

تغییر می کند
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم همچنین  با تاکید برلزوم تغییر 
محتوای تابلوهای ورودی شهر متناسب با جایگاه فرهنگی این شهر 
گفت: تابلوهای ورودی آزادراه تهران - قم و همچنین ورودی کاشان 
- قم در اولویت قرار گرفته است تا محتوای این تابلوها از تجاری به 
فرهنگی تغییر کند. سید موسی حسینی کاشانی با تاکید بر ضرورت 
تغییر کاربری تابلوهای ورودی شهراز تجاری به فرهنگی افزود: به 
دلیل اینکه این تابلوها تجاری محسوب و به بخش خصوصی واگذای 
شده است به همین دلیل پیام تابلوها ورودی قم تجاری و تبلیغاتی 
است که این موضوع متناسب با شان قم نیست. وی با بیان اینکه 
باشد،  تبلیغی  تابلوهای ورودی آن  برای قم قابل قبول نیست که 
افزود: خواسته شورای فرهنگی عمومی قم، پررنگ شدن پیام های 
فرهنگی در تابلوهای ورودی شهر به عنوان پیشانی ورودی این استان 
است. وی ادامه داد: با تصویب شورای فرهنگی عمومی تابلوهای 
ورودی شهر قم از سیستم تجاری ذیل اداره کل راهداری خارج و برای 
نصب محتوای فرهنگی و مذهبی در اختیار شورای فرهنگ عمومی 
قرار گرفت. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم، اظهارداشت: بر 
اساس این طرح، محتوای تابلوهای شهر قم در ورودی های تهران به 

قم و کاشان به قم با تایید دبیرخانه شورای فرهنگی عمومی توسط 
شهرداری اجرا می شود.

ساماندهی تابلوهای ورودی قم در دستور کار قرار گیرد
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم نیز در این خصوص 
گفت: باید طرح ساماندهی و تغییر محتوای تابلوهای تبلیغاتی تمام 
ورودی های استان از تجاری به فرهنگی در یک مصوبه بررسی و برای 
آن به صورت جامع تصمیم گیری شود. نصرت الله لطفی با بیان 
اینکه بعد از یکسال و نیم انتقاد و پیگیری دلسوزان، طرح ساماندهی 
تابلوهای ورودی در دستور کار شورای فرهنگی عمومی قرار گرفته 
است، افزود: درحالی که این پیگیری ها در حال به ثمر رسیدن است 
باید این طرح به صورت جامع مورد ارزیابی قرار گیرد. وی ادامه داد: 
آزادراه  ورودی ۲  ساماندهی  تنها  عمومی  فرهنگ  شورای  درطرح 
تعیین شده و این درحالی است که باید برای تمام ورودی های استان 
دریک مصوبه و به صورت جامع تصمیم گیری شود. لطفی افزود: برای 
تامین هزینه های این طرح پیشنهاد می شود، نصب، جمع آوری و 
به روزرسانی تابلوها در اختیار مدیریت شهری باشد و تعیین محتوا به 
عهده شورای فرهنگی عمومی قرار گیرد. رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی قم با بیان اینکه وضعیت تبلیغات تجاری تابلوهای 
موجود در محورهای مواصلاتی قم متناسب با شان و جایگاه فرهنگی 
این استان به عنوان ام القرای جهان شیعه نیست، اظهار داشت: شان 
قم این نیست که تمام ورودیها قم به تبلیغ مواد خوراکی اختصاص 
داده شود و هیچ نشانی از جایگاه فرهنگی و مذهبی این شهر نداشته 
باشد.  مدیرکل راه و شهرسازی قم نیز  با بیان اینکه موافق طرحی برای 
تمام ورودیهای شهر هستیم گفت: برای ورودی کاشان و جعفریه طرح 
مطالعاتی انجام شده است ولی به دلیل کمبود اعتبار این موضوع اجرا 
نشد. حسن صبوری گفت: پیشنهاد ما این است که مصوبه شورای 
فرهنگی عمومی برای تمام ورودی های استان تصمیم گیری کرده و 
بر اساس ویژگی های هر یک از ورودی های شهر، محورهای قم به 
صورت اختصاصی و جداگانه مورد ارزیابی و کارکارشناسی قرار گیرند.
معاون فرهنگی و تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم نیز 
با بیان اینکه محتوای تابلوهای ورودی قم باید هوشمندانه، جامع و 
به صورت کارشناسی انتخاب شود، گفت: باید هیاتی اندیشه ورزی با 

استفاده از ایده های فرهنگی و ابتکاری، به خلق اثار فاخر فرهنگی در 
این تابلو پرداخته شود.

ارائه  داد:  ادامه  روستاآزاد  سعید  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
دستاوردهای حوزه های علمیه، ظرفیت های قم، معرفی مراجع تقلید 
و همچنین شهدای روحانی از جمله محتوایی است که باید اصل 

محوری تابلوهای ورودی به قم باشد.
۲هزار متر فضای تبلیغات فرهنگی در قم وجود دارد

 قائم مقام شهرداری قم نیز با بیان اینکه ۲ هزار متر فضای تبلیغی 
فرهنگی در قم وجود دارد گفت: خلا جدی این است که دستگاه های 
فرهنگی توان پرداخت هزینه های چاپ و نصب بنر برای این تابلوها را 
ندارند. ابراهیم معتمدی افزود: برای عملیاتی کردن این طرح ضروری 
را در اختیار  تابلوها  این  بازه زمانی سه ماهه تمام  تا در یک  است 
مدیریت شهری قرار داد. وی با بیان اینکه ۳۰ میلیارد ریال هزینه 
سالیانه چاپ و نصب بنر برای این تابلوهای است گفت: گرفتن تابلو 
مهم نیست آن چه اهمیت دارد تولید محتوا و نصب مستمر بنرهای با 
محتوای فرهنگی و مذهبی است. نماینده اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای نیز در این خصوص، با تاکید بر آمادگی این اداره کل 
برای واگذاری تابلوهای ورودی قم به شورای فرهنگی عمومی این 
استان گفت: واگذاری این تابلوها به شورای فرهنگ عمومی مورد 
تایید وزارتخانه رسیده است که اجرای این طرح نیاز به مصوبه شورای 
فرهنگ عمومی دارد. محمدرضا قدسی با بیان اینکه مقدمات فسخ 
قرارداد پیمانکار تابلوهای ورودی قم انجام شده است، اظهار داشت: 
مقدمات لازم برای گرفتن تابلوهای از بخش خصوصی و نیز واگذاری 
آنها به شورای فرهنگ عمومی انجام شده است ضمن اینکه در شرایط 
کنونی نیز پیام های تبلغاتی ورودی شهرها پیش از نصب باید به تایید 

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی برسد.
وی ادامه داد: با تفاهم نامه های امضا شده با نهادهای فرهنگی، 

۴۰ تابلو هم اکنون در اختیار نهادهای فرهنگی قم قرار گرفته است.
در همین رابطه شورای فرهنگی عمومی قم تغییر محتوای تابلوهای 
تمام مبادی ورودی قم از تجاری به فرهنگی و مذهبی متناسب با شان 
و فرهنگی این شهر را به تصویب رساند که با این مصوبه مدیریت و بهره 

برداری تابلوها از اداره کل راهداری به مدیریت شهری واگذار شد.

 تابلوهای ورودی قم زیبنده این شهر مقدس نیست 

چراغ ورود به قم قرمز است
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تکمیل بودجه ۹۹ به روزهای پایانی خود نزدیک می شود و بنا به شنیده ها و اخبار، تا ۵ 
روز دیگر دولت لایحه بودجه را به مجلس می برد؛ بودجه ای که گفته می شود با تغییرات 
گسترده ای در شکل و محتوا مواجه شده و در واقع پوست اندازی کرده و تصویر کلی از 

تغییرات رویکردی در بودجه دو سالانه ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ را نشان می دهد.
در این میان، جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه شنبه گذشته 
برگزار شد و در این جلسه، مختصات بودجه سال ۱۳۹۹، منابعی درآمدی و مصارف 
هزینه ای و تاثیرات اصلاحات ساختاری بودجه بر بودجه سال ۱۳۹۹، مورد بحث و تبادل 

نظر اعضا قرار گرفت.
پیگیری ها نشان از آن دارد که نفت ۵۰ دلاری، دلار ۸ هزار تومانی، افزایش ۶۶ درصدی 
اعتبارات عمرانی، ایجاد یک میلیون شغل در هر سال، افزایش ۱۵ درصدی حقوق 
کارمندان و بازنشستگان و حذف یارانه های پنهان، از مهم ترین ویژگی های بودجه سال 

۹۹ است.
وابستگی بودجه به نفت قطع می شود؟

در طول ماه های گذشته که لایحه بودجه در دولت در حال تدوین است، بارها و بارها 
شنیده شده که بودجه ۹۹ وابستگی به نفت ندارد و ریالی از بودجه نفت در بودجه 
جاری و هزینه ای صرف نخواهد شد. از یازدهم اردیبهشت ماه سال جاری، که معافیت 
هشت کشور از تحریم نفتی ایران توسط آمریکا لغو شد، صادرات نفت ایران به شدت 
کاهش یافت، به طوری که در مرداد ماه سال جاری، سیدحمید پورمحمدی، معاون امور 
اقتصادی و هماهنگی سازمان برنامه و بودجه از فروش ۳۰۰ هزار بشکه نفت در روز خبر 

داد.
با توجه به این میزان فروش نفت، می توان پیش بینی کرد که احتمالا میزان صادرات 

روزانه نفت در بودجه ۹۹ حداکثر ۵۰۰ هزار بشکه در نظر گرفته شود.
آن طور که رییس سازمان برنامه و بودجه گفته، صرفا منابعی که از نفت به عنوان 
واگذاری دارایی های سرمایه ای تسعیر می شود، صرف تملک دارایی های سرمایه ای و 
طرح های عمرانی خواهد شد. اما بنا به گفته علی اصغر یوسف نژاد، عضو هیات رییسه 
مجلس، در شرایطی که صادرات نفت محدود است، قرار بود درآمد نفتی از بودجه حذف 
شود، ولی این اتفاق نیفتاده است. وی توضیح داده است؛ قیمت هر بشکه نفت در لایحه 
نیز ۵۰ دلار دیده شده و مجموع درآمد نفتی حدود ۱۱۵ هزار میلیارد تومان پیش بینی 
شده است که این به آن معناست که ما باید ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار بشکه در روز صادرات داشته 

باشیم که باید ببینیم که آیا شدنی است یا خیر؟
درآمدهای مالیاتی چقدر تغییر کرد؟

بررسی اعداد و ارقامی که از درون لایحه بودجه بیرون آمده، نشان می دهد دولت در 
بخش درآمدهای بودجه عمده تمرکز خود را بر افزایش درآمدهای مالیاتی قرار داده و قرار 
است درآمدهای مالیاتی در سال آینده از طریق جلوگیری از فرارهای مالیاتی )حدود ۳۰ 
تا ۴۰ هزار میلیارد تومان برآورد می شود(، لغو معافیت های مالیاتی )به گفته امیدعلی 
پارسا، رییس سازمان امور مالیاتی، ۳۵ درصد از اقتصاد کشور را شامل می شود( و 
همچنین تصویب و اجرای پایه های مالیاتی جدید، همچون مالیات بر عایدی سرمایه 

افزایش یابد.
رئیس جمهور روحانی در سفر اخیر خود به استان کرمان در مورد درآمدهای مالیاتی در 
سال آینده گفت: بالاترین مالیاتی که پیش بینی می کنیم می توانیم سال آینده دریافت 
کنیم، ۱۵۰ هزار میلیارد تومان است.اما ظاهرا درآمد مالیاتی در بودجه آینده ۱۶۵ هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته شده که در مقایسه با سال جاری رشد ۳۰ درصدی نشان 

می دهد. این موضوع را علی اصغر یوسف نژاد، عضو هیات رییسه مجلس گفته است.
به گفته وی، درآمد گمرکی است نیز در حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته 
شده و در مقایسه با درآمد سال جاری که ۱۶ هزار میلیارد تومان بوده است، رشد ۱۴۰ 

درصدی را نشان می دهد.
احتمال حذف یا کاهش یارانه حامل های انرژی وجود دارد

برآوردها نشان می دهد مجموعه یارانه های بودجه ای ۱۰۰ هزار میلیارد تومان، مجموعه 
یارانه فرابودجه ای ۱۴۰ هزار میلیارد تومان، مجموع یارانه های پنهان ۹۸۷ هزار میلیارد 

تومان و مجمع یارانه تسهیلات یارانه ای اعطایی برابر با ۷۳ هزار میلیارد تومان است.
مطابق با رییس سازمان برنامه و بودجه، حذف بخشی از یارانه های پنهان، یکی از سه 
منبع جایگزین درآمدهای نفتی خواهد بود. برآوردها حکایت از آن دارد که یارانه پنهان 
گاز طبیعی در ایران ۵۴۱ هزار میلیارد تومان، یارانه پنهان برق ۱۰ هزار میلیارد تومان، 
یارانه بنزین ۱۹۰ هزار میلیارد تومان و یارانه نفت گاز ۱۸۱ هزار میلیارد تومان است. یارانه 
سایر حامل های انرژی رقمی کمتر از این میزان در محدوده ۱۱ تا ۱۷ هزار میلیارد تومان 

را تشکیل می دهد.
دولت با افزایش قیمت بنزین در آبان ماه، رسما حذف یارانه های پنهان حامل های 
انرژی را از همین امسال کلید زده است. به نظر می رسد این روند برای سایر حامل های 

انرژی در سال آینده ادامه یابد.
پرداخت یارانه نقدی ادامه پیدا می کند

علاوه بر پرداخت نقدی یارانه در سال آینده، ۱۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برای کاهش 
فقر صرف خواهیم کرد؛ این بخشی از اظهارات رییس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه 
هفدهمین جلسه ستاد بودجه بوده است. به گفته نوبخت، نگرانی از جهت پرداخت 

یارانه های نقدی به حدود ۶۰ میلیون تن از ۸۰ میلیون ایرانی وجود ندارد.
۲۰ میلیون باقی مانده نیز به طور عمده افراد ثروتمند هستند که به نظر می رسد دولت 

در سال جاری یارانه نقدی آن ها را حذف کند.
نرخ دلار در بودجه چند؟

تعیین نرخ دلار در بودجه از اهمیت ویژه ای در هر سال برخوردار است، چراکه مبنای 
تبدیل درآمد نفتی به ریال بوده و از سوی دیگر، با توجه به شرایط ارزی کشور در مورد 
تامین ارز واردات مورد توجه است.برای امسال دولت نرخ میانگین موزون ۵۴۰۰ تومان 
را برای دلار در بودجه تعیین کرد؛ به طوری که کالاهای اساسی و دارو نرخ ۴۲۰۰ تومان 

دریافت می کردند و سایر کالاها با نرخ بازار نیما تامین ارز شدند.
در این میان، برخی صحبت های درگوشی حاکی از آن است که نرخ دلار در بودجه 
سال آینده ۸ هزار تومان تعیین شده است، برخی نیز از دلار ۱۱ هزار تومانی در بودجه 
می گویند.  درباره دلار ۸ هزار تومانی هنوز هیچ یک از مقامات دولتی واکنش نشان 
نداده اند، اما عبدالناصر همتی، رییس کل بانک مرکزی، اخبار منتشره درباره تعیین نرخ 
۱۱ هزار تومان برای دلار در لایحه بودجه ۹۹ را رد کرده است. به گفته وی، نظر دولت بر 
تداوم تعیین نرخ ۴۲۰۰ تومان برای دلار در بودجه سال ۹۹ است و بنای تغییر نرخ ارز 

کالاهای اساسی را ندارد.
دلار 4۲۰۰ تومانی می ماند

کالاهای اساسی در سال ۹۹ با ارز ۴۲۰۰ تومانی تامین خواهد شد؛ این یکی از 
برنامه های دولت برای سال آینده خواهد بود. رییس سازمان برنامه و بودجه در این 
خصوص تصمیم دولت را برای استفاده از ارز ۴۲۰۰ تومانی قطعی عنوان کرده و درباره 
دلایل استفاده از ارز ارزان قیمت برای کالاهای اساسی توضیح داده است؛ دولت به 

دنبال مهار تورم است و اگر به جای دلار ۴۲۰۰ تومانی، از ارز نیمایی استفاده شود، یعنی 
پذیرفته ایم از ابتدای فرودین ماه ۹۹، مرغ و شکر با دلار حدود ۱۱ هزار تومانی تامین شود 

که در این شرایط همه چیز گران خواهد شد.
نوبخت تاکید کرده است: در حال حاضر تامین کالاهای اساسی با دلار ۴۲۰۰ تومانی 
در کشور به رویه ای عادی تبدیل  شده است. در یک دوره، با وجود استفاده از ارز ۴۲۰۰ 

تومانی قیمت ها افزایش پیدا می کرد، اما در حال حاضر این روش مسلط شده است.
اعتبارات عمرانی بودجه ۶۶ درصد رشد کرد

در سمت مصارف بودجه فارغ از هزینه های جاری، بودجه عمرانی است که بنا به 
برنامه و بودجه، رشد ۶۶ درصدی دارد. به گفته محمدباقر  از درون سازمان  خبرها 
نوبخت، بخش منابع و مصارف عمومی، سال آینده عمدتا در بخش طرح های عمرانی 
است که رشد چشمگیری دارد و حدود ۶۲ درصد سهم اعتبارات عمرانی نسبت به امسال 
افزایش پیدا کرده و بخش قابل توجه آن هم از حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان به استان ها 

تعلق می گیرد.
و  استانداران  تا  استانی کردیم  بیشتر  را  تاکید کرده است؛ طرح های عمرانی  وی 
مسئولان استانی دقت بیشتری داشته باشند و کنترل بیشتری بر طرح های عمرانی 

کنند.
به نظر می رسد ۴ اولویت برای طرح های عمرانی تعیین شده است: منابع طرح های 
عمرانی اولویت دار یعنی طرح هایی که می تواند در سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به اتمام برسد، 
تصویب  استانی  سفرهای  در  رییس جمهوری  و  انقلاب  معظم  رهبر  که  طرح هایی 
کرده اند، طرح هایی که برای تعمیر و نگهداری و پرداختی کارمندان دولت از آن استفاده 
می شود و طرح های مناطق کمتر توسعه یافته به صورت ویژه، از منابع فروش نفت تامین 

خواهد شد.
 به گفته نوبخت، با حذف منابع نفتی از بودجه جاری، درآمدهای نفتی که در سال 
آینده داریم، با توجه به اینکه نوعی واگذاری سرمایه ای است، به صورت تملک دارایی 
سرمایه ای برای طرح های عمرانی اختصاص خواهیم داد؛ البته این همه منابع ما برای 
طرح های عمرانی نیست، بلکه سایر منابعی که از صندوق توسعه ملی، تسهیلات بانکی 
که برای طرح های مشارکتی لازم داریم نیز به آن افزوده می شود که در قالب برنامه عمرانی 

دولت به همراه لایحه ای که بدون منابع نفت تنظیم می شود تقدیم خواهد شد.
حقوق ها ۱۵ درصد بالا می رود

یکی از بخش های مهم بودجه که توجه را به خود جلب می کند، میزان افزایش حقوق 
کارمندان و بازنشستگان است. بنا به گفته معاون رییس جمهور، در بودجه سال آینده 
حقوق همه شاغلان و بازنشستگان ۱۵ درصد افزایش می یابد و یک عدد دیگر نیز 
هم تزاری به بازنشستگان و شاغلان پرداخت می شود و در این راستا سال آینده ۱۰۰۰ 

میلیارد تومان به اعتبارات افزوده می شود.
نوبخت همچنین عنوان کرده است: هر آنچه که امسال برای امور رفاهی و حقوق و 
دستمزد کارکنان پرداخت خواهیم کرد، سال آینده با وجود همه تحریم ها و استمرار 
آن ها حداقل ۱۵ درصد پرداخت به کارکنان دولت، بازنشستگان و همچنین مددجویان و 
افرادی که تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند، از سوی دولت افزایش خواهد 

یافت.
بودجه همسان سازی حقوق بازنشستگان چقدر است؟

در حالی مجلس در سال جاری برای همسان سازی حقوق بازنشستگان ۳ هزار و ۴۰۰ 
میلیارد تومان پیش بینی کرده بود، اما خبرها حاکی از آن است که این اعتبار در لایحه 
بودجه سال آینده به ۶ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.بنا به گفته رییس سازمان 
برنامه و بودجه، مجلس در سال جاری برای این موضوع ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار پیش بینی کرد که دولت از اختیاری که برای افزایش سقف مربوط به این کمک ها 
بود، استفاده و اعتبار مربوط به آن را به ۵ هزار میلیارد تومان افزایش داد.نوبخت عنوان 
کرده است؛ تصمیم داریم برای سال آینده نیز در لایحه بودجه ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار 

برای همسان سازی حقوق در نظر بگیریم.
هزینه های جاری در سال آینده چقدر خواهد بود؟

میزان هزینه های جاری در قانون بودجه سال ۱۳۹۸ حدود ۳۵۲ هزار میلیارد تومان 
به حقوق و دستمزد  از هزینه های جاری مربوط  آنجا که حدود ۹۰ درصد  از  است. 
صرف  کشور،  جاری  هزینه های  از  عظیمی  بخش  گفت  می توان  است،  کارمندان 
پرداخت حقوق و دستمزد می شود.قرار است سال آینده ۱۵ درصد حقوق کارمندان 
دولت افزایش یابد، بنابراین طبق گفته محمدباقر نوبخت، رییس سازمان برنامه و بودجه، 
سال آینده حداقل باید ۳۳ هزار میلیارد تومان بیش از امسال برای افزایش حقوق 
شاغلین و بازنشستگان در نظر گرفته شود. با توجه به این وضعیت می توان پیش بینی 

کرد که هزینه های جاری دولت در سال آینده به بیش از ۳۸۰ هزار میلیارد تومان برسد.
ایجاد یک میلیون شغل در هر سال؟

در این میان، اشتغال عنوان دومین برنامه بودجه دو سالانه ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ است. 
برپایه توضیحات معاون رییس جمهوری، یک برنامه اشتغال دوسالانه تدوین شده و در آن 
هر سال، حدود یک میلیون فرصت شغلی پیش بینی شده است که حداقل دو میلیون 
فرصت شغلی در این برنامه دو سالانه ایجاد شود.به گفته وی، اما اینکه از چه منابعی 
می توانیم این شغل ها را ایجاد کنیم و در چه فعالیت هایی امکان دارد این اشتغال ایجاد 
شود، این همان کاری است که برای سال جاری انجام داده ایم و برای سال ۱۳۹۹ و 

۱۴۰۰ نیز در نظر گرفتیم.

گمانه زنی درباره ارقام کلیدی بودجه ۹۹

معافیت مالیاتی غیرصادراتی در مناطق آزادنفت و دلار در بودجه سال آینده چه قیمتی دارند؟

رئیس سازمان مالیاتی: مخالفم!
رئیس سازمان امور مالیاتی تاکید کرد که این سازمان با معافیت مالیاتی در مناطق آزاد 

و ویژه اقتصادی برای مقاصد غیر صادراتی مخالف است.
در جریان اصلاح مالیات های مستقیم و لایحه ای که اکنون در این رابطه در مجلس در 
حال بررسی است، پیشنهاد اصلاح معافیت های مالیاتی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
نیز مورد توجه قرار دارد. به هر حال این مناطق طبق قانون، معافیت ۲۰ ساله مالیاتی 

دارند و  از مالیات بر ارزش افزوده نیز مستثنی هستند.
با طرح این موضوع در مدت اخیر بارها مسئولان در شواری عالی مناطق آزاد و هر یک 
از مناطق مخالفت خود را اعلام کرده و تاکید کردند که نباید اقدامی در جهت حذف 

مشوق های سرمایه گذاری و جذب سرمایه در مناطق انجام شود.
این در حالی است که مسئولان مالیاتی نظر دیگری دارند.

رئیس سازمان مالیاتی در این رابطه گفته که این سازمان به طور حتم با معافیت مالیاتی 
در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برای مقاصد غیر صادراتی مخالف است.

امیدعلی پارسا با اشاره به اینکه لایحه اصلاح مالیاتی در مجلس در دستور کار قرار 
دارد، به ایسنا گفت: احتمالا در یکی - دو هفته آینده در مورد این موضوع تصمیم گیری 
می شود که حتما مخالفت ها و موافقت های خاص خود را دارد، اما به هر حال مجلس 
در این مورد تصمیم می گیرد. وی توضیح داد که هدف مالیات بر ارزش افزوده، تولید 
کننده و توزیع کننده و منطقه جغرافیای خاصی نیست، بلکه هدف این است که کالا 
و خدمات خاصی مشمول مالیات شوند یا نه؛ بنابراین هدف، منطقه خاصی از جمله 
مناطق آزاد نخواهد بود. وی افزود: از نظر سازمان امور مالیاتی  در بحث صادرات و هر 
موضوعی که به صادرات واقعی کشور کمک کند، باید معاف از مالیات باشد و معاف نیز 
هستند و مالیات پرداختی آنها برگشت داده می شود؛ از این رو هیچ مشکلی در این باره 

وجود ندارد و مورد تایید ماست.
مشوق های  جزو  مالیاتی  معافیت های  که  این باره  در  مالیاتی  امور  سازمان  رئیس 
سرمایه گذاری و جذب سرمایه در مناطق آزاد بوده و حذف آن در شرایط موجود می تواند 
موجب ایجاد موانعی  در این رابطه شود، گفت: نباید بحث ها با یکدیگر خلط شود. 
مناطق آزاد قرار است سکوی صادرات و محلی برای تولید اقتصادی و سایر منافعی که به 
همراه دارند باشند، ولی مالیات بر ارزش افزوده اصلا موضوع تولیدکننده و صادرکننده 

نیست، بلکه بحث مصرف کننده است و باید در تمام کشور با آن برخورد یکسانی شود.
گفتنی است، با توجه به الزام تغییر رویکرد درآمدی دولت با توجه به کاهش منابع نفتی 
و اصلاح ساختار بودجه، درآمدهای مالیاتی و ایجاد منابع جدید از این محل مورد توجه 
دولت قرار دارد که در این بین در کنار ایجاد پایه های جدید، ممانعت از فرارهای مالیاتی 

و اصلاح معافیت های موجود در دستور کار قرار گرفته است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس ملت:

دولت را ملزم به استفاده از کالابرگ 
الکترونیکی می کنیم 

این  می کنیم.«   ۹۹ سال  در  الکترونیکی  کالابرگ  از  استفاده  به  ملزم  را  »دولت 
صحبت های رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس درباره نحوه تامین 

کالای اساسی در بودجه ۹۹ است. 
اگرچه نوبخت معاون رئیس جمهور چند روز پیش، از اصرار دولت به تداوم تخصیص 
ارز ۴ هزار و ۲۰۰ هزار تومانی برای تامین کالاهای اساسی در لایحه بودجه ۹۹ خبر داد 
اما اکنون رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس از اصلاح روند تخصیص 
این ارز در بودجه ۹۹ می گوید. فروردین ۹۷ بود که در پی افزایش تصاعدی قیمت ارز، 
معاون اول رئیس جمهور نرخ دلار را برای تمام فعالیت های اقتصادی و رفع نیازهای 
قانونی، دانشجویی و.. ۴ هزار و ۲۰۰ تومان اعلام کرد ارزی که به زعم همه کارشناسان 
و تحلیگران اقتصادی به جای کنترل قیمت ها در بازار و جلوگیری از افزایش ناگهانی 
نرخ تورم، گرانی و فساد را به دنبال داشت در نتیجه، تخصیص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی، 
محدود به تامین کالاهای اساسی شد. در جریان بررسی بودجه سال ۹۸ نیز مجلس 
دو راه برای تامین کالاهای اساسی پیش روی دولت گذاشت: نخستین راهکار واردات، 
خرید و حمایت از تولید داخل و توزیع کالاهای اساسی و تامین دارو، تجهیزات پزشکی 
و نهاده های کشاورزی و دامی با نرخ ارز ترجیحی و دومین راهکار استفاده از  کالابرگ و 
کارت الکترونیکی بود که تاجگردون در این رابطه می گوید: "در سال ۹۹ دولت را ملزم 
به استفاه از کالابرگ الکترونیک می کنیم." به گفته تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه و محاسبات مجلس، ابتدای سال ۹۸ بود که مجلس پیشنهادات مشخصی 
برای اصلاح بند مربوط به تامین کالاهای اساسی در بودجه، به دولت ارائه کرد اما دولت 
این پیشنهادات را نپذیرفت. کارشناسان و تحلیلگران سیاسی معتقدند که اساساً در 
تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی، چیزی عاید مردم نشده و سود آن صرفاً به جیب دلالان 
و رانت خواران رفته است. نماینده مردم گچساران و باشت در مجلس شورای اسلامی 
معتقد است "منابع ارزی دولت در سال ۹۹ به اندازه سال ۹۸ نیست اما منابع حداقلی 
وجود دارد که نظر مجلس استفاده از کالابرگ الکترونیکی برای تامین کالاهای اساسی 

در سال ۹۹ است".
 

دبیر کل جامه حسابداران ایران:

حسابرسی پادزهر فساد است
یکی دیگر از مهمترین راهکارهای مبارزه با فساد در این تنگنای مالی این است که 
دولت به جایگاه اصلی خود یعنی برج مراقبت برگردد و از کار تصدی گری دست بکشد.

محمد علوی در مراسم گرامیداشت روز حسابدار با اشاره به جمعیت حسابداران کشور 
اظهار داشت: در حال حاضر ۵۰۰ هزار دانشجوی حسابداری داریم که می توان در 

پاسداری از منافع عمومی و انضباط و شفافیت مالی از این ظرفیت استفاده کرد.
وی ادامه داد: هر چند که دولت با محدودیت های استخدامی و مالی مواجه است و 
نمی تواند این جمعیت حسابداران را به کار بگیرد اما بخش خصوصی به راحتی می تواند 
از این ظرفیت با حمایت دولت بهره مند شود. دبیر کل جامعه حسابداران ایران ادامه داد: 
۳۰۰ موسسه حسابداری در سطح کشور وجود دارد که ۱۵ هزار نفر در این موسسات 
مشغول به کار هستند. علوی با اشاره به کاهش بحث فساد با توسعه حسابداری و 
حسابرسی گفت: امروز یکی از مشکلات کشور فساد و نحوه مبارزه با فساد است که 
می توان با توسعه حسابداری و حسابرسی و برون سپاری این خدمات نسبت به کاهش 
فساد در کشور اقدام کرد و دیوان محاسبات می تواند از این ظرفیت در کشور بهره مند 
شود. علوی افزود: در سال رونق تولید ملی پیشنهاد جامعه حسابداران برای کاهش 
هزینه ها همزمان با نظارت های مالی بنگاه های اقتصادی است که می توان نظارت های 

حسابرسی مالی مالیاتی بیمه ای و حسابرسی دولتی را همزمان با آن انجام داد.
وی با تاکید بر اینکه حسابرسی در تمام دنیا پادزهر فساد است، گفت: اگر نظام 

حسابداری شکل بگیرد می توانیم جلوی سوء مدیریت ها و حیف و میل ها را بگیریم.
وی تاکید کرد: یکی دیگر از مهمترین راهکارهای مبارزه با فساد در این تنگنای مالی 
این است که دولت به جایگاه اصلی خود یعنی برج مراقبت برگردد و از کار تصدی گری 

دست بکشد.

رییس کل بانک مرکزی: 

سفته بازی در بازار ارز نمی تواند پایدار باشد
رییس کل بانک مرکزی اعلام کرد که بانک مرکزی برخلاف مطالب منتشر شده، 

برنامه ای برای انتشار اوراق مشارکت )ودیعه( ندارد
»عبدالناصر همتی« روز سه شنبه در تازه ترین پست اینستاگرامی خود نوشته است: از 
ابتدای سال، علاوه بر تامین بیش از ۱۰ میلیارد دلار ارز برای کالاهای اساسی، دارو و 
تجهیزات پزشکی توسط بانک مرکزی، حدود ۱۵ میلیارد دلار نیز در چهارچوب سامانه 
نیما برای واردات مواد اولیه واحدهای تولیدی و سایر کالاهای ضروری تامین شده است. 

این روند به امید خدا و با ادامه تلاش های صادرکنندگان با قدرت تداوم خواهد یافت.
در دو هفته اخیر به دلایلی که همگان واقفند، انتظارات غیرواقعی در بازار ارز ایجاد 
و عمدتا در برخی فضاهای دلالی و سفته بازی به آن دامن زده شد. با اطلاعاتی که از 
توانایی ها، امکانات و ذخایر ارزی کشور و ارز صادارتی دارم، این روند نمی تواند واقعی و 

پایدار باشد؛ چرا که تغییر خاصی در متغیرهای کلیدی اتفاق نیفتاده است.
خبر بسیار امیدوارکننده اینکه بانک ها در ماه های اخیر نیاز نقدینگی کوتاه مدت خود 
را عمدتا از بازار بین بانکی تامین می کنند. بنابر این اضافه برداشت بانک ها با بیش از 
۴۰ درصد کاهش به رقم بسیار کمتری در مقایسه با رقم آن در یک سال گذشته رسیده 
است. از مدیران بانک ها به دلیل این انضباط مالی و همراهی در اعمال سیاست های 

پولی بانک مرکزی که نهایتا در جهت کاهش نرخ تورم است،تشکر می کنم.

رئیس کل بیمه مرکزی هشدار داد 

نمایندگان بیمه وعده نادرست ندهند
رئیس کل بیمه مرکزی به نمایندگان بیمه هشدار داد که اطلاعات و وعده های نادرست 

به مردم ندهند که در نهایت به بی اعتمادی بین آنها بیانجامد.
غلامرضا سلیمانی دیروز در همایش بیمه و توسعه، اهمیت بیمه های زندگی را مورد 
توجه قرار داد و در این رابطه با اشاره به عملکرد نمایندگی های بیمه گفت: نماینده ها 
فکر می کنند فقط باید بیمه نامه بفروشند؛ در حالیکه در نمایندگی های بزرگ، نماینده از 
حالت فروش به مشاور تبدیل می شود چراکه نماینده باید از فروش تا پایان تعهد بتواند 
مشاور باشد. وی افزود: شاهد بودیم در برخی موارد نمایندگان بیمه زندگی وعده های 

نادرستی می دهند که اصلا درست نیست و باعث بی اعتمادی خواهد شد.
سلیمانی همچنین به ابلاغ آیین نامه حاکمیت شرکتی اشاره کرد و گفت: در این 
آیین نامه مدیریت ریسک برای شرکت ها پیش بینی شده است تا ریسک شرکت ها مورد 
بررسی قرار گیرد، این در حالی است که مرکز ملی ریسک بعد از راه اندازی به تمام 

پروژه های مرتبط با ریسک خدمات ارائه می کند.

مردم  های  حساب  بررسی  گفت:  اقتصادی  کارشناس  یک 
از سوی دولت در همه کشورهای دنیا مرسوم است و براساس 
جلو  شود  می  سبب  دارد،  وجود  کشورها  این  در  که  قوانینی 

تخلفات در حوزه مالی و پولشویی گرفته شود.
مجیدرضا داوری با بیان اینکه کسانی که مالیات پرداخت نمی 
کنند در واقع حق جامعه را ادا نمی کنند، اظهار کرد: در بیشتر 
کشورها دولت ها برای مقابله با پولشویی و تخلفات بانکی حساب 
های بانکی مردم را تحت نظر دارند تا اگر تخلفی صورت گرفت یا 
اگر کسی مالیات پرداخت نکرد با آن برخورد کند که اقدام کاملا 

درستی است. 
وی افزود: ابزار دیگر دولت برای تشخیص افرادی که  تمکن 
مالی بالا دارند اما یارانه دریافت می کنند، استفاده از سامانه های 
مالیاتی است. از این طریق به راحتی می توان بخش قابل توجهی 

از یارانه بگیران را حذف کرد.
داوری با اشاره به اینکه براساس اعلام دولت قرار است به ۶۰ 
میلیون نفر کمک معیشتی پرداخت شود، تصریح کرد: حذف 
سایر افرادی که در لیست دولت قرار دارند، نیازمند بررسی دقیق 

و برنامه ریزی شده است. علاوه بر سامانه مالیاتی می توان یارانه 
بخشی از کارمندان دولت را نیز حذف کرد زیرا این افراد زیر خط 

فقر قرار ندارند.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه حذف یارانه افرادی که 
کثیرالسفر هستند باید در اولویت بعدی باشد، گفت: البته گفته 
سفرهای  مشمول  و  است  تفریحی  سفرهای  هدف،  که  شده 
زیارتی نمی شود؛ در حالی که به نظر من این موضوع هم محل 

تامل است.
وی افزود: روش های دیگری هم برای تشخیص افراد متمول 
و بی نیاز از یارانه وجود دارد که یکی از آنها حذف یارانه افرادی 
است که بیش از یک ملک مسکونی دارند و این کار به راحتی قابل 

انجام است.
داوری با ذکر مثالی از ماجرای غرق شدن کشتی تایتانیک 
گفت: در ژاپن روایتی است که می گویند یک شخص ژاپنی 
مسافر کشتی تایتانیک نجات می یابد و به کشور خود بازمی گردد 
ولی مردم ژاپن از او به شدت انتقاد می کنند که چرا هیچ تلاشی 
برای نجات سایرین نکرده و جای خود را در قایق های نجات به 

زنان و کودکانی که جان خود را از دست دادند، نداده است؟ این 
شخص تا پایان عمر از جامعه طرد شد.

یک  ارزش،  خلق  که  دهد  می  نشان  موضوع  این  افزود:  او 
موضوع فرهنگی و ریشه در فرهنگ جامعه دارد. اینکه گروهی 
از خودگذشتگی  یارانه خود شوند،  داوطلبانه خواستار حذف 

است که متاسفانه کمتر در جامعه ما داوطلب برای این کار وجود 
دارد.

به گفته وی، فرهنگ سازی برای جا انداختن فرهنگ کمک به 
هم نوع، موضوعی است که باید از سوی دولت ها مورد توجه قرار 

می گرفت و در جامعه نهادینه می شد.

یک کارشناس اقتصادی:

بررسی حسابهای مردم از سوی دولت در همه کشورها مرسوم است

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه بورس کالای ایران آمادگی خود را برای واگذاری اموال مازاد بانک ها اعلام کرده 
است، گفت: این واگذاری  کمکی در راستای به گردش در آوردن منابع قفل شده و غیرفعال بانک ها محسوب می شود و فرصتی 

مناسب برای بازار سرمایه ایجاد می کند.
با توجه به اینکه خروج بانک ها از بنگاه داری از تاکیدات رهبر معظم انقلاب و رییس جمهوری است، این طرح در ماه های  گذشته با 

شتاب بیشتری دنبال می شود و زیرساخت های آن فراهم شده است.
به تازگی نیز »سامانه اموال مازاد بانک ها« رونمایی و از طریق این سامانه امکان فروش اموال مازاد بانک ها به اشخاص حقیقی و 

حقوقی فراهم شده است که از طریق این سامانه اموال مازاد ۱۸ بانک دولتی و مشمول اصل ۴۴ فروخته می شود.
پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی نیز با اشاره به این موضوع گزارش داده است: در مرحله اول قرار شده ۱۷ هزار میلیارد تومان 
از این اموال به فروش برسد که شامل املاک تجاری، مسکونی، صنعتی و کشاورزی مانند کارخانه، دامداری، باغ، هتل و حتی شعب 
بانکی است. براساس گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکنون هفت هزار میلیارد تومان از دارایی های مازاد بانک های دولتی واگذار 
شده است که از این میان چهار هزار میلیارد تومان آن مربوط به واگذاری سهام و بنگاه ها و سه هزار میلیارد تومان آن مربوط به اموال 
تملیکی است. دژپسند گفته که درآمد حاصل از واگذاری ها به خزانه دولت واریز نمی شود و تمام آن به بانک ها بازگشت خواهد داشت 
که می تواند برای افزایش توان تسهیلات دهی آنها به کارآید. همچنین معاون امور بانکی وزیر امور اقتصادی دارایی نیز از عرضه 

دارایی های منجمد بانک ها در بورس کالا و خریداری آنها توسط عموم مردم در آینده نزدیک خبر داده است.
به گفته وی براساس مذاکرات صورت گرفته با سازمان بورس، تا پایان ماه جاری امکان حراج آنلاین این املاک در بازار فرعی بورس 
کالا فراهم می شود. علاوه براین امکان استفاده از نرم افزارهای بورس کالا نیز به شرکت فام )فروش اموال مازاد بانکی( داده شده 

است.
واگذاری اموال مازاد بانک ها فرصتی مناسب برای بازار سرمایه

»شاپور محمدی« رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت و گو با ایرنا به عرضه اموال مازاد بانک ها در بورس کالا اشاره کرد و 
گفت: بورس کالا از سال ۹۱ پلت فرمی را طراحی کرد که حراج های تک محصولی در آنجا اتفاق می افتد؛ به طور معمول کالاهایی 
که در بورس کالا پذیرش می شوند کالاهای همگن هستند که به دفعات هم مورد معامله قرار می گیرند اما در مورد املاکی که بانک ها 

دارند، قرار است معامله یک بار انجام شود که این امکان در بورس کالا وجود دارد.
محمدی ادامه داد: در بورس کالا، دستورالعمل و مقررات لازم برای میزبانی از املاک مازاد بانک ها وجود دارد تا از یک سو، 
سرمایه گذاران برای خرید املاک بانک ها به مکانی رسمی، شناخته شده و رقابتی همچون بورس کالا مراجعه کنند و از سوی دیگر 
این امکان برای بانک ها نیز فراهم می کند تا املاک خود را به صورت کاملا شفاف به فروش برسانند. رییس سازمان بورس و اوراق 
بهادار گفت: این رویداد، فرصتی مناسب برای بانک ها و بازار سرمایه است تا افرادی که می خواهند در املاک سرمایه گذاری کنند 
به بازاری رسمی و شفاف یعنی بورس کالا مراجعه کنند. در این بین مزیت همزمان این اتفاق آن است که علاوه بر آزاد شدن منابع 
بانک ها به شکلی شفاف و رقابتی، یک گزینه جدید برای سرمایه گذاری در بازار سرمایه نیز به میزبانی بورس کالا اضافه می شود. وی 
با بیان اینکه امیدواریم به زودی شاهد معامله نخستین ملک مازاد بانکی در بورس کالا باشیم، گفت: شفافیت معاملات بورس کالا از 
هر نوع معامله در بازارهای مختلف و غیر رسمی بیشتر است و رشد هر چه بیشتر معاملات در بورس کالا بر شفافیت اقتصاد کشور می 
افزاید. محمدی اظهار داشت: مزیت همزمان فورش املاک مازاد بانک ها در بورس کالا آن است که علاوه بر آزاد شدن منابع بانک ها 

به شکلی شفاف و رقابتی، یک گزینه جدید برای سرمایه گذاری در بازار سرمایه نیز به میزبانی بورس کالا اضافه می شود.

رییس سازمان بورس مطرح کرد؛

واگذاری اموال مازاد بانک ها فرصتی مناسب برای بازار سرمایه
رییس کل دیوان محاسبات گفت: گزارش نهایی درباره اختصاص ارزهای ۴۲۰۰ تومانی در هفته اول بهمن ماه درقالب گزارش 

تفریغ بودجه سال ۹۷ به صحن مجلس ارایه می شود.
»عادل آذر «روز سه شنبه در مراسم بزرگداشت روز حسابدار که در پژوهشگاه وزارت نیرو برگزار شد، در جمع خبرنگاران درباره 
گزارش پرداخت ارزهای ۴۲۰۰ تومانی اظهار داشت: گزارش مربوط به نظام پرداخت این ارزها گیرندگان و همچنین کالاهایی 

که این ارزها برای آنها اختصاص یافته از جمله کالاهای اساسی و دارو خوراک در قالب تفریغ بودجه ۹۷ به مجلس ارائه می شود.
رییس کل دیوان محاسبات ادامه داد: به دنبال این هستیم که با جمع آوری اطلاعات، گزارش نهایی در هفته اول بهمن ماه در قالب 

گزارش تفریغ بودجه سال ۹۷ ارایه شود.
وی با بیان اینکه هنوز جمع بندی در رابطه با اختصاص این ارزها وجود ندارد، ادامه داد: اما بیشتر چالش ها مربوط به کسانی است 

که ارز را گرفته و همچنین ضرر و زیان وارده به بیت المال است.
آذر ادامه داد: در مرحله بعد نحوه قیمت گذاری ارز نیز مورد توجه قرار می گیرد که با توجه به تغییر قیمت ارز مشخص می کنیم به 

عنوان مثال تعیین نرخ ۴۲۰۰ تومانی در چارچوب رعایت قوانین بوده یا نبوده است.
رییس کل دیوان محاسبات خاطرنشان کرد: همچنین بررسی خواهد شد افرادی که این ارزها را گرفته اند آیا ما به ازای آن کالا وارد 
کرده اند یا نکرده اند. آذر همچنین درباره نامه منتشر شده منتسب به دیوان محاسبات مبنی بر ادعای تخلف در وزارت نفت گفت: 
گاهی در اخبار واقعیت ماجرا به درستی منعکس نمی شود. یک روال معمولی است که حسابرسان ما تشخیص می دهند که تخلفی 

رخ داده و دادستان دیوان محاسبات نسبت به آن ورود می کند.
رییس کل دیوان محاسبات اضافه کرد: بر اساس این نامه، دادستان دیوان محاسبات اعتقاد دارد که در بانکرینگ قانون رعایت نشده 

اما وزارت نفت می گوید که قانون رعایت شده است.
وی خاطرنشان کرد: منظور از قانون در اینجا سهم صندوق توسعه ملی و سایر بخش هاست.

آذر با بیان اینکه مشاهده کردم که در اخبار به اشتباه نام بیژن زنگنه نیز آورده شده است، ادامه داد: این پرونده مربوط به سال های 
۸۹ تا ۹۴ است که اکنون در دیوان محاسبات بررسی می شود و نکته دیگر این است که در حال حاضر این پرونده مربوط به تخلف و 

نه جرم است.
رییس کل دیوان محاسبات اضافه کرد: در این پرونده ۱۲ خوانده وجود دارد که بیشتر آنها مربوط به پخش فرآورده های نفتی هستند 

و زنگنه جزو آنها نیست.
رییس دیوان محاسبات درباره بررسی پرونده های خصوصی سازی گفت: مهم ترین پرونده هایی که اکنون در دیوان محاسبات در 

حال بررسی بوده مربوط به کشت و صنعت دشت مغان و پالایشگاه کرمانشاه است.
عادل آذر همچنین در رابطه با سامانه ثبت حقوق و مزایا گفت: سامانه ثبت حقوق و مزایا در برنامه ششم مورد توجه قرار گرفته که این 

سامانه در اختیار سازمان امور استخدامی کشور بوده اما دیوان محاسبات بر آن نظارت می کند.
رییس دیوان محاسبات خاطرنشان کرد: با وجود مزایا،  اما باید توجه داشت که این سامانه کامل نیست و همه دستگاه ها پرداخت 

های قانونی خود را در این سامانه اظهار نمی کنند.
 وی گفت: ما به معاون اول رئیس جمهوری نامه ای نوشته و درخواست کردیم که همه پرداخت ها به کارمندان دولت در این سامانه 
درج شود. رییس دیوان محاسبات درباره تخلفات احتمالی دستگاه ها در گزارش تفریغ بودجه سال ۹۷ گفت: این گزارش هنوز 

نهایی نشده اما بررسی های ما نشان می دهد که انضباط مالی در استان ها خیلی بیشتر از دستگاه های ملی است.

رییس کل دیوان محاسبات:

گزارش ارزهای 4۲۰۰ تومانی بهمن ماه به مجلس ارایه می شود
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در واکنش به ناکامی فوتبال ایران در مراسم برترین های آسیا

هاشمی طبا: در فوتبال توسری خور شده ایم!

مصطفی هاشمی طبا می گوید عدم موفقیت فوتبال ایران در سطح ملی و باشگاهی 
موجب شد ایران در مراسم برترین های آسیا نتواند توفیقی به دست  آورد.

در مراسم برترین های فوتبال آسیا ایران نتوانست هیچ یک از جایزه ها را کسب کند و در 
نهایت علیرضا بیرانوند نیز در رقابت با اکرم عفیف جایزه برترین بازیکن سال آسیا را از کف 

داد.
مصطفی هاشمی طبا ، درباره این رخداد پیش آمده و درباره اینکه فوتبال ایران در چند 
وقت اخیر نتوانسته هیچ توفیقی به دست  آورد گفت:  خیلی ساده باید بگویم، متاسفانه 
مدیران فوتبال ما حیثیتی برای کشورمان قائل نیستند. ما در تیم ملی برابر افرادی مثل 
کی روش و ویلموتس سر خم کردیم و هر چه گفتند انجام دادیم. ما در مراسم برترین های 
آسیا نتوانستیم موفقیتی به دست  آوریم و این مساله نشان دهنده نحوه نگرش مدیریتی ما 

به فوتبال امکانات و زیرساخت های ورزشی کشور است.
ویلمتوس  و  کی روش  کارلوس  زمان  در  ما  شده ایم!  توسری خور  گفت:  ادامه  در  او 
نتوانستیم آنچه به نفع کشورمان بود را انجام دهیم. آنها سوار ما شدند و در نهایت به این 
وضع افتادیم. ما در حال حاضر نه در سطح ملی و نه در سطح باشگاهی نتوانستیم هیچ 
توفیقی کسب کنیم. ما در مسابقات مقدماتی دو باخت ناامیدکننده مقابل عراق و بحرین 
داشتیم و در سطح  باشگاهی هم هیچ موفقیت و نتیجه خاصی به دست نیامد و به وجود 

آمدن چنین وضعی طبیعی است.
هاشمی طبا در پایان گفت: برای اینکه بتوانیم از این شرایط دربیاییم و بتوانیم وضعیت 
خود را از چیزی که هست بهتر کنیم، باید علاقه و تعصب خود را نسبت به کشورمان بیشتر 
کنیم. ما باید کار خود را با علاقه و تعصب پیش ببریم و تعهدهای خود پایبند باشیم که در 

ادامه شاهد چنین وضعیتی نباشیم.

عضو هیات رییسه فدراسیون فوتبال:

ویلموتس انتظارات را برآورده نکرده است
عضو هیات رییسه فدراسیون فوتبال گفت: به اعتقاد من »مارک ویلموتس« نتوانست در 

تیم ملی ایران انتظارات را برآورده کند.
»عبدالکاظم طالقانی« روز سه شنبه در گفت وگویی در خصوص شایعه فسخ قرارداد مارک 
ویلموتس با تیم ملی ایران گفت: با این مربی در حال مذاکره هستیم. اگر علاقه به ادامه 

همکاری دارد باید در ایران حضور داشته باشد و کارها را روی اصول پیش ببرد.
وی ادامه داد: از عملکرد ویلموتس رضایت نداریم و یکی از دلایلی که باعث عدم رضایت 

ما شده غیبت های زیاد او است.
طالقانی در رابطه با برگزاری مراسم برترین های فوتبال آسیا نیز گفت: در چند بخش 

شایسته دریافت جایزه بودیم و نمی دانم چرا در میان برترین ها جایی نداشتیم.
وی با انتقاد از صداوسیما در بحث برگزاری انتخابات هیات های فوتبال استان ها اظهار 
داشت: متاسفانه در صدا و سیما قضاوت هایی در مورد فوتبال می شود که در شان آنها 
نیست و در بحث انتخابات هیات فوتبال گیلان به مسائلی پرداخته شد که عادلانه نبود. در 
این خصوص موضوعاتی مطرح شد که از روی بی اطلاعی بود و امیدوارم فرصت اظهارنظر 

در اختیار ما هم قرار گیرد.
عضو هیات رییسه فدراسیون فوتبال در مورد عدم برگزاری انتخابات هیات فوتبال استان 
تهران گفت: در مورد انتخابات تهران هم باید بگویم متاسفانه برخی قصد حاشیه سازی 
دارند و باید آقایان قانون را اجرا کنند. به ما می گویند سرپرست انتخاب کنید در حالی که 
سرپرست مورد تایید مجمع انتخاباتی نیست و با این شیوه رای گیری دچار مشکل می شود.
وی تاکید کرد: در ماده ۲۴ اساسنامه ما نوشته شده که تا زمان برگزاری انتخابات، رییس 

قبلی می تواند کارهای هیات را انجام دهد.
  

ستار همدانی  :

زوج سازی استراماچونی بی نظیر است
 هافبک پیشین تیم فوتبال استقلال گفت: زوج سازی توسط استراماچونی بی نظیر 

است و همین امر به موفقیت استقلال کمک زیادی کرده است.
ستار همدانی در ارزیابی اش از عملکرد شاگردان استراماچونی در هفته های اخیر گفت: 
استقلال به لحاظ فنی یک سر و گردن بالاتر از همه تیم هاست. استراماچونی تمرکز لازم را 
بر روی تیمش دارد و برای هر بازی و لحظه به لحظه آن برنامه ریزی می کند. در هفته های 
اخیر به اذعان همه کارشناسان بهترین بازی ها را استقلال انجام می دهد و توانسته است 

با همین بازی زیبا، نتایج قابل قبولی هم کسب کند.
یحیی  گفت:  شهرخودرو  برابر  استقلال  پنجشنبه  روز  دیدار  خصوص  در  همدانی 
گل محمدی و یارانش در دو هفته اخیر نتیجه خوبی کسب نکردند. مطمئنا برای گرفتن 
امتیاز مقابل استقلال به میدان خواهند رفت. آنها نمی خواهند سومین باخت پیاپی را 
مقابل استقلال به دست آورند، بنابراین باید شاهد یک بازی زیبا باشیم، اگر چه این روزها 
هیچ تیمی جلودار استقلال نیست و این تیم که به هماهنگی کامل رسیده، حتی زمانی که 
از حریف عقب می افتد، به راحتی می تواند به پیروزی دست پیدا کند و من اعتقاد دارم آبی 
پوشان می توانند سه امتیاز این دیدار را از آن خود کرده و باز هم موقعیت خود را در جدول 
بهبود ببخشند. وی در مورد مسائل انضباطی که سرمربی استقلال در تیمش رعایت کرده 
است، گفت: بازیکنان ما باید یاد بگیرند که حرفه ای زندگی کنند، حرفه ای رفتار کنند و 
حرفه ای فوتبال بازی کنند. مربیانی چون استراماچونی، دنیزلی و سرمربی سابق تیم ملی 
یعنی کی روش به این مسائل خیلی اهمیت می دهند، بنابراین دانشگر و سایر بازیکنان 
باید مطیع سرمربی باشند، تمرکزش بر روی تمرین و موفقیت تیم بوده و خود را از حاشیه 
ها دور کند. همدانی در پایان و در خصوص استراماچونی هم گفت: او یک مربی کاربلد، 
توانمند، حرفه ای با روابط عمومی بالاست و اعتقاد دارم یک روانشناس خوب است که 
توانسته خصوصیات اخلاقی تک تک بازیکنان را شناخته و همین مسئله باعث موفقیت 

آبی پوشان شده است.

بهنام محمودی:

دعواها را درون خانواده والیبال حل کنیم
 کارشناس والیبال پس از برگزاری جلسه هم اندیشی در فدراسیون گفت: باید دعواها را 

در خانواده حل کنیم.
بهنام محمودی  درباره برگزاری جلسه هم اندیشی فدراسیون والیبال گفت: جلسه بسیار 
خوبی بود و برگزاری جلسات هم اندیشی باید همیشگی در فدراسیون باشد. نخبگان 
والیبال در این جلسه حضور داشتند و برخی نیز علی رغم دعوت شدن نتوانستند شرکت 
کنند. این چنین همفکری ها و خرد جمعی در راهبرد و برنامه ریزی برای فدراسیون والیبال 

بسیار خوب است.
کارشناس والیبال ادامه داد: ان شالله تیم ملی به المپیک صعود کند و شرایطی ایجاد 
شود پس از صعود به المپیک وضعیت لیگ، کمیته ها و سال آینده والیبال برنامه ریزی 

خوبی داشته باشیم تا ان شالله والیبال موفق شود.
وی افزود: برای برگزاری هرچه بهتر لیگ باید برنامه ریزی خوبی انجام دهیم و از لیگ 
های دنیا از جمله ایتالیا الگوبرداری کنیم و با تقویم یکی شویم مانند فوتبال. اعتقادم این 
است هدف نخست صعود به المپیک است که محاسن های زیادی از جمله جذب اسپانسر 
و شور مجدد والیبال را دارد. پس از آن باید نگاه ویژه ای به لیگ داشته باشیم تا سرمایه 
گذاران در والیبال نیز بهره ببرند. لیگ بعد از تیم ملی اهمیت زیادی دارد که باید برای آن 

برنامه ریزی کرد.
محمودی تاکید کرد: قطعا باید اردوها آغاز شود و با حضور بازیکنان روحیه هایشان را 
افزایش دهیم و از حاشیه دورشان کرد. امیدوارم با روحیه خوب راهی انتخابی المپیک 
شویم. از خانواده بزرگ والیبال خواهش می کنم به کمک والیبال بیایند تا والیبال ابتدا به 
المپیک صعود کند و پس از آن اگر دغدغه ای است درون خانواده دعواها را حل کنیم تا ان 

شالله بتوانیم به نفع والیبال کار کنیم.

یک سایت بلژیکی نوشت

خداحافظ ویلموتس، سلام برانکو
یک سایت بلژیکی نوشت به نظر می رسد پایان کار ویلموتس با ایران نزدیک است.

سایت بلژیکی voetbalkrant نوشت: قرارداد ویلموتس با فدراسیون ایران با رضایت 
طرفین فسخ و بعد از آن برانکو ایوانکوویچ به عنوان سرمربی جدید تیم ملی ایران معرفی 

می شود!
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران مراسم بهترین های فوتبال آسیا در هنگ کنگ را 

برای ملاقات با مارک ویلموتس ترک کرد.
این در حالیست که هنوز مسئولان فدراسیون فوتبال واکنشی به اتفاقات درباره تیم ملی 

فوتبال ایران نشان نداده اند.

گفت وگو و گزارش از مجید روان ستان

 عملکرد غیرقابل قبول تیم داوری در جدال تیم های سپاهان – استقلال، بار دیگر زنگ 
خطر را برای نظم و آرامش حاکم بر لیگ برتر کشورمان به صدا درآورد. از سوی دیگر، کمیته 
داوران برای بازگرداندن آرامش اعلام کرد که محمدحسین زاهدی فرد به دلیل اشتباه 
تأثیرگذارش محروم می شود. اکنون این سؤال مطرح است نقش سازمان لیگ و دپارتمان 

داوری در به صدا درآمدن این زنگ خطر چقدر بود؟!
زاهدی فرد و کمک هایش خطای مسلم، فاحش و البته نابخشودنی را در این بازی مرتکب 
شدند که جبران آن برای تیمی که در کورس قهرمانی هست، غیرقابل جبران خواهد بود. 
بدون تردید، چنین خطایی منجر به جابه جایی جایگاه تیم های قهرمان و نایب قهرمان 
می شود و عدالت را نقض می کند. امروزه قضاوت در فوتبال بدون خطا نیست، اما بسیاری 
تیم داوری، تدابیری  از کشورهای صاحب فوتبال در قبال خطاهای فاحش و مسلم 
اندیشیده اند که مهم ترین آن، ندادن قضاوت به داورانی است که مرتکب خطای مسلم، 
فاحش و البته غیرقابل اغماض می شوند؛ از جمله استفاده از کمک داور ویدیویی یا همان 

.VAR تکنولوژی
اعتراض استقلال

باشگاه استقلال پس از بازی مقابل نساجی در هفته یازدهم لیگ برتر، اطلاعیه ای را 
در خصوص انتخاب داور مسابقه با سپاهان صادر و به انتخاب محمدحسین زاهدی فرد 
اعتراض کرد، اما چرا گوش شنوایی نبود؟! استقلالی ها از قضاوت های این داور خاطره 
خوشی نداشتند. زاهدی فرد در بازی استقلال و پدیده در فصل گذشته، گل صحیح 
صیادمنش را قبول نکرد و این بازیکن را اخراج کرد که به زعم کارشناسان اشتباه بود. 
فروردین امسال هم در هفته بیست و پنجم لیگ هجدهم در ورزشگاه نقش جهان، گل صد 
درصد علی کریمی را نگرفت و چون استقلال بازی را از سپاهان برد، زیاد سر و صدا نشد. او 

در بازی با صنعت نفت پنالتی واضح روی دیاباته را نگرفت.
استنلی مثل معروف!

این که با این پیشینه، چرا دپارتمان داوری محمدحسین زاهدی فرد را انتخاب کرد، خود 
جای سؤال دارد! در دقیقه ۵۱ دیدار سپاهان و استقلال، کی روش استنلی روی ارسال 
کرنر از سمت چپ زمین هرویه میلیچ با حرکتی مشابه حرکت جا خالی انداختن سعید 
معروف در والیبال، با دست توپ را از محوطه جریمه سپاهان دور کرد و زاهدی فرد گفت که 
این صحنه را ندیده است، اما یک سؤال داریم! زاهدی فرد مدعی است آن صحنه را ندیده، 
آیا کمک داور و داور خط هم این صحنه واضح را ندیده اند؟ مسعود عنایت که خود زمانی 
رئیس کمیته داوران بود، در این باره به ایرناپلاس می گوید: »من بازی را ندیدم، اما اگر 
من رئیس دپارتمان داوری بودم، هیچ گاه زاهدی فرد را برای این بازی انتخاب نمی کردم.«

بی توجهی دپارتمان داوری
مسعود عنایت معتقد است که اگر رئیس دپارتمان داوری بود و به او اطلاع می دادند که 
این داور در دیدارهای قبلی استقلال به ضرر این تیم سوت زده  است، یا با بررسی عملکرد 
او در بازی های  قبلی، زاهدی فرد را عوض می کرد و یک داور دیگر را برای این بازی بزرگ و 
حساس معرفی می کرد. شاید با توجه به حرف های این پیشکسوت داوری نتیجه می گیریم 
که دپارتمان داوری توجهی به قضاوت های قبلی این داور برازجانی نکرده و همین امر 
نشان می دهد که این دپارتمان در به وجود آمدن این ماجرا چندان هم بی تقصیر نیست! 
اکنون پس از گذشت نزدیک به یک  سال از اتفاقات بازی پرسپولیس مقابل سپاهان، جای 

خالی تکنولوژی کمک داور ویدیویی در فوتبال ما احساس می شود.
VAR کمک داور ویدیویی یا

در آن صحنه کی روش استنلی اگر با دست توپ را نمی زد، ارسال آن توپ هیچ خطری 
برای دروازه سپاهان نداشت و این همه جنجال هم به وجود نمی آمد. گاهی وقت ها یک 
اتفاق کوچک منجر به یک جنجال بزرگ می شود و اکنون محمدحسین زاهدی فرد سیبل 
این ماجرا شده است. استفاده از فناوری کمک داور ویدیویی یا VAR با واکنش های 
برتر،  لیگ  در  فوتبال  داوران  سریالی  اشتباهات  از  بعد  است.  شده  روبه رو  متفاوت 
کارشناسان بر این عقیده هستند که چاره ای نیست جز استفاده از کمک داور ویدیویی 
که البته این تکنولوژی هزینه های گزافی خواهد داشت و به علاوه، ورزشگاه های ما باید به 

دوربین مجهز شوند و داوران ما نیز آموزش های لازم را ببینند.
همه باید پاسخگو باشند

هزینه این ابزار برای هر ورزشگاه، تقریباً ۳۰۰ هزار دلار می شود. با توجه به مشکلات 
تکنولوژی است.  از  استفاده  و  زمانبر شدن خرید  بیانگر  این خود  ما،  فوتبال  کنونی 

استقلالی ها اگر چه در این بازی یا دیدارهای گذشته از داوری ضرر دیده اند، اما گاهی 
وقت ها نیز سوده برده اند. برای اکثر تیم ها همین گونه بوده و هیچ تیمی نمی تواند مدعی 
شود که تنها ضرر کرده است. حسین عسگری درباره عملکرد داوران دیدار سپاهان با 
استقلال چنین گفت: »همه داوران این دیدار باید به لحاظ قانونی پاسخگو باشند، چون 
الان قانون مثل قدیم نیست که داور همه کاره زمین بود. اکنون برای هر یک از داوران شرح 

وظایفی نوشته شده و باید آن را اجرا کنند.«
اجرای درست قوانین

رئیس سابق دپارتمان داوری در ادامه صحبت های خود به ایرناپلاس اظهار داشت: 
»قانون به تیم داوری گفته است که کمک ها باید در اجرای درست قوانین به داور کمک 
کنند. حتی نگفته در آفساید، یا کرنر یا پنالتی، باید در همه قوانین بازی با داور همکاری 
داشته باشند. متأسفانه در این بازی و در روی آن صحنه هند پنالتی کی روش استنلی، این 
اتفاق نیفتاد و این مورد هیچ علتی جز تمرکز نداشتن داور ندارد. شما وقتی تمرکز نداشته 
باشید درست مثل این می ماند که یک دستمال سیاه را سفت و محکم به چشمانتان بسته 
باشند و بعد به شما بگویند که به ما بگو الان دارد چه اتفاقی اینجا می افتد؟! شما چیزی 

نمی بینید پس نمی توانید چیزی بگویید.«
نداشتن تمرکز

به عقیده این پیشکسوت داوری، نه تنها محمدحسین زاهدی فرد، بلکه کمک های او 
نیز در آن صحنه و حتی بازی تمرکز کافی نداشتند: »تمرکز را مشکلات شخصی بر هم 
می زند، یعنی اینکه شما داور هستی و یک ماه پیش رفته ای تمام زندگی  خود را فروخته ای 
و پولت را خورده اند، در حین قضاوت یک لحظه به فکر این ماجرا می افتی، دچار استرس 
می شوی، نگرانی داری و باعث می شود ناگهان چنین صحنه فاحش و بزرگی را از دست 
بدهی و بعد نمی دانی چه کار باید کنی و گنگ می شوی. یا ناگهان ترس و وحشت سراپای 
وجودت را می گیرد که مبادا دچار اشتباه شوی و یک سوت اشتباه بزنی و همین موضوع 

کار دستت می دهد.«
چرا کمک ها مشورت نداند؟

حسین عسگری در ادامه می گوید: »وقتی ذهنت درگیر باشد آن صحنه به آن واضحی 
را نمی بینی. شاید نگاه داور به آن صحنه باشد، اما ذهنش درگیر است و آن صحنه را 
نمی بیند. در غیر این صورت این نوع خطا، خطایی نیست که یک داور آن را پنالتی نگیرد. 
در این لحظه حساس باید کمک ها و آن داور خط با توجه به ارتباط بی سیمی، به کمکِ 
داور بیایند، اما در این بازی ما چنین چیزی را شاهد نبودیم و چون با داورها حرف نزده ام، 

نمی توانم نظر درستی بدهم. شاید آنها نیز به لحاظ ذهنی درگیر بوده اند!«
با این وصف تنها زاهدی فرد مقصر نیست، بلکه کمک های او در این موقعیت به این داور 

برازجانی مشورت نداند.
تخلف بزرگ

حسین عسگری عقیده داشت که اگر او رئیس دپارتمان داوری بود با توجه به اشتباه 
زاهدی فرد در دیدار اخیر استقلال با صنعت نفت و همچنین پیشینه بازی ۲۳۵ روز پیش 
دو تیم در هفته بیست و پنجم لیگ هجدهم در همین ورزشگاه، این داور را برای قضاوت 
این بازی انتخاب نمی کرد. باشگاه استقلال رسماً از زاهدی فرد شکایت کرده و معتقد است 
نگرفتن این پنالتی را نمی توان اشتباه داوری قلمداد کرد، بلکه یک تخلف بزرگ روی داده 
است. البته تلاش زیادی کردیم تا با هدایت ممبینی، رئیس دپارتمان داوران در این رابطه 
صحبت کنیم، اما ایشان پاسخگو نبودند. شاید بهتر باشد افرادی که مسئول هستند در 

مواقع ضروری پاسخگو باشند.
ادعاهای عجیب

این افراد تا قبل از آنکه صاحب این پست شوند ادعاهای عجیبی می کنند، اما همین که 
در این جایگاه قرار می گیرند زود فراموش می کنند که قبل از رسیدن به این منصب چه گفته 
بودند! ممبینی یک ماه قبل در برنامه تلویزیونی سلام صبح بخیر در خصوص کمک داور 
ویدیویی گفته بود: »بعد از ورود تکنولوژی به فوتبال و داوری در دنیا، تصمیم گرفته شد 
VAR به فوتبال ایران هم وارد شود و برای اینکه از تکنولوژی عقب نیفتیم در هیئت مدیره 
تصویب کردیم که VAR را سریع تر به کشور وارد کنیم، به ویژه که ما جزو کشورهایی هستیم 

که در آن، فوتبال، طرفداران زیادی دارد و حواشی بسیاری پیش می آید.«
تغییر داور

این یعنی باشگاه ها این فصل را باید با تمام ضرر و زیانش به پایان برسانند و از لیگ بیستم 
شاید و البته شاید، سیستم VAR را در ورزشگاه های خود ببینیم. آیا باشگاه ها حق دارند 
از کمیته داوران بخواهند تا داوری که در چند دیدار به ضررشان سوت زده است را برای 

قضاوت بازی های مهمشان انتخاب نکنند؟ حسین عسگری عقیده داشت که این موضوع 
را باید رئیس دپارتمان داوری پاسخ بدهد، چون خودش مسئولیتی ندارد، اما وقتی گفتیم 
ممبینی پاسخگو نیست به عنوان کارشناس چنین پاسخ داد: »زمانی که من مسئول بودم، 
گاهی اطلاعاتی از جایی به من می رسید و من در گزینش خود آن را لحاظ نکرده بودم، 

بهتر، مناسب تر و شایسته تر بود این داور تغییر بکند و من تغییر می دادم.«
داور هم مستثنی نیست

پیشکسوت داوری در ادامه اضافه می کند: »البته هر کسی که مسئول می شود روشی 
برای مدیریت خود دارد و من باز هم می گویم کمیته داوران و آنهایی  که مسئولیت دارند 
باید پاسخ این سؤال شما را بدهند. اما نباید داور را مقصر اصلی قلمداد کرد، ممکن است 
چیزهای دیگر نیز دخیل باشند که من از آن بی اطلاع هستم. اما شما مطمئن باشید این 
اشتباهات داستانی پشت آن نیست، برای اینکه یک داور سالیان سال زحمت می کشد تا 
به این درجه برسد و می خواهد بهترین باشند، بنابراین هرگز حاضر نیست به خود ضربه 
بزند. یک بازیکن یا یک مربی اشتباه می کند، داور هم مستثنی نیست و من می گویم این 

یک اشتباه داوری بوده نه چیز دیگری!«
ایراد از ممبینی

محمد فنایی به عنوان یکی دیگر از پیشکسوتان داوری درباره این که باشگاه استقلال 
حق داشت تا از کمیته داوران بخواهد داور بازی با سپاهان تغییر کند یا نه، به ایرناپلاس 
گفت: »هیچ باشگاهی حق ندارد از کمیته داوران بخواهد داور انتخابی خود را تغییر دهد. 
اگر این اتفاق بیفتد از این به بعد هر باشگاه نامه نگاری خواهد کرد تا داور بازی های خود را 
تغییر دهد. اما من اینجا یک ایراد از آقای ممبینی می گیرم که برای چنین بازی حساسی 
قبل از آنکه برای چیدمان داوری اش اقدام بکنیم، باید با درایت، به اطلاعات و آمار از 
عملکرد آن داور در بازی های قبلی اش توجه کنیم، تا بدانیم در بازی های قبلی او اتفاقی 

رخ داده یا نه؟ بعد او را انتخاب بکنیم.«
کج سلیقگی

کمک داور فینال جام جهانی ۱۹۹۴ که خود یکی از آنالیزورهای داوری  در کمیته داوران 
است در ادامه اظهار داشت: »وقتی این اتفاقات در بازی هایی که آقای زاهدی فرد برای 
استقلال قضاوت کرده، افتاده، این دیگر کج سلیقگی است که بیاییم مجدداً همین داور 
را بگذاریم که باعث شود تا هم داور را از بین ببریم و هم که خودش زیر سؤال برود. ممکن 
بود همین آقای زاهدی فرد این بازی را قضاوت می کرد، شاید برعکس می شد و برای آن تیم 
دیگر پنالتی نمی گرفت یا مثلًا عالی قضاوت می کرد، زیاد حرف و حدیثی هم نبود و شما 
رسانه ها، یا باشگاه دنبالش را نمی گرفتید! اما باید پیش بینی ها را کرد، همیشه پیش گیری 

بهتر از وقوع این اتفاقات است.«
اطلاع رسانی دوستانه

از نظر این پیشکسوت داوری، باشگاه می تواند تلفنی و دوستانه از کمیته داوران بخواهد 
داور انتخابی خود را تغییر دهد، نه اینکه بخواهد رسانه ای اش بکند. باشگاه استقلال 
باید بلافاصله پس از آن بازی قبلی خود به آقای ممبینی می گفت که این موضوع را شما 
درک کنید و این داور در این بازی ما این اشتباهات را داشته، در دیدارهای آینده ما، او را 
نگذارید. این کار باید قبل رفتن لیست به رسانه ها صورت بگیرد. »وقتی کمیته داوران، 
داورهای بازی های هفته را انتخاب می کند، این لیست توسط کمیته داوران، فدراسیون و 
دبیر فدراسیون، امضا و تأیید و به رسانه ها داده می شود. پس از آن، تغییرات لیست مقداری 

مشکل ساز می شود.«
فوتبال، والیبال نیست!

از نظر محمد فنایی این هند خیلی واضح بود. »فوتبال، والیبال نیست!« نقش داورها 
خط هنوز برای هیچ کس مشخص نیست! گذاشتن ۶ داور برای یک بازی مورد انتقاد این 
پیشکسوت داوری است. »وقتی شما داورهای پشت دروازه را می گذارید، معمولًا چینش 
آنها در حد داور وسط یا حتی بالاتر است، ولی این موضوع هنوز در فوتبال ما جا نیفتاده 
است. این موضوع خیری به داوری ما نرسانده و از نظر من که ۵۰ سال است تجربه و از 
ریز نکات داوری اطلاع دارم، تعدد این داورها باعث از بین رفتن تمرکز داور وسط می شود! 
دلیل آن هم این است که شما ارتباط رادیویی دارید، ممکن است یکی بگوید، بود و دیگری 

بگوید نبود، باعث استرس داور و از بین رفتن تمرکزش می شود.«
مخالف با داورها خط

از نظر محمد فنایی، داور خط هم نمی داند باید به داور وسط بگوید یا نگوید که خطا 
هست یا نیست! »چون آخرین تصمیم نهایتاً با داور وسط است. شاید به او بگویی نپذیرد. 
اگر چه سخت و زمانبر است، اما ما باید تلاش کنیم سیستم VAR را در ورزشگاه ها نصب 
کنیم. من به آنها گفتم که اکنون بابت دو داور اضافه کلی پول چه برای خودشان و چه 
سفرهایشان به شهرستان ها می دهید که برای هرکدام حداقل دو میلیون و پانصد هزار 
تومان هزینه می کنید که برای هر بازی پنج میلیون تومان می شود و اگر آن را در هفته و 
ماه و حتی کل فصل جمع ببندید، عدد قابل توجهی خواهد شد. اگر آن را صرف خرید 

کمک داور ویدیویی بکنید، مشکلات داوری کم می شود و هیچ تیمی متضرر نمی شود.«
کسی مقصر نیست!

آخرین فردی که با او در این رابطه تماس گرفتیم، علی خسروی بود. این کارشناس 
داوری برخلاف سه کارشناس قبلی اعتقاد دارد کسی مقصر نیست. »داور که نمی خواهد 
بد قضاوت کند. کمیته داوران هم که نمی خواهد داوری را برای یک بازی مهم بگذارد که 
دچار مشکل شود. ما باید مقداری سرمایه های داوری مان را بیشتر کنیم تا یک داور مجبور 
نباشد دو یا سه هفته پشت سر هم قضاوت کند. ما باید مقداری ابزار و منابع انسانی خود 
را بیشتر کنیم تا داوران ما خسته نشوند، اعتمادبه نفسشان کم نشود، باتجربه تر باشند، 
تعدادشان هم محدودتر و هم سنجیده تر باشد و اینها کمک می کند تا سطح داوری فوتبال 

ما ارتقا پیدا کند.«
مقصر خودمان هستیم

به اعتقاد کارشناس داوری برنامه شب های فوتبالی، زاهدی فرد یکی از داورهای خوب 
فوتبال ما در چند سال اخیر بوده، اما در بازی سپاهان و استقلال، روز بد او بود. »او 
مقصر نیست، مقصر خودمان هستیم که برای زیاد کردن داورها برنامه ای نداشته ایم و 
نداریم!« علی خسروی درباره کمک داور ویدیویی می گوید: »هنوز به استفاده صد درصد 
سیستم VAR نرسیده ام، اما اگر باشد، بد نیست. استفاده از این تکنولوژی زیرساخت ها 
می خواهد، به تمرین احتیاج دارد و از همه مهم تر، باید پولش باشد. ما که نمی توانیم 
به صورت فضایی و رویایی صحبت کنیم. هر زمانی که صاحب این تکنولوژی شدیم، آنگاه 

درباره اش حرف بزنیم.«

تحلیل چهار پیشکسوت داوری درباره بازی پرحاشیه؛

 زاهدی فرد، قربانی کج سلیقگی کمیته داوران

عضو هیات رییسه فدراسیون فوتبال گفت: »برانکو ایوانکوویچ« جزو گزینه های 
فدراسیون فوتبال برای هدایت تیم ملی است.

»هدایت الله ممبینی« دیروز در یک گفت و گوی تلویزیونی در مورد اینکه کار »مارک 

ویلموتس« با تیم ملی تمام شده و برانکو گزینه اصلی هدایت تیم ملی است، اظهار 
داشت: در مورد ویلموتس باید بگذاریم همه چیز قطعی شود و بعد اعلام کنیم. 
مدیریت در دوران پسا کی روش سخت بود. ویلموتس از نظر نتیجه گیری نتوانست 
موفق عمل کند و نبود او تصمیم خوبی است. در مورد مسائل مالی هم بهتر است 

صحبت نکنیم.
وی تاکید کرد: برانکو هم یکی از گزینه های هدایت تیم ملی است و با توجه به تجربه 

او شانس بالایی برای هدایت تیم ملی دارد.
ممبینی همچنین با اشاره به انتقادها به داوری ها که پس از دیدار استقلال و سپاهان 
به اوج رسید، افزود: در دیدار استقلال و سپاهان یک پنالتی واضح اتفاق افتاد. طبق 
قوانین فیفا هنگامی که دست از شانه بالاتر باز شود و توپ به آن برخورد کند یک 
خطای واضح اتفاق افتاده است، اما ما صحنه را از روی فیلم می بینیم که با شرایط 
بازی، فشار و استرسی که در زمین وجود دارد به طور کامل متفاوت است، اما داور زاویه 

خوبی در آن صحنه داشت و من قبول دارم که پنالتی اتفاق افتاد.
وی ادامه داد: داور شاید در آن صحنه منتظر بود که کمک داور پشت دروازه یا 
کمک های کنار خط به او کمک دهند چرا که تا زمانی یک داور از چیزی مطمئن 
نباشد، نمی تواند تصمیمش را در زمین اعمال کند. داور باید تصمیم نهایی را در زمین 
لحاظ کند چرا که در یک مسابقه داور، رییس زمین است اما کمک ها هم نتوانستند در 
آن صحنه به خوبی او را در تصمیم گیری کمک کنند. متاسفانه با چنین صحنه هایی 
بازی وارد جنجال می شود. کمک داور پشت دروازه باید عملکرد بهتری در این صحنه 

داشت چرا که ۹۰ دقیقه او می ایستد تا در چنین صحنه هایی به داور کمک کند.
رییس کمیته داوران فدراسیون فوتبال در مورد اینکه چنین اشتباهاتی ممکن است 
در تعیین تیم قهرمان تاثیرگزار باشد، افزود: »محمدحسین زاهدی فرد« داور دیدار 
استقلال و سپاهان اصفهان، چندین قضاوت خوب داشت و چند سال آموزش و 

داوری دارد اما به هر حال این قضاوت او چندان خوب نبود.
هیچ داوری بدون آزمون به زمین نمی رود 

وی در مورد اینکه زاهدی فر در آزمون های داوری پیش فصل مردود شده بود، اضافه 
کرد: او زمانی که تست های پیش فصل از او گرفته می شد، مصدوم بود اما هیچ 
داوری بدون آزمون به زمین نمی رود. بهترین داور دنیا هم اگر در آزمون ها شرکت نکند 

نمی تواند حق قضاوت داشته باشد.
وی در مورد محرومیت زاهدی فر تصریح کرد: طبق آئین نامه فیفا و کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، با تمام داورانی که اشتباه تاثیرگذار در نتیجه دارند برخورد می شود و با 
محرومیت پنج جلسه ای مواجه می شوند. وقتی در یک دیدار نمره عملکرد داور به حد 
نصاب نرسد، این داور در رده های پایین تر لیگ قضاوت خواهد کرد تا آمادگی ذهنی و 

روحی به دست بیاورد و  مجدد به لیگ برتر بازگردد.
عضو هیات رییسه فدراسیون فوتبال در واکنش به اظهارات مدیرعامل پرسپولیس 
که گفته بود »فدراسیون دوست ندارد پرسپولیس امسال قهرمان شود« گفت: معنی 
این حرف ها را نمی فهمم. یعنی در این مدتی که آن ها قهرمان می شدند ما دوست 
داشتیم و الان دوست نداریم که این تیم قهرمان شود. همه باید از فوتبال لذت ببریم. 
در فوتبال ما تنها کسانی که قانون را رعایت می کنند کمیته داوران است. داور مصاحبه 
نمی کند و اگر اشتباه کند به او استراحت خواهیم داد. تلاش می کنیم تا آرامش را در 

فوتبال حکم فرما کنیم.
ممبینی در مورد مهاجرت »علیرضا فغانی« به استرالیا، اظهار داشت: این یک 
تصمیم شخصی بود و من هم در جریان نبودم. حتی او زمانی که گفت قصد داشت 
به استرالیا برود فکر کردم به خاطر تفریح قصد دارد سفر کند. هنوز کاندیداهای 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای جام جهانی پیش رو اعلام نشده است اما او به طور 

حتم یکی از داوران جام جهانی خواهد بود.

محرومیت پنج جلسه ای داور استقلال و سپاهان؛

ممبینی: برانکو گزینه  سرمربیگری تیم ملی است

 مجمع انتخاباتی رییس هیات ورزش ناشنوایان قم روز سه شنبه در سالن جلسات اداره کل ورزش و جوانان برگزار و مصطفی علیزاده به مدت 
چهار سال به عنوان رئیس هیات ناشنوایان استان انتخاب شد.

در این مجمع که با حضور مهران تیشه گران رئیس فدراسیون ورزش ناشنوایان جمهوری اسلامی ایران، رسول منعم مدیرکل ورزش و جوانان 
قم و همچنین اعضای مجمع هیات ناشنوایان قم ترتیب یافت، چهار تن برای کسب عنوان ریاست هیات ناشنوایان به عنوان کاندیدا ثبت نام 

کرده بودند.
میثم اخوان دارای مدرک فوق لیسانس و همچنین یک مدال طلا و ۲ مدال برنز پارالمپیک؛ حمید بابایی، کارشناسی ارشد اقتصاد، طلبه 
سطح خارج حوزه علمیه، ریاست تربیت بدنی دانشگاه مفید و همچنین مدیر چندین سالن ورزشی و زمین چمن؛ مصطفی علیزاده کارمند 
بهزیستی، سابقه ریاست هیات ناشنوایان قم، سابقه عضویت در کادر فنی تیم ملی ناشنوایان به عنوان فیزیوتراپ و همچنین ناصر خان زاده 
سابقه هشت سال فعالیت به عنوان دبیر هیات ناشنوایان، معلم تربیت بدنی و دارای مدارک مختلف ورزشی، چهار کاندیدای ریاست هیات 
ورزش ناشنوایان قم در این مجمع بودند. در این مجمع حمید بابایی به نفع مصطفی علیزاده دیگر کاندیدای این ریاست و همچنین رئیس 
اسبق هیات ناشنوایان قم کناره گیری کرد. درنهایت با رای گیری صورت گرفته مصطفی علیزاده با کسب ۹ رای از مجموع ۱۳ رای ماخوذه 

به عنوان ریاست هیات ورزش ناشنوایان انتخاب شد ضمن اینکه  ناصر خان زاده ۲ رای و میثم اخوان نیز ۲ رای در این انتخابات کسب کردند.
علیزاده پیش ازاین هشت سال سابقه ریاست هیات ناشنوایان قم را برعهده داشته است.

بیش از چهار هزار ناشنوا در استان وجود دارند که از این تعداد حدود ۲۰۰ تن به طور مستمر مشغول فعالیت های ورزشی هستند.

 در یکی از دیدارهای هفته نهم لیگ برتر بسکتبال مردان کشور تیم بسکتبال شیمیدر قم برابر آویژه صنعت پارسای مشهد 
به پیروزی رسید.

هفته نهم رقابت های لیگ برتر بسکتبال مردان باشگاه های کشور شامگاه دوشنبه به پایان رسید و نماینده بسکتبال قم با 
کسب یک پیروزی دیگر وضعیت خود را در جدول رده بندی لیگ برتر بهبود بخشید.

تیم های شیمیدر قم و آویژه صنعت پارسای مشهد در سالن شهید حیدریان قم نهمین دیدار فصل را برگزار کردند که در این 
مسابقه تیم شیمیدر قم اجازه خودنمایی به حریف مشهدی نداد و گرچه در دقایقی از مسابقه تحت فشار قرار گرفت اما در 

نهایت به هدف خود رسید.
حاصل این رقابت نزدیک و فشرده پیروزی ۷۸ بر ۷۰ تیم شیمیدر قم بود و بدین ترتیب شیمیدر ۲ امتیاز این بازی را از آن خود 

کرد تا به سومین پیروزی متوالی خود در ۳ بازی اخیر و ششمین برد این فصل دست پیدا کند.
این برد خانگی به شیمیدر کمک کرد ۱۵ امتیازی شود و در رده چهارم جدول قرار گیرد در حالی که تیم های شهرداری 
گرگان و مهرام نیز هم امتیاز با شیمیدر قم هستند البته این ۲ تیم یک بازی کمتر از شیمیدر برگزار کرده اند و با برگزاری دیدار 

معوقه خود از شیمیدر پیشی خواهند گرفت.
پتروشیمی بندر امام و پالایش نفت آبادان نیز تیم های اول و دوم جدول رده بندی لیگ برتر بسکتبال هستند که در کنار 

مهرام، شیمیدر و شهرداری گرگان مدعیان پرتعداد قهرمانی این فصل را می سازند.

 تیم شیمیدر قم برابر آویژه صنعت مشهد به پیروزی رسیدرییس هیات ورزش ناشنوایان قم انتخاب شد
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نخبگانی در خصوص تصمیم  بین  و گوی  و گفت  ایجاد فضای بحث  راستای  در 
اخیر سران سه قوه در مورد قیمت بنزین و نیز حوادث پس از آن، به سراغ گفت و گو با 
کارشناسان و صاحبنظران رفته است تا در فضایی آرام به نقد یا دفاع از این تصمیم مهم و 
رخدادهای اجتماعی مهم پس از آن بنشینند. بدیهی است که جماران از تداوم این بحث 

ها و پاسخ های احتمالی دیگر شخصیت ها استقبال می کند.
در همین رابطه، یک عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: مسئولین نباید کارهایی کنند 
که صدای مردم بلند شود و دیوار اعتماد آنان شکاف بردارد. به زور متوسل شدن هنر 
نیست و هیچکس حرف زور را نمی پذیرد. باید دست نوازش بر سر مردم معترض کشید 

و آنها را قانع کرد. مسلما افراد با بگیر و ببند قانع نمی شوند.
 مسأله »دشمن« نباید مانع پی بردن ما به حقیقت شود

آیت الله هاشم هاشم زاده هریسی در گفت و گو با خبرنگار جماران ،درباره وقایع اخیر 
کشور گفت: متاسفانه توجه ما به اتفاقاتی که در جامعه می افتد کم است و عادت کرده ایم 
که کمتر بشنویم و معمولا مسائلی در این اتفاقات پیش می آید که ما را از حقیقت ماجرا 
غافل می کند. یعنی حواشی ای که بر این اتفاقات عارض می شود ما را از پی بردن به 

متن خطر بازمی دارد.
وی افزود: مسلّم است که دشمنان حرف خود را زده و تحریکات لازم را انجام می دهند و 
بعضی وقت ها نیز افرادی وارد ماجرا می شوند و کارهایی انجام می دهند که همه توجه ها 
را معطوف دشمن و عوامل دشمن می کنند. من نمی خواهم بگویم دشمنی در این 
اتفاقات نیست؛ بر عکس دشمن وجود دارد اما نه آنقدر که تمام توجه ها را به سمت خود 

جلب کند و مانع پی بردن ما به حقیقت شود.
 نباید نقش دشمن را در اعتراضات مردم خیلی بزرگ کنیم

که کل  ما می خورد  به  زمانی ضربه دشمن  داد:  ادامه  این عضو مجلس خبرگان 
توجه مان در اعتراضات معطوف به دشمن شده و تمام اتفاقات را به دشمن و عواملش 
مربوط بدانیم. آن زمان است که غافلگیر می شویم. در حالی که نباید نقش دشمن را در 
اعتراضات مردم خیلی بزرگ کنیم. اگر طوری وانمود کنیم و بگوییم که هر اعتراضی رخ 
می دهد کار دشمن است، توهین به خود، مردم و  نظام کرده ایم. زیرا در واقع پذیرفته ایم 
که دشمن آنقدر بزرگ و قوی است که وارد خانه ما می شود و همه جا را به آتش می کشد.

وی افزود: در چنین حالتی است که ماموران تر و خشک را باهم می سوزانند و مجبور 
می شوند تعداد زیادی را بازداشت کرده و خانواده ها را نالان و نگران کنند. این اقدامات 

نارضایتی ها را در جامعه بیشتر می کند و یک تحلیل اشتباه ایجاد می کند که می توان 
با این اقدام دشمنی را که وارد خانه شده، پیدا کرد. در صورتی که اگر واقعا دشمنان 
برای این اعتراضات وارد عرصه شده اند، تا امروز فرار کرده و دیگر رفته اند و با این قبیل 

اقدامات، تنها کسانی که اذیت می شوند مردم خودمان هستند.
 باید ببینیم صدای چه کسانی را خاموش کردیم؟

هاشم زاده هریسی گفت: برخی اقدامات ما را از حقیقت دور می کند و باعث می شود 
تا دیگر صدایی نشویم. دشمن صدای بلندی دارد و تلاش می کند در این گونه اعتراضات 
خود را اصل قرار دهد. متاسفانه ما نیز در کشور »دشمنان« را اصل قرار می دهیم و 
صداهای مربوط به درماندگی ها، گرسنگی ها، بیکاری ها و نارضایتی ها را نمی شنویم. 
وقتی که صداها را نمی شنویم فشار بیشتر می آوریم و نارضایتی ها را افزایش می دهیم. 
از سوی دیگر به خود می بالیم که صدای اعتراض ها را خاموش کرده ایم. در صورتی که 
باید ببینیم صدای چه کسانی را خاموش کردیم؟ مگر می توان نارضایتی ها و عقده ها را 

سرکوب کرد؟
سرکوب  با  نمی توان  را  نارضایتی ها  داشت:  اظهار  جماران   با  گو  و  گفت  در  وی 
خاموش کرد. شاید مانند آب بتوان موقتا جلویش را گرفت اما این کار باعث می شود 
تا ریزآب تبدیل به سیلاب شود. باید صدای مردم را بشنویم. از سوی دیگر باید جوهره 
نارضایتی ها را شناسایی و در راستای حل مسائل تلاش کنیم. برخی می گویند دشمنان 
دست به این اعتراضات در جامعه می زنند، در حالی که خدا می داند دشمنان تا این 
اندازه قدرت ندارند. بلکه ممکن است از نارضایتی های موجود یا کمبودهایی که داریم 

استفاده کنند.
 برای آرام ساختن مردم معترض، حواشی را بسیار بزرگ کرده ایم

این عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: این را من نمی گویم بلکه قرآن کریم می گوید. 
خدا می فرماید:»یا ایها الذین آمنوا علیکم و انفسکم« یعنی ای مومنان! مواظب اعمال 
و گفتار خود باشید. مواظب سیاست های اشتباه و مدیریت های ضعیف خود باشید. 
مواظب اختلاف های میان خود و گره های گشوده نشده مشکلات مردم باشید. مردم 
را عاصی نکنید. اگر شما مواظب خود باشید»لَا یَضُرُّکُمْ«؛ یعنی دشمن هیچ غلطی 
نمی تواند بکند. امام نیز که فرمودند »آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند«؛ معنایش این 
است که اگر فرد درستکار باشد، دشمن هیچ غلطی نمی تواند کند اما اگر چنین نباشد، 

دشمن هرغلطی می تواند کند.

تنها با محبت است که می توانیم انقلاب و نظام را نگه داریم. رفتارهایی که امروز می شود 
راه نگه داشتن مردم و نظام نیست. چنین روش هایی موجب زیاد شدن دشمنان می شود 

و تمام دنیا را علیه ما بسیج می کند.
وی بیان کرد: در چنین وضعی دشمن می تواند هر سوء استفاده ای کند. یعنی دشمنان 
می توانند از نارضایتی ها، بیکاری ها، فاصله طبقاتی و گرسنگی هایی که به وجود آوردیم 
یا اجحافاتی که کرده ایم هر سوءاستفاده ای کنند. به صورت کلی می گویم که برای 
آرام ساختن مردم معترض، حواشی را بسیار بزرگ کرده ایم و برای اینکه اقدامات خود 

را توجیه کنیم می گوییم دشمن خیلی بزرگ است یا اینکه دشمن آمد آتش زد و رفت.
 حفظ این انقلاب با کمک پدافند غیرعامل میسر است

ها  سقف  و  شکسته شده  دیوارها  بگذاریم  نباید  اینکه  بیان  با  هاشم زاده هریسی 
فروبریزند، گفت: این انقلاب بسیار زیبا و مهم بوده و در تاریخ بشریت نظیر ندارد. زیرا 
اسلامی و پاک است و برای مبارزه با ظلم ها و درماندگی هاست. انقلاب شد تا کسی 
درمانده و گرسنه نباشد. کسی بیکار یا غمگین نباشد. کسی ظلم نبیند. نباید بگذاریم 
انقلاب به ضد خود تبدیل شود. این انقلاب معجزه قرن بوده و بسیار حیف است. چرا که 

شرط مشروعیت هیچ نظامی »عدالت« نیست، جز نظام اسلامی.
وی بیان کرد: ماهیت و حقیقت نظام اسلامی »عدالت« است. اساس آن بر مبنای 
خدمت به انسان ها، آرامش و محبت است. اصلا »ولایت« یعنی محبت و حکومت ولایی 
یعنی حکومت محبت و عدالت. پس باید این انقلاب را با چنین توصیفی حفظ کنیم. 
نباید بگذاریم این انقلاب مفت و مجانی از دست مان خارج شود. چرا که ایران، اسلام و 
دین نابود خواهد شد. البته حفظ انقلاب با توپ و تشر زدن به مردم و نظامی گری نیست. 
حفظ آن صرفا با پدافند عامل امکانپذیر نیست. اگر به این باشد دیگران مجهزتر هستند. 
بلکه با کمک پدافند غیرعامل میسر است.  پدافند غیرعامل یعنی رضایت مردم، برقراری 

عدالت، توجه به زندگی و معیشت مردم، مهربانی و محبت.
 تنها با محبت است که می توانیم انقلاب و نظام را نگه داریم

هاشم زاده هریسی ادامه داد: تنها با محبت است که می توانیم انقلاب و نظام را نگه 
داریم. رفتارهایی که امروز می شود راه نگه داشتن مردم و نظام نیست. چنین روش هایی 
موجب زیاد شدن دشمنان می شود و تمام دنیا را علیه ما بسیج می کند. نباید غرور به 
سراغمان بیاید. خدا می داند من این حرف ها را تنها برای دفاع از نظام و انقلاب می گویم. 
چون عاشقش هستم و در راهش هزینه پرداخته و شهید داده ام. قبل از انقلاب زندان 
رفته ام و بعد از آن نیز رنج کشیده ام. ما راه درستی نمی رویم و متاسفانه سیاست ها و 

مدیریت هایمان ما اشتباه است.
وی با بیان اینکه نظام اسلامی یک قانون اساسی متقن و زیبا دارد، گفت: فصل 
سوم این قانون مربوط به حقوق مردم است و می درخشد. بنابراین اصالت خوبی داریم 
و با اینکه راه مشخص است اما آن را درست طی نمی کنیم. عملکردها، مدیریت ها و 
سیاست های ما اشتباهات زیادی دارد. هر ضعف و مشکلی که داریم به عملکردهای 
خودمان مربوط است. متأسفانه اصل جوهره نظام و انقلاب از عملکردهای ما جدا شده 
است. اگر عملکردها و سیاست های ما درست باشند دیگر هر چند وقت یکبار اعتراضاتی 
از این دست رخ نمی دهد که یک عده در آن قربانی شوند و مادران نتوانند شب ها بخوابند 

و مدام ناله کنند.
 باید دست نوازش بر سر مردم معترض کشید و آنها را قانع کرد 

هاشم زاده هریسی گفت: حضرت امام همه این روزها را پیش بینی کردند. موسسه 
تنظیم و نشر آثار حضرت امام می تواند سخنان ایشان را منتشر کند. امام انواع سخنرانی، 
رهنمود، منشورها و هشدارهایی دارند که قابل تقسیم بندی هستند. بخش هشدارهای 
ایشان بسیار مهم است. امام نقل به مضمون می فرمایند »از دشمن نترسید بلکه از 
خودتان بترسید.« همچنین می فرمایند »غرور شما را نگیرد اگر اشتباه کردید زود 
بازگردید.« در جایی دیگر نقل به مضمون گفته اند »کاری نکنید که یک ایام الله علیه 

انقلاب به وجود آید.«
وی در پایان گفت: مسئولین نباید کارهایی کنند که صدای مردم بلند شود و دیوار 
اعتماد مردم شکاف بردارد. به زور متوسل شدن هنر نیست و هیچکس حرف زور را نمی 
پذیرد. باید دست نوازش بر سر مردم معترض کشید و آنها را قانع کرد. مسلما افراد با بگیر 
و ببند قانع نمی شوند. اقتصاد نیز به این آسانی درست نمی شود. اصطلاحا باید گفت که 
اقتصاد دو سیم دارد یکی سیم تولید و استفاده از ثروت های ملی  و دیگری سیم تبلیغ در 
دنیاست. اگر این دو سیم به هم متصل شود می توان گفت که اقتصاد وضعی خوب دارد.

آیت الله هاشم زاده هریسی:

آنهایی که نخواهند آمد و آنهایی که سریع آمدندباید صدای مردم را بشنویم

غایبان بزرگ انتخابات و حاضران پرتلاش

لیست ها و سرلیست ها، انصراف اصولگرای غیررمانتیک، دعوت از جوانان و زنان برای 
ثبت نام، تلاش برای اقناع چهره های شاخص در شورای ائتلاف این روزها دغدغه های 

متنوع و انتخاباتی اصولگرایان و شانا برای حضور شایسته در انتخابات اسفند است. 
ساعت ۸ روز دهم آذرماه ۹۸ زنگ یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
نواخته شد تا طی یک هفته ثبت نام رقبای حاضر در این ماراتن یکدیگر را شناخته و 
آماده حضور در انتخابات دوم اسفندماه شوند. این میان تکاپوی انتخاباتی جریان های 
سیاسی به ویژه اصولگرایان هم روز به روز شدیدتر پیش می رود. برخی لیست های 
انتخاباتی بسته شده اما هنوز در شورای ائتلاف نیروهای انقلاب )شانا( حاضران در 
پی حضور غایبان هستند. عدم شرکت برخی چهره ها در رقابت های انتخاباتی هم از 
مهم ترین محورهای انتخاباتی این روزهای اصولگرایان است و مهم ترین این مهم انصراف 

»علی لاریجانی« است.
لاریجانی و انصراف رمانتیک

رئیس مجلس شورای اسلامی روز یکشنبه در جمع خبرنگاران آخرین نشست خبری 
خود را برگزار کرد و گرچه در مقام رئیس قوه مقننه از هر دری سخن گفت و پاسخ داد 
اما مهر پایانی بر گمانه های انتخاباتی درباره خود زد. علی لاریجانی روز یکشنبه گرچه 
سخن از تغییرات فکری خود را رمانتیک خواند و از آن گذشت اما همین تغییرات فضای 
نشست خبری او را بیش از هر زمان دیگری رمانتیک کرد. رئیس مجلس در  آخرین 
نشست خبری خود در مقام رئیس مجلس، در پاسخ به حضور در انتخابات مجلس 
تصریح کرد که موافقان حضورش را قانع کرده که ۱۲ سال برای نمایندگی کافی است. 
لاریجانی گفت: »این تصمیم لحظه ای نیست و من مدتی روی آن فکر کردم و امیدواریم 

که انشاءالله همین مسیر طی شود.«
اینکه چرا فیلسوف معقول اصولگرایان در این انتخابات غایب است و غیبت او چه 
تاثیری بر انتخابات، اصولگرایان و مجلس خواهد داشت نیازمند بحثی طولانی است 
اما لاریجانی دستکم طی ۱۲ سال گذشته شاید تغییرپارادایمی در تفکرات خود نداشته 
باشد )که داشته است( اما از لاریجانی ۸۴ چنان فاصله ای گرفته است که درباره اصولگرا 
بودن او تردیدهای میان جریانی جدی است. او در مدل سیاست ورزی خود این روزها 
نه به اصلاح طلبان نزدیک است و نه اصولگرایانی از جنس پایداری و حتی شانا. شاید 
این غیبت بتواند در مدل سیاسی آینده جایگاه او را مشخص تر و البته باثبات تر سازد اما 

هرچه هست مجلس آینده با هر ترکیبی مردی معقول و البته معتدل را نخواهد داشت.
درباره تاثیر انصراف لاریجانی از حضور در انتخابات مجلس هم تحلیل ها متفاوت 
است. برای مثال »ناصر ایمانی« فعال سیاسی اصولگرا معتقد است: »این انصراف 
تاثیر جدی بر جریان اصولگرایی نخواهد داشت چون سال هاست که آقای لاریجانی با 
جریان اصولگرایی ارتباط سیستماتیک کاری نداشتند، بلکه بعضاً با جریان مقابل ارتباط 

داشتند.«
برخی هم او را کاندیدای بالقوه انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ می دانند و 
دلیل انصراف لاریجانی از بهارستان را برنامه ریزی او برای پاستور تحلیل می کنند. در این 
میان آینده سیاسی او برای اصلاح طلبان هم جالب توجه است.   »محمد عطریانفر« 
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی درباره حضور رئیس مجلس در جریان 
اصلاح طلب معتقد است: »درباره لاریجانی باید این را در نظر داشت که شرایط  او نسبت 
به سال ۸۴ در کل فرق کرده است. به هر حال تجربه سه دوره ریاست مجلس کافی 
است تا او به عنوان یکی از نامزدهای اصلی و شاخص انتخابات ۱۴۰۰ مطرح شود. اگر 
جریان اصلاح طلب نتواند به دلایل معلوم چهره های شاخص خود را به فضای انتخاباتی 
۱۴۰۰ وارد کند، احتمال دارد حمایتی را که در سال های ۹۲ و ۹۶ از روحانی داشتند در 

انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم از علی لاریجانی به عمل بیاورند.«
آن هایی که نخواهند آمد و آن هایی که سریع آمدند

تنها منصرف کارزار انتخابات اما علی لاریجانی نبود. »حشمت الله فلاحت پیشه« 
نماینده کنونی مجلس و »محمد قسیم عثمانی« دیگر نماینده مجلس از حضور در 
رقابت های انتخاباتی مجلس یازدهم کناره گرفته اند. این در حالی است که دیگر همکار 
آن ها یعنی »نادر قاضی پور« نماینده ارومیه برای ثبت نام عجله داشته که همراه نداشتن 
کارت ملی جدید آن را به تعویق انداخته است. از نکات قابل توجه ثبت نام های این دوره 
از انتخابات مجلس حضور توام با تعجیل برخی چهره های سیاسی اصولگرا بود که 
»سید محمود نبویان«، »حمیدرضا حاج بابایی«، »حسن قدیری ابیانه«، »محمدسعید 
جبهه  رئیس  صدر«  الدین  شهاب  »سید  و  خراسان  روزنامه  مسئول  مدیر  احدیان« 

پیشرفت، رفاه و عدالت از شناخته شده ترین این چهره ها تاکنون بوده اند.
شانا و دعوت از همه برای اجماع

شورای ائتلاف مجموعه ای از ۲۷ حزب و تشکل )تاکنون( است که تازه ترین سازوکار 
انتخاباتی اصولگرایان را شکل می دهند و هرچند امیدهای بسیاری به عملکرد آن وجود 
دارد اما چالش هایش نیز قابل چشم پوشی نیست. این شورا در تازه ترین بیانیه خود 
از همه  چهره های اصولگرا، با تاکید بر محوریت زنان و جوانان دعوت کرده است تا در 

انتخابات مجلس ثبت نام کنند.
 اما معرفی لیست و سرلیست نهایی و کیفیت رسیدن به این فهرست در این شورا خود 
دغدغه بزرگی است آن زمان که بدانیم از اصولگرایان معتدلی چون لاریجانی خبری 
نیست، قالیباف مردد حضور است، حدادعادل اعلام کرده است به کنج فرهنگستان 
زبان قانع است و باهنر سودای بهارستان در سر ندارد. در همین زمینه مهدی چمران و 
ناظمی اردکانی درباره شیوه بستن فهرست و سر فهرست دو نظر متفاوت دارند. چمران 
معتقد است در شورای ائتلاف نیروهای انقلاب برای معرفی لیست و سرلیست نهایی 
رای گیری درون جریانی صورت می گیرد. در حالی که ناظمی اردکانی می گوید به 
طور قطع نظرسنجی هایی که قرار است در تهران انجام شود تعیین کننده نهایی برای 
تصمیم گیری درباره سرلیست خواهد بود. »مهدی چمران« سخنگوی جمنا گرچه 
تاکید می کند از نام اصولگرایی در سازوکار تازه استفاده نخواهد شد اما در عین حال از 
اصولگرایان می خواهد که در این سیستم حضور یافته و نقش آفرینی کنند، شاید یکی از 
مهم ترین این چهره ها »محمدباقر قالیباف« شهردار پیشین تهران باشد. چمران گفته 
است: »از نیروهای معتقد به خط انقلاب می خواهم اگر هم جهت هستند ائتلافی بزرگ 
و درست تشکیل بدهند و از عمل پراکنده پرهیز کنند. به یکی از این گروه هایی که در 
خط رهبری و انقلاب هستند گفتم اگر به شکل مستقل لیتست بدهید رای نمی آورید.«
در همین زمینه »سیدحسین نقوی حسینی« نماینده اصولگرای مجلس می گوید: 
»مذاکرات زیادی دراین باره با قالیباف صورت گرفته است، اما هنوز خبر رسمی دراین باره 

اعلام نشده و همچنان این گفت وگوها ادامه دارد«.
پایداری ها و بهاری ها؛ بازگشت به ائتلاف؟ 

حضور هر یک از طیف های بهاری  با محوریت »محمود احمدی نژاد« رئیسی جمهوری 
سابق، پایداری ها، قالیباف، معتدلین، جمنادر این شورا خود با اما و اگرهایی روبروست و 
برای حضور هریک از آن ها تلاش های متنوعی در جریان است. اینکه تا چه میزان چنین 
تلاش هایی نتیجه خواهد داد اسفندماه مشخص می شود اما دستکم راه دشواری در 

پیش شاناست تا به رویای وحدت اصولگرایان واقعیت بخشد.
»محمد ناظمی اردکانی« عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری چنین احتمالی را رد 
نمی کند و می گوید: »با توجه به اینکه در گفتمان انتخاباتی آنها تعرض نسبت به وضع 
موجود پررنگ است ممکن است در بدنه این دو جریان ائتلاف نانوشته، غیررسمی و 
به دور از چشم و خواسته سران هر دو جریان رخ دهد.« واقعیت آن است که برخی از 
اعضای جبهه پایداری با تمام اهتمام خود به شورای ائتلاف باز هم آن را ناکافی و حتی 
ناکارآمد می دانند و شاید ترجیح این دسته قرار گرفتن در کنار بهاریون باشد تا ائتلافیون، 
آن هم زمانی که آیت الله »محمدتقی مصباح یزدی« از سازوکار شورای ائتلاف حمایت 

ضمنی کرده است.
فهرست ها و ائتلافی های انتخاباتی آماده

در تازه ترین ائتلاف های انتخاباتی نهم آذرماه ائتلاف بزرگ نیروهای انقلاب اسلامی 
قم )ابناء قم( اعلام موجودیت کرد. تشکلی که در بیانیه اعلام موجودیت خود را متشکل 
از احزاب اصولگرا، گروه ها، تشکل ها، نمایندگانی از اقشار مختلف به ویژه علماء، فضلاء 
اندیشمندان، دانشگاهیان چهره های شاخص و جوانان پرشور و انقلابی قم دانسته و 
هدف از تشکیل را  تحقق بخشیدن به بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و ایجاد یک وحدت 
حداکثری و حقیقی بین تمام نیروهای انقلابی اعلام کرده است. این اعلام حضور در 
حالی است که جبهه شورای هماهنگی اصولگرایان استان قم به عنوان تشکلی قدیمی 
در هنگامه انتخابات سازوکارها را شکل می داد که به نظر می رسد ابناء قم رقیبی تازه 
و البته جوان برای این تشکل باشد. »لیست مردمی پویش گام دومی دعوت جوانان 
انقلابی« فهرستی از مدیران ارشد و میانی دولت سابق است که »محمدصادق کوشکی« 
یکی از اعضای آن، این فهرست را پاسخی به ضرورت جوانگرایی و نوزایی در جریان 

اصولگرا می داند.

یک تحلیلگر مسائل سیاست خارجی با بیان اینکه بی عملی اروپا 
برجام را به حالت معلق درآورده و موجب شده تا برجام با تنفس 
مصنوعی زنده باشد، تاکید کرد: از طرفی نمی خواهند با نابودی 
برجام در زمین ترامپ بازی کرده و از سوی دیگر، می خواهند مانع 

از کاهش بیشتر تعهدات هسته ای از سوی ایران شوند. 
»مرتضی مکی« با اشاره به برگزاری نشست کمیسیون مشترک 
برجام در سطح معاونان در روز جمعه گفت: کمیسیون مشترک، 
نشست دوره ای اعضای برجام است که در آن، مهمترین مسائل 
در روند اجرای توافق هسته ای میان ایران و گروه ۱+۴ مطرح و 

مورد بررسی قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه اجرای تعهدات طرف مقابل مهمترین مسئله 
مطرح شده در کمیسیون مشترک برجام از زمان اجرای این توافق 
تا به امروز بوده است، اظهار داشت: ایران از زمان اجرای توافق 
هسته ای حتی با خروج آمریکا از برجام که نقض فاحش و آشکار 
آن است، تا ۱۸ اردیبهشت امسال به تمامی تعهدات خود ذیل 
این توافق عمل کرده و گزارش های مختلف آژانس بین المللی نیز 

موید این مسئله است.
این کارشناس مسائل اروپا ادامه داد: برجام توافقی است که هر 
دو طرف تعهداتی دارند و این گونه نیست ایران تعهداتی را داشته 
باشد. با وجود پایبندی ایران، طرف مقابل به ویژه طرف اروپایی 

نتوانسته به تعهدات خود ذیل توافق هسته ای عمل کند.
برجام را نمی شود یکطرفه اجرا کرد

مکی با بیان اینکه کاهش تعهدات برجامی از سوی ایران به 
دلیل بی عملی اروپا نسبت به اجرای تعهداتش بوده است، تصریح 
کرد: پس از خروج آمریکا از توافق هسته ای، عدم پایبندی اروپا 
و عدم اجرای تعهداتش ذیل برجام تشدید شده است. ایران یک 
سال صبر راهبردی را در پیش گرفت اما پس از آن، برای اینکه 
نشان دهد برجام نمی تواند یکطرفه اجرا شود، اجرای برخی از 
تعهداتش را به صورت مرحله ای به حالت تعلیق درآورده و تا به 

امروز، چهار گام در این راستا برداشته است.
توافق هسته ای  برای حفظ  اروپایی ها  رویکرد  وی در تشریح 

خاطرنشان کرد: اتحادیه اروپا می خواهد با رویکرد تشویق و فشار 
همزمان از یکسو و اجرایی کردن سازوکار ویژه مالی موسوم به 
اینستکس موجب حفظ برجام شود. در این چارچوب، از یکسو 
شاهد هستیم سه کشور اروپایی به ویژه فرانسه از احتمال اجرایی 
کردن مکانیزم ماشه سخن می گویند و از سوی دیگر، شش کشور 

اروپایی اعلام کردند به اینستکس خواهند پیوست.
اضافه شدن شش کشور به اینستکس گام مثبت تلقی 

می شود
این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی افزود: افزوده شدن شش 
کشور اروپایی به اینستکس هرچند یک گام مثبت تلقی می شود 
که نشاندهنده اراده اتحادیه اروپا برای حفظ برجام است اما باید 
توجه داشت اصل این سازوکار هنوز عملیاتی نشده و اینستکس 

نتوانسته یک معامله و اقدام جدی و موثر انجام دهد.
آیا اضافه شدن شش کشور  این سوال که  به  مکی در پاسخ 
اروپایی به اینستکس، یک بلوف برای راضی کردن ایران جهت 
عدم برداشتن گام جدید کاهش تعهدات هسته ای نیست؟ ابراز 

داشت: دو سناریو درخصوص اجرایی نشدن تعهدات اروپا در 
برجام وجود دارد؛ سناریو نخست این است که اروپا نمی تواند 
اروپا  که  است  آن  دیگر  سناریو  و  کند  اجرایی  را  تعهداتش 

نمی خواهد تعهداتش را اجرایی کند.
اروپا می خواهد برجام تا مشخص شدن نتایج انتخابات 

آمریکا حفظ شود
وی با بیان اینکه هر کدام از این سناریو درست باشند نتیجه 
آن برای ایران فرقی ندارد، عنوان کرد: بی عملی اروپا برجام را به 
حالت معلق درآورده و موجب شده تا برجام با تنفس مصنوعی 
زنده باشد. با این وجود، اروپایی ها به ارزش های سیاسی و امنیتی 
توافق هسته ای واقف هستند. در همین راستا بود که فدریکا 
موگرینی مسئول پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیش از 

ترک مسئولیت خود بر حفظ برجام تاکید کرد.
مریز  و  اروپا کجدار  اینکه  بیان  با  اروپا  کارشناس مسائل  این 
می خواهد برجام تا زمان مشخص شدن نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا حفظ شود، یادآور شد: اگر در انتخابات 

نشود، تحولات  رئیس جمهور  ترامپ  آمریکا،  ریاست جمهوری 
مثبتی در قبال توافق هسته ای رخ خواهد داد ولی اگر ترامپ 

پیروز انتخابات شود، اروپایی ها باید تصمیمات جدی بگیرند.
مکی اضافه کرد: آنها هم اکنون می خواهند در میانه ایستاده 
و در میدان آمریکا هم نباشند. از سوی دیگر، آنها در چارچوب 
تهدید و تشویق همزمان می خواهند حداقل ایران گام دیگری 

برای کاهش و تعلیق تعهداتش در برجام اجرایی نکند.
وی درباره بیانیه اخیر سه کشور اروپایی هم گفت: در بیانیه 
اخیر تروئیکای اروپایی، هم هشدار وجود دارد و هم تشویق. آنها 
از یکسو نسبت به اضافه شدن شش کشور اروپایی استقبال کرده 
و آن را سیگنال مثبتی تلقی کرده اند و هم تهدید به افزایش فشار 
به ایران از طریق به کارگیری مکانیزم ماشه کرده اند. در واقع، 
اروپایی ها سیاست چماق و هویچ را در پیش گرفته اند. از طرفی 
نمی خواهند با نابودی برجام در زمین ترامپ بازی کرده و از سوی 
دیگر، می خواهند مانع از کاهش بیشتر تعهدات هسته ای از سوی 

ایران شوند.
اروپایی ها نمی توانند مکانیزم ماشه را به کار گرفته و 

عملی کنند
کار  به  اینکه  بیان  با  خارجی  سیاست  مسائل  تحلیلگر  این 
انداختن مکانیزم ماشه منجر به ارسال پرونده ایران به شورای 
امنیت شده و این مسئله خط قرمز تهران است، گفت: ارسال 
پرونده ایران به شورای امنیت و اعمال تحریم ها منجر به نابودی 
برخلاف  برجام  نابودی  است  حالی  در  این  و  می شود  برجام 
سیاست های امنیتی اروپایی ها است و از نقش آنها در تحولات 
منطقه ای و بین المللی خواهد کاست. مکی با بیان اینکه اتحادیه 
روبه رو  برجام  به  با چالش های عمده ای نسبت  اروپا هم اکنون 
است، اظهار داشت: اروپایی ها نمی توانند مکانیزم ماشه را به کار 
گرفته و عملی کنند چرا که این مسئله شرایط امنیتی در منطقه را 
پیچیده تر کرده و وضعیت با ابهام های بیشتری همراه خواهد شد 
و این موضوع، همسو با سیاست های کلان اتحادیه اروپا نسبت به 

خاورمیانه نیست.

مکی تحلیلگر مسائل سیاست خارجی:

بی عملی اروپا موجب شده تا برجام با تنفس مصنوعی زنده باشد

 تحریم های FATF فراگیری جهانی دارد و بانک های خارجی از جمله نهادهای مالی 
کشورهای همسایه و شرکای تجاری امکان هیچ تعامل اقتصادی با ایران را نخواهند داشت چرا 

که خود عضو FATF بوده و به اجرای قوانین و مقررات این کارگروه متعهدند. 
در حالی این روزها مسوولان و تصمیم گیران سه قوه مجریه، مقننه و قضاییه درگیر ماجراهای 
اصلاح قیمت سوخت و حمایت معیشتی از برخی اقشار جامعه بودند، یکی از مهم ترین 

موضوعات اقتصادی و سیاسی کشور به حاشیه رانده شد.
آخرین رای کارگروه ویژه اقدام مالی )FATF( تمدید چهارماهه تعلیق اقدامات متقابل علیه 
ایران بوده که تا اسفندماه ادامه خواهد داشت. بنابراین در این روزهای باقی مانده، مسوولان 
فرصت اتخاذ تصمیم نهایی برای پیوستن به این کارگروه و رهایی از تحریم های FATF را دارند.  
کارگروه ویژه اقدام مالی یا همان FATF با هدف ارایه راهکارهایی برای مقابله با پولشویی 
و تامین مالی تروریسم تشکیل شده و کشورهای عضو و غیرعضو در این کارگروه با اجرای 
دستورالعمل ها متعهد به رعایت استانداردهای بین المللی هستند که رعایت این استانداردها 
می تواند علاوه بر ایجاد یکپارچگی در نظام بانکداری جهانی، مانع از پولشویی و تامین مالی 

تروریسم شود.
بعد از اینکه در سال ۲۰۰۷ ایران در لیست سیاه FATF قرار گرفت، بسیاری از شرکت های 
خارجی به همین دلیل در مراودات مالی با کشورمان احتیاط کردند یا از ادامه همکاری های 
اقتصادی با ایرانیان منصرف شدند. در این شرایط، دولت به دنبال تعلیق ایران در فهرست سیاه 
گروه ویژه اقدام مالی بود و در نهایت در سال ۱۳۸۹ با تصویب نقشه راه شورای عالی مبارزه با 

پولشویی اولین گام اقدامات اصلاحی برداشته شد.
از سال ۹۵ دولت اقدامات جدی برای عضویت در این کارگروه بین المللی انجام داد تا اینکه 
در سال ۲۰۱۶ نام ایران در ازای انجام برخی تعهدات از لیست سیاه FATF حذف شد. از آن 
زمان تا کنون این کارگروه چند بار نسبت به تمدید تعلیق اقدامات متقابل علیه ایران اقدام کرده 
و در حال حاضر هم هر چند ایران هنوز عضو کارگروه ویژه اقدام مالی نیست اما شامل حال 

تحریم های این نهاد بین المللی مالی هم نمی شود.
تعلل در پیوستن به کارگروه ویژه اقدام مالی در شرایطی صورت می گیرد که کارشناسان 
اقتصادی معتقدند با رای FATF، فرصتی برای ایران پیش آمده است تا حسن نیت خود را به 
نهادهای بین المللی نشان دهد چرا که به طور قطع برای برقراری ارتباط با دنیا و حضور در 

اقتصاد جهانی باید تابع استانداردهای بین المللی بود که یکی از الزامات آن اجرای مقررات 
حاکم بر نظام بانکداری است.

تحریم های  FATF می تواند تمام شریان های مالی کشور را مسدود کند
»کمال طیبی« کارشناس اقتصاد بین الملل در گفت وگو با پژوهشگر ایرنا درباره ضرورت 
عضویت در کارگروه ویژه اقدام مالی می گوید:  در حال حاضر هرچند به کارگروه ویژه اقدام 
مالی نپیوسته ایم اما مشمول تحریم های این کارگروه هم نمی شویم و فرصت دوباره ۴ ماهه به 

ایران داده شده تاعضو FATF شود.
وی با اشاره تحریم های FATF برای کشورهایی که عضو این کارگروه نیستند،  اظهار داشت: 
با اعمال تحریم های FATF امکان هر گونه مبادله و معامله ای که جنبه مالی داشته باشد، برای 
کشورمان وجود نخواهد داشت. این کارشناس اقتصاد بین الملل با بیان اینکه نپیوستن به 
FATF به معنای متعهد نبودن در برابر قوانین جهانی درباره شفافیت های مالی است، ادامه 
داد: هر معامله غیرشفافی می تواند مصداق پولشویی و تخلفات مالی باشد. معاملات و مبادلات 
خارج از چاچوب FATF  هر چند که به قصد سرمایه گذاری باشد و شامل هیچ یک از تخلفات 
مالی هم نشود اما مورد قبول سایر کشورها نیست و تلقی سرمایه گذاری و نقل و انتقالات مالی 
از آن نمی شود. طیبی با تاکید بر اینکه تحریم های  FATF می تواند تمام شریان های مالی کشور 
را مسدود کند، گفت: با اعمال این تحریم ها در کنار تحریم های آمریکا، تمام نقل و انتقالات مالی 
قفل خواهد شد و حتی ارتباطات مالی با کشورهای همسایه اگر غیر ممکن نشود،  به سختی 
انجام می شود. وی افزود: باید بدانیم با نپیوستن به FATF مسیرهای سرمایه گذاری های 
داخلی و خارجی از بین می رود و نباید در شرایطی که تحریم های آمریکا شرایط سختی را برای 

کشور ایجاد کرده، خودمان هم به سختی شرایط اضافه کنیم.
این کارشناس اقتصاد بین الملل تاکید کرد: هر چند که عده ای مدعی هستند تحریم های 
کارگروه ویژه مالی جدی نیست اما واقعیت این است که تحریم های FATF پایدارتر و سخت تر از 
تحریم های امروز آمریکا علیه اقتصاد کشور است و می تواند هر روزنه مبادلات اقتصادی و مالی 
برای کشورمان را ببندد. طیبی گفت: تحریم های FATF فراگیری جهانی دارد و بانک های 
خارجی از جمله نهادهای مالی کشورهای همسایه و شرکای تجاری کشورمان امکان هیچ 
تعامل اقتصادی با ایران را نخواهند داشت چرا که خودشان عضو FATF و متعهد به اجرای 

قوانین و مقررات این کارگروه هستند.

وی درباره نگرانی های مخالفان عضویت در FATF اظهار داشت:  مهم ترین نگرانی مخالفان 
افشای گزارش های مالی محرمانه است اما این نگرانی بی موردی است و قرار نیست با عضویت 
در کارگروه ویژه اقدام مالی گزارش های محرمانه افشا شود و همچنان یکسری از عملیات مالی 

محرمانه باقی خواهد ماند.   
   FATF ریسک های اقتصاد بدون

دو لایحه اصلاح قانون مبارزه با تروریسم و اصلاح قانون مبارزه با پولشویی در سال ۹۷ با 
تصویب و تایید مجلس و شورای نگهبان به قانون تبدیل شد و دو لایحه دیگر یعنی لایحه پیوستن 
ایران به کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان  یافته فراملی )کنوانسیون پالرمو( و لایحه الحاق ایران 
به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم )CFT( هنوز تعیین تکلیف نشده است و اگر قرار 

باشد عضو FATF باید هر چهار  لایحه را بپذیریم.
مهم ترین نگرانی مخالفان FATF این است که پیوستن به این کارگروه باعث می شود تا 
کشورهای غربی به صورت کامل از تبادلات و ارتباطات مالی و اطلاعات محرمانه ایران مطلع 
شوند و این امر می تواند منجر به اقدامات تقابلی بسیار بیشتر علیه کشورمان شود حال اینکه 
بسیاری از کارشناسان معتقدند این نگرانی نابه جاست چراکه قرار نیست اطلاعات محرمانه 

برای نهادی افشا شود و یا آن نهاد به اطلاعات دسترسی داشته باشند.
اما دسته دیگر از مخالفان نگران منافع شخصی خود و در اقتصاد زیرزمینی فعال هستند 
 FATF و قصد پرداخت مالیات را ندارند. این دسته به طور جدی مخالف شفاف سازی های

هستند چرا که منافعشان و کسب و کارشان به خطر می افتد.
در شرایطی که تحریم های سخت آمریکا علیه اقتصاد و به دنبال آن مردم ایران با شدت 
ادامه دارد، بدون FATF  مبادلات مالی و بانکی ایران با تمامی کشورهای دنیا مختل خواهد 
شد و اگر لوایح مرتبط با FATF تصویب نشود، دست به نوعی خودتحریمی زده ایم که حتی با 
کشورهایی که در حال حاضر ارتباطات و تبادلاتی مالی و اقتصادی داریم، امکان مراوده مالی 
نخواهیم داشت. از سوی دیگر در صورت بازگشت به لیست سیاه، ایران به عنوان کشوری با 
ریسک سرمایه گذاری بالا شناخته خواهد شد و در راه سرمایه گذاری خارجی در کشورمان 
موانع جدی ایجاد می شود. بنابراین با وجود تحریم های فزاینده آمریکا علیه ایران، باید از اندک 
فرصت های موجود برای حفظ و برقراری تبادلات با کشورهای دنیا استفاده کرد و اجازه نداد 

خودتحریمی ها راه اقتصاد ایران به مجامع و بازار بین المللی را ببندد.

نباید باخودتحریمی راه اقتصاد ایران را به بازار بین المللی ببندیم

تحریم های FATF پایدارتر از تحریم های آمریکا است



نمایشگاه  طرح  اهمیت  به  اشاره  با  قم  استاندار 
و  اساسی  طرح های  کنار  در  گفت:  قم  بین المللی 
در  هم سطح  غیر  تقاطع  احداث  برای  که  بلندمدتی 
دسترسی  راه  احداث  داریم،  نمایشگاه  این  ورودی 

موقت نیز لازم است.  
یکمین  و  سی  در  سه شنبه  روز  سرمست  بهرام 
جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید قم در سالن 
جلسه های محل سایت نمایشگاه بین المللی قم اظهار 
برای چنین طرح مهمی  راه دسترسی  نبود  داشت: 

پذیرفتنی نیست.
وی بیان داشت: در این خصوص هر مجوز و اقدامی 
که در حوزه اختیارهای استانداری است، آن را کاملا به 
معاونت عمرانی تفویض می کنم و آنچه خارج از وظایف 

استان است را نیز شخصا پیگیری خواهم کرد.
وی گفت: تمامی مسائل و مشکل های مربوط به این 
طرح باید توسط معاون عمرانی استانداری و همچنین 
اداره کل راه و شهرسازی بررسی و نتیجه آن تا ۲ هفته 

دیگر اعلام شود.  
نمایشگاه بین المللی قم در زمینی به مساحت ۷۵ 
هزار مترمربع در کیلومتر یک آزادراه قم – تهران در حال 

احداث می باشد.

استاندار قم همچنین نمایشگاه مذکور را به لحاظ 
اقتصادی، صنعتی، اجتماعی، فرهنگی و گردشگری 
برای این استان حائز اهمیت دانست و گفت: با توجه 
آن  از  قم  که  گردشگری  و  اقتصادی  ظرفیت های  به 
این  در  نمایشگاهی  چنین  جای  است،  برخوردار 
استان واقعا خالی است. وی همچنین این نمایشگاه 
را یک طرح راهبردی و قابل توجیه برای قم توصیف 
و  شده  رکود  دچار  طرح  این  متاسفانه  افزود:  و  کرد 
مقداری از زمان بندی خود عقب مانده ولی با جدیت 
دنبال می کنیم تا در این فرصت های باقی مانده همه 
و  پیگیری  با  و  بیایند  پای کار  خدماتی  دستگاه های 
تلاشی که اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون و تشکل های 
اقتصادی انجام می دهند، مرحله نخست آن را در سال 

جاری به بهره برداری برسانیم.
وی گفت: این نمایشگاه باید به محلی برای عرضه 
تمام ظرفیت های اقتصادی قم به ویژه فرش دستباف 
گردشگری  و  تفرجگاهی  مکانی  و  ماشینی  کفش  و 
برای شهروندان قمی و زائرانی که از این مسیر تردد 
کرد:  خاطرنشان  سرمست  شود.  تبدیل  می کنند، 
نمایشگاه بین المللی در حال احداث قم آینه تمام نمای 
ظرفیت های تولیدی گردشگری این استان به شمار 

می آید و با توجه به نزدیکی به تهران می تواند، باری را از 
مسئولیت های نمایشگاهی تهران نیز بردارد.

را  پتانسیل  این  نمایشگاه  این  داشت:  اذعان  وی 
دارد که نه تنها قم، بلکه محلی برای ارائه محصول های 

تولیدی تهران باشد.
به  اشاره  با  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
حضور برخی از مسئولان استانداری و اتاق بازرگانی 
سرمایه گذاری  فرصت های  معرفی  همایش  در  قم 
کیش گفت: ما از این همایش برای معرفی فرصت های 

سرمایه گذاری قم استفاده کردیم.
درآمدی  برای  پیش  کیش  همایش  داد:  ادامه  وی 
همایش فرصت های سرمایه گذاری قم بود، که اوایل 

سال ۹۹ در استان برگزار می شود.
را  زمینه  این  در  آگاهی بخشی  و  اطلاع رسانی  وی 
موردتوجه قرار داد و بیان کرد: همه باید کمک کنیم که 
این همایش صرفا معرفی ظرفیت های استان نباشد و به 
انعقاد قراردادها و صدور مجوزهایی برای سرمایه گذاری 

نیز منجر شود.  
حاضر  حال  در  شد:  یادآور  پایان  در  قم  استاندار 
همایش های متعددی در کشور برگزار می شود، ولی 
نیت و هدف گذاری ما برای این همایش متفاوت است.

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری قم خبرداد

راه اندازی نیروگاه خورشیدی 33۰ 
کیلو وات در بهشت معصومه)س(

نیروگاه  اندازی  راه  از  قم  شهرداری  آرامستان های  سازمان  مدیرعامل 
خورشیدی ۳۳۰ کیلو وات در آرامستان بهشت معصومه)س( خبر داد.

عبدالحمید وکیلی با بیان اینکه در طول سال ۲۸۰ مراسم از ارگان های 
مختلف در حسینیه شهدای گمنام برنامه دارند، گفت: مراسمی نیز در روز 
پدر با حضور پدران شهدا در گلزار بهشت معصومه)س( برگزار می شود که مورد 

استقبال خانواده شهدا قرار می گیرد.
مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری قم برنامه پنج شنبه های آخر 
سال آرامستان بهشت معصومه)س( را مورد توجه قرار داد و گفت: خدمات 
رسانی به مردم در این روز از جمله اقداماتی است که پیش از فرا رسیدن این 

روز نسبت به برنامه ریزی برای ارائه خدمات بهتر اقدام می شود.
وکیلی با بیان اینکه نصب و راه اندازی نیروگاه خورشیدی ۳۳۰ کیلو وات 
از دیگر اقداماتی است که در این سازمان انجام شده است، گفت: طراحی 
و ساخت سردرب ورودی سازمان بهشت معصومه)س( از سمت اتوبان قم به 

تهران نیز از دیگر برنامه های صورت گرفته محسوب می شود.
وی دیگر اقدامات انجام شده در آرامستان بهشت معصومه)س( را احداث 
سردخانه سالنی دانست و گفت: این سالن برای استفاده در مواقع بحرانی 

احداث شده است.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم :
۸ درصد پسماند شهر در مبدا تفکیک می شود

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم گفت: روزانه حدود ۸ 
درصد زباله های شهر در مبدا تفکیک شده و تحویل ایستگاه ها و نیروهای 

مخصوص سازمان مدیریت پسماند می شود.
زباله های  اینکه روزانه حدود ۸ درصد  بیان  با  سیدعبدالله میرابراهیمی 
شهر در مبدا تفکیک شده و تحویل ایستگاه ها و نیروهای مخصوص سازمان 
مدیریت پسماند می شود، اظهار کرد: تفکیک پسماند از مبدا تاثیر بسزایی در 
کاهش هزینه های جمع آوری زباله در شهر دارد و این اعتبارات می تواند در 

حوزه توسعه و عمران شهری به کار گرفته شود.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم با بیان اینکه سازمان 
مدیریت پسماند طی سال های اخیر با اجرای برنامه های مختلف به دنبال 
افزایش میزان تفکیک زباله از مبدا بوده است، افزود: آموزش عمومی، تاکید 
بر آموزش دانش آموزان، اجرای طرح همیاران بازیافت، تقویت ایستگاه های 
بازیافت و راه اندازی خودروهای مخصوص جمع آوری پسماند خشک از جمله 

اقداماتی بوده که در این راستا صورت گرفته است.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم :
خط ویژه 7۲ تن تا پردیسان راه اندازی می شود

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم از راه اندازی خط ویژه ۷۲ تن 
تا پردیسان خبر داد.

امیر یزدی با بیان اهمیت سرویس دهی از ۷۲ تن تا پردیسان، اظهار داشت: 
یکی از خطوط مهم در الگوی جدید خطوط اتوبوسرانی، خط ۷۲ تن تا 
پردیسان است که مورد بازنگری قرار گرفت. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی 
شهرداری قم تردد دانشجویان را به پردیسان مورد ارزیابی قرار داد و افزود: 
با توجه به وجود چندین دانشگاه در پردیسان و پذیرش دانشجو از شهرهای 
اطراف نیاز به تردد یک خط ویژه از ۷۲ تن تا پردیسان وجود دارد. یزدی 
تصریح کرد: این خط ویژه مبدأ آن ۷۲ تن بوده و سپس در حرم، دانشگاه قم، 

پایانه پردیسان، دانشگاه پیام نور و دانشگاه شهاب دانش توقف خواهد کرد.
وی مبنای حرکت این اتوبوس ها را نیز پیمایش مبنا اعلام کرد و گفت: این 
خط نیز پیمایش مبنا بوده و با زمان بندی مشخصی در ایستگاه ها توقف 

خواهد داشت.

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم  خبرداد

سرویس دهی روزانه به 3۰۰ دستگاه 
اتوبوس در پارک سوار شمالی

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم گفت: در پارک سوار 
استفاده  پارک سوار  این  خدمات  از  اتوبوس  دستگاه   ۳۰۰ روزانه  شمالی 

می کنند.
 رضا پوریافر با اشاره به اهمیت پارک سوارها در ارائه خدمات به اتوبوس های 
اتوبوس در  از  به استفاده  برای تشویق مردم  برون شهری، اظهار داشت: 
سفرهای برون شهری باید خدمات رسانی در پارک سوارها ارتقاء پیدا کند. 
مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم با تأکید بر نیاز شهر قم 
به افزایش پایانه ها و پارک سوارها، افزود: روزانه به بیش از ۳۰۰ دستگاه اتوبوس 
در پارک سوار شمالی ارائه خدمات می شود. پوریافر ادامه داد: آمار ثبت شده در 
پارک سوار شمالی تردد بیش از ۱۲ هزار نفر را در این پارک سوار نشان داده و 
این آمار نشان دهنده نیاز به ساماندهی و ارتقاء کیفیت خدمات در پارک سوار 
است. وی توجه  به تردد زائران خارجی به شهر قم را مورد توجه قرار داد و 
عنوان کرد: کلیه پارک سوارها و پایانه های استان قم به صورت ۲۴ ساعت باز 

بوده و خدمات ارائه می دهند.
 

معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم :

دستمزد رانندگان استیجاری شهرداری 
اصلاح می شود

بنزین  نرخ  اصلاح  گفت:  قم  شهرداری  ترافیک  و  نقل  و  حمل   معاون 
مشکل هایی برای رانندگان قم ایجاد کرده و جبران مابه التفاوت این قیمت در 

دستور کار است.
عباس ذاکریان در یکصد و بیست و یکمین جلسه علنی و رسمی شورای 
اسلامی شهر قم با حضور شهردار، معاونان شهردار و اعضای شورای اسلامی 
شهر در سالن جلسات این شورا برگزار شد، با اشاره به اخذ مجوز پرداخت 
مابه التفاوت اثرات ناشی از افزایش قیمت بنزین بر اساس کیلومتر پیمایش 
به رانندگان استیجاری شهرداری قم و سازمان های تابعه گفت: اصلاح نرخ 
بنزین مشکل هایی برای رانندگان قم ایجاد کرده و با توجه به اینکه بنا نیست 
نرخ این تاکسی ها افزایش یابد، تاثیر این افزایش قیمت بر انواع خودروها در 

حال استخراج است.
 معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم ادامه داد: برای جبران بخشی از 
هزینه های تحمیلی به رانندگان استیجاری شهرداری قم و سازمان های تابعه با 
تعیین دقیق اثرات ناشی از افزایش نرخ بنزین، جبران مابه التفاوت این قیمت 

در دستور کار است.
 

مدیرکل روابط عمومی و تبلیغات آستان مقدس حضرت معصومه)س( خبر داد؛

 برگزاری برنامه  ویژه میلاد
 امام حسن عسکری)ع( در حرم بانوی کرامت

مدیرکل روابط عمومی و تبلیغات آستان مقدس حضرت معصومه)س( از 
برگزاری برنامه های ویژه میلاد امام حسن عسکری)ع( در حرم بانوی کرامت 

خبر داد.
حجت الاسلام جواد بهشتی پور اظهار داشت: ویژه برنامه های ولادت امام 
حسن عسکری)ع( در شب و روز ولادت یازدهمین اختر تابناک ولایت در 

آستان مقدس حضرت معصومه)س( برگزار می شود.
میرباقری،  با سخنرانی حجت الاسلام سید حمید  وی گفت: مراسمی 
مداحی حسن حیدرزاده و اجرای گروه سرود چهارشنبه ۱۳ آذرماه همزمان 
با شب ولادت امام عسکری علیه  السلام در شبستان امام خمینی)ره( حرم 

مطهر برگزار خواهد شد.
مدیرکل روابط عمومی و تبلیغات آستان مقدس حضرت معصومه)س( 
افزود: روز پنجشنبه ۱۴ آذر همزمان با روز میلاد امام حسن عسکری)ع(، 
محفلی با سخنرانی حجت الاسلام جواد محدثی، یک ساعت قبل از اذان 

ظهر  در حرم مطهر برپا خواهد شد.
وی در ادامه گفت: ویژه  برنامه قرآنی عصر روز میلاد امام حسن عسکری)ع( 
برای زائران و مجاوران حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( تدارک دیده 
شده است که این برنامه قرآنی ساعت ۱۵ و ۴۵ دقیقه در شبستان امام 

خمینی)ره( آغاز می شود.
حجت الاسلام بهشتی پور ادامه داد: در این برنامه قاریان نوجوان، گروه 
تواشیح میعاد، حافظ خردسال و مداحان به اجرای برنامه می پردازند و تلاوت 

سوره یاسین و اجرای مسابقه قرآنی نیز از دیگر بخش های برنامه است.

نوباوه: انصراف لاریجانی از نامزدی لطف الهی بود
بیژن نوباوه گفت:این اتفاق خوب، عدم حضور آقای علی لاریجانی به عنوان کاندیدا برای انتخابات 
بود. انصراف ایشان و اطرافیان وی برای جریان انقلابی یک لطف الهی بود. نبود ایشان در مجلس 
طلیعه تولد یک مجلس کارآمد و بی حاشیه است. واقعیت این است که آقای لاریجانی عامل تفرقه بین 
اصولگرایان و نیرو های انقلاب بود و نبود ایشان در مجلس یک امتیاز ویژه برای مجلس آینده محسوب 
می شود. ایشان با بناگذاشتن برخی سنت های غلط در مجلس باعث شده بود که نوعی جوّ نادرست و 
اختلاف بین نیرو های مختلف سیاسی شکل بگیرد و نمایندگان مقابل هم بایستند. البته آقای لاریجانی 
اوایل مجلس هشتم چنین روابطی را ایجاد نکرده بود و بعدا چنین شد. ما در مجلس هشتم با نیرو های 
اصلاح طلب اقلیت مجلس هم همکاری و همراهی زیادی در بسیاری از موارد داشتیم و پروژه های 

مشترکی را جلو می بردیم، اما به مرور این فضا با یکسری رفتار ها عوض شد. 

سلحشوری: مصاحبه با »من وتو« را تکذیب می کنم 
 یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس نسبت به ادعای شبکه من وتو مبنی بر گفت وگوی اختصاصی 
با این شبکه ماهواره ای واکنش نشان داد.پروانه سلحشوری در حساب توییتری خود در این خصوص 
نوشت: من هرگونه مصاحبه اختصاصی با شبکه منوتو را تکذیب می کنم.وی افزود: اینکه کسی با 
شماره ناشناس تماس بگیرد و خود را خبرنگار آزاد معرفی کند، اما بعدا مشخص شود که خبرنگار ثابت 
یک رسانه است و سخنان شما را تقطیع شده پخش کند، نامی جز تحریف، فریب و دروغ ندارد.این 
درحالی است که دوشنبه شب گذشته شبکه من وتو بخش هایی از صدای پروانه سلحشوری را منتشر 
و مدعی شد که این سخنان در گفت وگویی اختصاصی این شبکه با نماینده مردم تهران در خصوص 

موضوع اعتراضات اخیر بوده است. 

درخواست اصولگرایان قم از آیت الله یزدی 
شورای هماهنگی اصولگرایان استان قم در نامه ای از اعضای جامعه مدرسین درخواست کرد آیت الله 
یزدی را برای داوطلب شدن در انتخابات میان دوره مجلس خبرگان رهبری در حوزه انتخابیه قم مجاب 
فرمایند.به گزارش خبرگزاری فارس از قم، در نامه شورای هماهنگی اصولگرایان قم خطاب به اعضای 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم آمده است: با تقدیم صمیمیانه ترین احترامات و آرزوی قبولی طاعات 
و عبادات آن بزرگواران شورای هماهنگی اصولگرایان استان قم با بیش از ۱۰ تشکل انقلابی معروض 
می دارد همانگونه که مستحضرید پس از ارتحال عالم جلیل القدر حضرت آیت الله حاج شیخ محمد 
مومن )طاب ثراه( که فقدان ایشان حقیقتا ثلمه ای به جهان تشیع و حوزه های مبارکه علیمه و به ویژه 

مردم شریف استان قم بود.

داوطلبان نمایندگی درقم 21 نفر شدند
فرماندار قم از نام نویسی ٧ داوطلب برای کاندیداتوری مجلس شورای اسلامی در روز سوم ثبت 
نام خبر داد. مرتضی حیدری شامگاه سه شنبه دوازدهم آذرماه در جمع خبرنگاران اظهارداشت: در 
روز سوم ثبت نام داوطلبان کاندیدای مجلس، ٥ آقا و ٢ خانم دیگر ثبت نام کردند و مجموع ثبت نام 
کنندگان در قم به ٢١ نفر رسید.وی افزود: از مجموع ٧ نفری که امروز ثبت نام کردند ١ نفر با مدرک 
دکتری و ٦ نفر با مدرک فوق لیسانس ثبت نام خود را انجام دادند.فرماندار قم اظهار کرد: قشر روحانیت 
در ثبت نامی های امروز یک نماینده و سایر اقشار ٦ نماینده داشتند که پایین ترین سن در بین ایشان 

٣٠ سال و بالاترین آن ها ٦٧ سال بود.

انتقال ۳ محکوم به حبس از قطر به ایران 
رئیس پلیس بین الملل ناجا از انتقال سه محکوم به حبس از قطر به کشور خبر داد. سردار هادی 
شیرزاد در این باره گفت: طی ماموریت هیئت اعزامی نیروی انتظامی در مرداد ماه سال جاری به 
سرپرستی اینجانب به کشور قطر، در دیدار با رئیس پلیس آن کشور، انتقال تعدادی از محکومان به 
حبس ایرانی درخواست شد که مورد توافق طرفین قرار گرفت. براساس گزارش سایت پلیس، رئیس 
پلیس بین الملل ناجا گفت: با پیگیری موضوع، روز دوشنبه یازدهم آذر ماه سه نفر از محکومان به 
حبس، در چار چوب توافق به عمل آمده توسط ماموران بدرقه قطر به تهران منتقل و تحویل مقامات 

قضائی کشور شدند.

رئیس جمعیت هلال احمر استعفا کرد
مدیر روابط عمومی جمعیت هلال احمر از استعفای علی اصغر پیوندی رئیس این جمعیت خبر 
داد. اسماعیل رمضانی عصر سه شنبه در توئیتی اعلام کرد: رییس جمعیت هلال احمر برای حفظ 
سرمایه اجتماعی این نهاد و ایجاد فضایی مناسب تر برای کار موثر، استعفای خود را به رییس جمهور 
تقدیم کرده است.وی در این توئیت نوشت: در صورت پذیرش استعفای وی، ادامه مسیر قانونی از 
سوی شورای عالی هلال احمر دنبال خواهد شد.جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران وظایف 
عمده ای را در سطح ملی و بین المللی برعهده دارد و می کوشد تا به اهدافی که در اساسنامه این 

جمعیت آمده است، جامه عمل بپوشاند.

2۰۰ هزار پیامک مردمی برای آذری جهرمی در یک روز! 
پس از انتشار شماره تلفن همراه شخصی وزیر ارتباطات برای دریافت پیشنهادات و درد و دل های 
مردم )۰۹۱۲۲۹۹۷۸۲۱(، ۲۰۰ هزار پیامک برای او طی یک روز ارسال شده است.در متن پیامکی 
که آذری جهرمی به مردم پاسخ داده، آمده است:سلام. وقت شما بخیر.بیش از ۲۰۰ هزار پیامک برایم 
ارسال شده است. ممکن است کمی زمان ببرد تا پیامک شما را بخوانم اما مطمئن باشید در خدمت 
خواهم بود. از این که بزرگوارانه به این خادم کوچک خود اعتماد فرمودید و پیامک ارسال کردید بسیار 

ممنونم.

حسین الله کرم نامزد انتخابات می شود 
حسین الله کرم گفت: من با بعضی از اعضای جبهه مدافعان حریم انقلاب ارتباط دارم. وقتی اسم 
خودم را در لیست دعوت دیدم خوشحال شدم. حالا می توانم درباره قبول این دعوت تصمیم بگیرم. 
اصولگرا ها نمی توانند جدایی خود را از احمدی نژاد محقق کنند. در دوره شهرداری آقای قالیباف 
کار های خوبی از جمله مترو، اتوبان امام علی، تونل نیایش و تونل توحید انجام شد. ما معتقدیم این 
پروژه ها می توانست ارزان تر تمام شود، اما از آن طرف جریان جهادی می گفت: »سرعت مهمتر از هزینه 

پروژه است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم خبر داد

تشکیل کمیته آنفلوانزا

جلسه کمیته دانشگاهی آنفلوانزا با حضور رئیس و معاونان دانشگاه علوم پزشکی قم و مراکز آموزشی 
درمانی قم برگزار شد. دکتر محمدرضا قدیر دیروز در این جلسه گفت: مهمترین موضوع خودمراقبتی 
است که باید همشهریان به این موضوع توجه داشته و با رعایت نکات بهداشتی از ابتلا به بیماری 
آنفلوانزا جلوگیری کنند. وی بیان داشت: در سطح استان قم، آمادگی ها به منظور جلوگیری از شیوع 
این بیماری انجام شده و کمیته های استانی و ستادی نیز برگزار و تلاش خواهیم کرد با کمک مردم از 
گسترش این بیماری جلوگیری کنیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به داروی مورد نیاز برای 
بیماران گفت: داروی مورد نیاز تهیه و در مراکز درمانی وجود دارد. دکتر قدیر بیان داشت: علاوه بر 
مراکز درمانی که خدمات ارائه می کنند، سه مرکز درمانی نیز به عنوان مراکز پشتیبان و معین خدمات 

رسانی خواهند کرد.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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آخرت ، سرای ماندن شماست . پس 
آنچه را برای شما می ماند ، برای آن 

سرا آماده سازید.

چهارشنبه - سیزدهم آذرماه 1398 - سال بیست ودوم- شماره 4933

استاندار قم:

راه دسترسی موقت برای نمایشگاه بین المللی قم احداث شود

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی استان 
طرح  نخست  مرحله  از  مترمربع  هزار  هشت  گفت:  قم 
نمایشگاه بین المللی قم پایان سال جاری به بهره برداری 

می رسد. 
یکمین  و  سی  پایان  در  سه شنبه  روز  خاکی  ابوالفضل 
سالن  در  قم  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه  جلسه 
در  قم  بین المللی  نمایشگاه  سایت  محل  جلسه های 
گفت وگو با خبرنگاران اظهار داشت: این طرح در کیلومتر 
یک آزادراه قم – تهران و در فضای خوبی طراحی شده است.
وی بیان داشت: برنامه اولیه اجرای این طرح در سال 
تشکل های  همت  و  وقت  استاندار  دستور  به   ۱۳۸۵
که  هکتار   ۲۰ مساحت  به  زمینی  در  استان  اقتصادی 

شهرداری قم واگذار کرد، آغاز شد. 

وی خاطرنشان کرد: کار عملیاتی واقعی برای اجرایی 
نمودن طرح مذکور از مهرماه سال ۹۴ در زمینی به مساحت 
۷۵ هزار مترمربع شروع شد، تا یک مجتمع شایسته ای 
را به منظور استفاده قم و همچنین کل کشور ایجاد کنیم.  
رئیس اتاق بازرگانی قم بابیان اینکه مرحله نخست این طرح 
در ۳۰ هزار مترمربع در حال احداث می باشد و هم اکنون 
نیز ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، گفت: هشت هزار 
مترمربع که نیاز نمایشگاهی استان را رفع می کند، تا پایان 

سال جاری راه اندازی خواهد شد.
خاکی، همکاری دستگاه های خدماتی استان در تامین 
آب، گاز و برق مورد احتیاج این طرح را ضروری برشمرد و 
بیان کرد:  با توجه به سرمایه گذاری که تشکل های استان 
انجام دادند، امیدواریم تا دو سال آینده مرحله دوم این طرح 

را نیز پیش ببریم.
وی گفت: بخش خصوصی استقبال بسیار خوبی از این 
طرح داشته و اتاق های بازرگانی، اصناف و تعاون و بیشتر 

تشکل های اقتصادی استان در آن دخیل بودند.
رئیس اتاق بازرگانی قم منافع این طرح را نه تنها برای 
این استان بلکه متوجه کل کشور عنوان کرد و افزود: این 
مجموعه نمایشگاهی فارغ از ظرفیت های ویژه گردشگری 
و تفریحی، قابلیت اشتغال زایی برای سه هزار تن را دارد و 

پیش بینی های لازم نیز برای آن انجام شده است.
وی ادامه داد: سرمایه گذاری صورت گرفته برای این طرح 
حدود ۱۵ هزار میلیارد ریال است که امیدواریم با اجرای 
مرحله دوم، این رقم به ۳۰ هزار میلیارد ریال افزایش پیدا 

کند..

رئیس اتاق بازرگانی استان قم:

هشت هزار مترمربع از نمایشگاه قم پایان امسال افتتاح می شود

مدیرکل بیمه سلامت استان قم گفت:متقاضیان ثبت نام طرح پوشش اجباری بیمه 
سلامت باید درآزمون وُسع که درضمیمه این طرح است شرکت نمایند.

محمدرضا فخاریان قمی روز سه شنبه درگفت وگو با خبرنگاران اظهارداشت : آزمون وُسع 
ضمیمه طرح پوشش اجباری بیمه سلامت است که از ۱۳ آبان ماه آغازشده و بر این اساس 

افرادی که تحت پوشش هیچ بیمه ای نیستند،  در این طرح ارزیابی می شوند.
فخاریان قمی  افزود: چهار گروه شامل افرادی که تحت پوشش هیچ بیمه ای نیستند، 
روستاییانی که فاقد پوشش بیمه هستند، افرادی که تا قبل از ۳۰ آبان ۹۶ تحت پوشش بیمه 

سلامت همگانی و یا بیمه ایرانیان بودند می توانند در آزمون وسع شرکت نمایند.
به گفته وی، آزمون وسع توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اجرایی می شود که 
دهک های یک، دو و سه رایگان بیمه می شوند و دهک چهار ۵۰ درصد حق بیمه به مبلغ ۲ 

میلیون و ۹۰۰ هزار ریال به ازای هر نفر به مدت یک سال را باید پرداخت نماید.
وی خاطرنشان کرد: دهک های پنج و بالاتر کل حق بیمه به مبلغ پنج میلیون و ۸۰۰ هزار 

ریال به ازای هر فرد را باید پرداخت نمایند.

مدیرکل بیمه سلامت استان قم بابیان این که متقاضیان می توانند با مراجعه به دفاتر 
پیشخوان دولت مشخص شده در سطح شهر قم  در آزمون وسع ثبت  نام نمایند،  گفت: پس 
شرکت متقاضیان در آزمون وُسع نتایج آن توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به سازمان 
بیمه سلامت ارسال می شود و براساس ارزیابی که انجام شده است نسبت به بیمه افراد اقدام 

شود.
فخاریان قمی ادامه داد : دفترچه های مربوط به سه دهک اول که رایگان می باشد فقط در 

مراکز دولتی پذیرش می شود و سایر دفترچه ها در مراکز خصوصی نیز قابل استفاده است.
مدیرکل بیمه سلامت خاطرنشان کرد: پایان این طرح ۳۱ فروردین سال۹۹ است و اگر پس 

از آن افراد مراجعه داشته باشند مشمول دوره تمدید ۱۰ روزه خواهند بود.
مدیرکل بیمه سلامت استان قم درادامه به متقاضیان شرکت در این طرح هشدار داد گول  
پیامک  های افراد شیادوسودجو  را نخورندوقبل از هرگونه اقدام  موارد  را طریق شماره تلفن 

۳۲۱۱۶۴ تماس گرفته واز این اداره کل استعلام  و راهنمایی های لازم را دریافت نمایند. 
وی با بیان اینکه بر اساس آیین نامه اجرایی بند الف ماده ۷۰ قانون برنامه ششم توسعه این 
برنامه به اجرا در آمده است، تصریح کرد: پیش بینی می شود حدود ۱۰ درصد افراد جامعه 

ما بیمه نداشته باشند.
پرداخت ۹۱۰ میلیارد ریال مطالبات مراکز درمانی قم 

 فخاریان قمی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: از ابتدای امسال تاکنون، ۹۱۰ 
میلیارد و ۴۰۵ میلیون ریال مطالبات مراکز درمانی و موسسه های طرف قرارداد با بیمه 

سلامت در استان پرداخت شد.
وی   افزود: از این مبلغ، ۴۵۰ میلیارد و ۱۳۴ میلیون ریال مربوط به مراکز دولتی دانشگاهی 

و ۴۶۰ میلیارد و ۲۷۱ میلیون ریال مربوط به مراکز غیردولتی استان می باشد.
وی اضافه کرد: مطالبه بیمارستان های غیردولتی تا مرداد و شهریور، ۷۰ درصد مطالبه 
داروخانه ها تا مهرماه، مراکز پاراکلینیکی تا مردادماه و بیمه روستاییان تا شهریورماه امسال 

پرداخت شده است.
در حال حاضر، ۳۵۱ هزار و ۳۷۰ تن در قم تحت پوشش بیمه سلامت هستند؛ یک هزار 
و ۳۵۱ فرد مبتلا به بیماری های خاص نیز از خدمات بیمه سلامت در استان بهره مندمی 

شوند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: مردم باید دقت کنند تا از داروها بدون تجویز 
پزشک خودداری کرده و با استراحت کردن و نوشیدن مایعات در بهبود وضعیت خود بکوشند.
دکتر محمود پرهام با اشاره به گسترش بیماری آنفلوانزا در سراسر کشور گفت: آنفلوانزا یک 

بیماری ویروسی است که انواع مختلف دارد و امسال مدل H۱N۱ شیوع یافته است.
وی بیان داشت: معمولا این ویروس در فصل سرما گسترش پیدا می کند و با سرما خوردگی 
متفاوت است که تشخیص آن بر عهده پزشک بوده اما در آبریزش بینی، قرمزی چشم، تب، 

درد عضلانی و استفراغ از جمله علائم آن است.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم با تاکید بر رعایت مسائل بهداشتی گفت: توجه به 
این مسائل از اهمیت بسیاری برخوردار است و از همشهریان انتظار می رود تا با رعایت مسائل 

بهداشتی از گسترش این بیماری جلوگیری کنند.
دکتر پرهام تصریح کرد: شستشوی مرتب دست ها با آب و مایع صابون، استفاده از ماسک، 
عدم روبوسی و دست دادن، استفاده از دستمال در هنگام سرفه و یا عطسه، رعایت فاصله 
حداقل یک متری، عدم حضور در اجتماعات و... از جمله مسائلی است که باید رعایت شود.

وی تاکید کرد: مادران باردار، افراد بالای ۶۵ سال و زیر ۶ سال، بیماران قلبی، افرادی که 
پیوند کلیه، قلب و یا کبد شده اند، بیماران شیمی درمانی و... به عنوان افراد پرخطر به شمار 

می روند که چون سیستم ایمنی ضعیف تری دارند، سریعتر دچار بیماری می شوند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: مردم باید دقت کنند تا از داروها بدون تجویز 
پزشک خودداری کرده و با استراحت کردن و نوشیدن مایعات در بهبود وضعیت خود بکوشند.

مدیرکل بیمه سلامت استان قم :

متقاضیان بیمه سلامت درآزمون وُسع شرکت کنند

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم تاکید کرد

عدم استفاده از دارو به صورت خودسرانه در مواجه با بیماری آنفلوانزا
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم گفت: 
از معضلات و  ابزار در پیشگیری  زبان هنر،مؤثرترین 

آسیب های اجتماعی است. 
سید موسی حسینی کاشانی با اشاره به اهمیت ورود 
هنرمندان به عرصه پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
اظهار داشت: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
پیشگیرانه  و  آموزشی  هنری،  فرهنگی،  زمینه های 

درصدد فرهنگ سازی است.
با  مقابله  در  برنامه ها  از  حمایت  اینکه  بابیان  وی 
آسیب های اجتماعی یکی از رویکردهای مهم فرهنگی 
این اداره کل است، ابراز کرد: پیشگیری عنصر مهمی 
در سلامت جامعه بوده و تمامی دستگاه های اجرایی 
و فرهنگی در جهت پیشگیری از معضلات و آسیب ها 
در جامعه دارای وظیفه و رسالت مهمی هستند و باید 
از ظرفیت های موجود در فرهنگ سازی و پیشگیری از 

معضلات استفاده کنند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم عنوان کرد: در 
مسیر فرهنگ سازی باید به تبیین مسائل ازنظر شرع، 
قانون و عرف جامعه بپردازیم و به ویژه جوانان را با تبعات 

و آثار مخرب آسیب های اجتماعی آشنا کنیم.
از  پیشگیری  در  ابزار  مؤثرترین  را  هنر  زبان  وی 
معضلات و آسیب های اجتماعی دانست و اضافه کرد: 
در این موضوع اداره کل ارشاد، از آثار هنری و حضور 
هنرمندان به مسائل پیشگیرانه و رفع معضلات حمایت 

می کند.
حسینی کاشانی خاطرنشان کرد: یکی از معضلات 
و آسیب های جدی که گریبان جامعه را گرفته اعتیاد 
است و اعتیاد، ریشه در مصرف سیگار دارد، بر اساس 
آمار اعلام  شده 9٨ درصد معتادان، در ابتدا سیگاری 
اعتیاد  به  ورود  برای  را نخستین قدم  و سیگار  بودند 

می دانند.
وی با اشاره به در نظر گرفتن قم به عنوان شهر بدون 

شهر  قم  جهانی،  برنامه  به  توجه  با  افزود:  دخانیات 
کرد  فراهم  را  لازم  ظرفیت های  باید  دخانیات،  بدون 
و با اجرای منظم طرح به این نقطه مطلوب به معنای 
واقعی دست یافت و در زمان بندی مشخص در تحقق 
برنامه، بتوان مصرف سیگار را به طور چشمگیری میان 

شهروندان کاهش داد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم بیان کرد: رابطه 
مهمی میان عرضه و تقاضا وجود دارد و تا زمانی که در 
جامعه، برای مصرف دخانیات و سیگار تقاضا وجود 
داشته باشد نمی توان به طورجدی مانع از عرضه شد، 
پس باید با فرهنگ سازی و آموزش و ارتقای آگاهی، 
سطح تقاضای دخانیات و سیگار را در جامعه پایین 
آورد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم یادآور شد: 
همچنین در آموزش باید به سراغ مهدهای کودک و 
مدارس برویم و از مبدأ و ریشه آغاز کنیم تا بتوانیم برای 

١٠ تا ١٥ سال آینده برنامه ریزی کنیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم :
زبان هنر" مؤثرترین ابزار در پیشگیری از آسیب های اجتماعی است 

در حاشیه انتشار فیلم رفتار غیرانسانی دو 
جوان با یک کودک زباله گرد

طرح: کیوان وارثی


